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Turek przed wielką debatą o cenie śmieci

C zy a p o d a te k  ś m ie c io w y  
m o ie  b yć  n i is z y  i o  i le
M ieszkaniec Turku za śmieci płaci zdecydowanie za drogo, a w  dodatku , cały system odbioru i zagospodarowania śmieci w yd a je  się tonąć w  chaosie i e ta to w y m  
rozpasaniu. Czy jest m ożliwość, by to  zmienić? Okaże się podczas najbliższej sesji Rady M ie jsk ie j w  czw artek, 13 marca Czytaj str. 4 i 5

Przyjdź na debatę

Walka z wiatrakami
w  gminie Turek Czytaj str. 8

Co w id z i tu rk o w s k i m o n ito r in g ...

Ślepe oko Wielkiego Brata?
Czytaj str. 9

Tadeusz Herman (1939 -  2014)

Kto nam tak zaśpiewa 
Chryzantemy złociste?

Rowerzystka 
pod kołami 
biiusa
6 0 -le tn ia  m ieszkanka Turku w  
ciężkim stanie trafiła do szpitala. 
Kobieta wpadła pod dostawczego 
mercedesa Czytaj str. 3
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www.wintech.pl

Firma Wintech Production Group Sp. z o.o. 
ul. Łęczycka 54, 62-660 Dąbie

zatrudni chętnych do podjęcia pracy na stanowiskach:

1 . T a p ic e r /T a p ic e r k a  
2 . S to la r z

3 .  O p e r a t o r  m a s z y n  s k r a w a ją c y c h

Mile widziane osoby z doświadczeniem lub młodzi 
ludzie, których przyuczymy do zawodu.

Kontakt osobisty w godzinach między 7.00 a 14.00 
od poniedziałku do piątku, 

telefoniczny pod numerem 63-216-25-00 
oraz wysyłając aplikację na adres e-mailowy: praca@wintech-dabie.pl

T u r e k

PC®
u ru c h a m ia  in te rn e to w ą  s p rze d a ż  
b ile tó w  na k u rs a c h  p o ś p ie s zn y c h  

i p rzy ś p ie s z o n y c h .

Zapraszam y do zakupu biletu 
przez stronę

Czerwone Gitary na Dzień Kobiet
Takich piosenek nikt już nie pisze
Sceptycy przepowiadali, że koniec Czerwonych Gitar nastąpi wraz z odejściem Krzyszto­
fa Klenczona. Nie dawano im szans, kiedy z zespołem pożegnał się Seweryn Krajewski. 
Tymczasem mimo zmiany składu mają się świetnie i od pół wieku rozgrzewają publiczność 
przebojami, jakich współcześnie już nikt nie pisze Czytaj str. 1 6 H 7

Czytaj str. 6

Czas na zm iany

Najwyższa pora o to powalczyć!
Podobno jest dobrze, i na pewno będzie lepiej, więc po co ten Antosik znowu zaczyna podnosić głos publicznie 
i śmie zadawać trudne i kłopotliwe pytania. Odpowiedź jest prosta, bo od wielu lat przyglądam się tem u co 
dzieje się w naszym mieście -  pisze radny R. Antosik Czytaj str. 4

W alne zebran ie  sp raw ozdaw cze tu rko w sk ie i OSP

Może lepiej edukować niż gasić?
M ieszkańcy g m in y  D obra  i p o lic ja  szukajg sp raw cy

Akt bezmyślnego wandalizmu,
czy już profanacja? Czytaj str. 7

Czytaj str. 23

Turek.net.pl
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W  tym tygodniu prezentujemy funkcjonariusza z Zespołu 
Prewencji we Władysławowie, który podlega komisariato­
wi policji w Tuliszkowie.

sierż.
Mateusz Kitu szewski, 
gmina Władysławów, 

teł. 786-936-540

Kolejny raz przestępcy wykorzystali łatwowierność star­
szej turkowianki, bezlitośnie kradnąc wszystkie oszczędno­
ści 79-latki. Tym razem złodzieje podali się za pracowników 
spółdzielni mieszkaniowej.

Policjanci z powiatu turkow- 
skiego już nie raz apelowali do 
starszych osób o ostrożność i 
sprawdzanie kogo wpuszczają 
do domów. Mimo to, w dalszym 
ciągu złodzieje znajdują metody 
by swoje „ofiary” przechytrzyć. 
Przykładem na to jest ubiegło- 
tygodniowe (4 marca) zdarze­
nie, do którego doszło w Turku. 
Około godz. 14.00, ktoś zapukał 
do mieszkanki bloku przy ulicy 
Orzeszkowej. Za drzwiami stały 
dwie młode kobiety. Tłumaczyły, 
że są pracownicami administra­
cji, dlatego właścicielka wpuściła 
je do środka. Następnie wspólnie 
udały się do łazienki. 79-latka na 
prośbę „gościa” po kolei odkrę­
cała krany, w celu sprawdzenia 
ciśnienia wody. W tym czasie 
jedna z kobiet wymknęła się z ła­
zienki i z szuflady ukradła saszet­

kę, w której było 1790 złotych.
Godzinę po wizycie „go­

ści”, turkowiankę coś tchnęło 
i poszła sprawdzić czy nic nie 
zginęło. Niestety saszetki nie 
było. Natychmiast o kradzieży 
powiadomiła policjantów. -Niech 
to zdarzenie będzie dla Państwa 
przestrogą przed potencjalnymi 
złodziejami i oszustami. Prosimy, 
byście nie ułatwiali życia przestęp­
com i jeżeli komuś przydarzy się 
podobna sytuacja, sprawdzali, czy 
faktycznie osoba, która puka do 
waszych drzwi jest urzędnikiem, 
monterem lub też pracownikiem 
administracji. Najlepiej w takim 
przypadku zadzwonić do instytu­
cji i sprawdzić czy aby na pewno 
występuje w ich imieniu -  mówi 
Piotr Kąciak, rzecznik komen­
danta turkowskiej policji.
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Od piątku do soboty (28  

luty-1 marzec) przy Osiedlu 
Wyzwolenia dotąd nieustaleni 
sprawcy włamali się do piwnicy i 
ukradli rower górski należący do 
40-letniego mieszkańca bloku, 
warty 800 złotych.

Rejon
W niedzielę, 2 marca, o 

godz. 10.35, w Kolnicy w 
gminie Brudzew do rutynowej 
kontroli zatrzymany został 46-let- 
ni kierowca forda escorta. Miesz­
kaniec Bratuszyna miał w organi­
zmie 0,54 promila alkoholu.

W poniedziałek, 3 marca, 
o godz. 17.40, w Mikulicach 
(gm. Dobra) policjanci zatrzy­

mali 31-letniego mieszkańca Ko­
wali Pańskich jadącego oplem 
omega. Mężczyzna „wydmuchał” 
2,02 promila alkoholu.

We wtorek, 4  marca, około 
godz. 20 .30 , przez Brudzew 
po kilku głębszych, renaultem 
megane jechał 47-letni miejsco­
wy. 47-latek miał w wydychanym 
powietrzu 0,76 promila alkoholu.

We środę, 5 marca, poli­
cjanci zatrzymali dwóch nietrzeź­
wych kierowców. O godz. 3 .40 , 
w Skęczniewie w gminie Do­
bra, fiatem panda jechał 38-letni 
mieszkaniec Lodzi -  1,14 promi­
la. O godz. 17.30, w Cichowie 
(gm. Brudzew), motorowerem 
jechał 27-letni mieszkaniec Jano­
wa -1,92 promila alkoholu.

We czwartek, 6  marca w 
ręce mundurowych wpadli ko­
lejni pijani kierowcy. O godz. 
17.10, w Tuliszkowie -  for­
dem galaxy jechał 37-letni miej­
scowy (1,20 promila). O godz. 
20 .15 , w Malanowie -  audi A8 
jechał 30-letni mieszkaniec Cele- 
stya (1,18 promila).

Dwie osoby trafiły do szpitala po wypadku, do którego doszło w Wymysłowie w gminie 
Tuliszków. Więcej szczęścia miał kierowca scanii, która wpadła do rowu w Cisewie.

Do pierwszego ze zdarzeń do- i uderzyło w płot. Mężczyźnie Turek), do przydrożnego rowu 
szło we czwartek, 6 marca. Oko- udało się samemu wysiąść z wjechała ciężarowa scania. I tym 
ło godz. 7.00, przez Wymysłów peugeota, z kolei 41-letniej pasa- razem przyczyną zdarzenia była 
jechał peugeot 206. Prowadzący żerce pomagali strażacy. Oboje najprawdopodobniej nadmierna

Ciężarowa scania wpadła do rowu w Cisewie w gminie Turek.

samochód 22-latek najprawdo­
podobniej jechał za szybko, na 
zakręcie stracił panowanie nad 
autem, które wjechało do rowu

przewiezieni zostali do szpitala w 
Turku.

Następnego dnia, tuż po go­
dzinie 5.00, w Cisewie (gm.

prędkość. 32-letni kierowca miał 
więcej szczęścia, bo oprócz drob­
nych zadrapań, nie odniósł po­
ważniejszych obrażeń. ił

Po wypadku w Wymysłowie kierowca i pasażerka trafili do szpitala.
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Dziesięć lat więzienia grozi dziewięciu mieszkańcom gminy Dobra i Przykona, którzy w 

lutym ukradli kilkanaście butli gazowych. Wartość łupów szacuje się na 1500 złotych. 
Jako środek zapobiegawczy sąd zastosował wobec przestępców dozór policyjny.

Szajka mieszkańców z gmi­
ny Dobra i Przykona bardzo 
dobrze znana jest, nie tylko 
policjantom ale też mieszkań­
com. Przestępcy mają już na 
swoich kontach kradzieże, jak 
i włamania. Jednak jak widać, 
nic nie robią sobie z wyroków, 
wybierając łatwy zarobek. W lu­
tym tego roku „obrobili” kilka 
punktów sprzedaży butli gazo­
wych. Policjanci nie mieli prob­
lemu z ustaleniem sprawców. 
Do przestępstw przyznało się 
dziewięciu mężczyzn.

Wyjaśnienie, jak działali nie 
będzie zbyt proste. Funkcjona­
riusze ustalili, że doszło do jed­
nej kradzieży i trzech kradzieży 
z włamaniem. Do pierwszego

przestępstwa doszło w sobotnią 
noc, 1 lutego w Żeronicach. Wte­
dy 18-, 26- i 26- letni mieszkań­
cy gminy Dobra oraz 25-latek z 
gminy Przykona ukradli cztery 
butle gazowe warte 520 złotych, 
należące do firmy dystrybucyj­
nej ze Zduńskiej Woli.

Z kolei z środy na czwartek 
(5-6 lutego) -  34- i 30-letni do- 
brzanie wyrwali kłódkę w stoja­
ku i zabrali cztery sztuki warte 
520 złotych. Następnej nocy, w 
tym samym miejscu, ale już w 
innym składzie: 20-, 22- i 23-la- 
tek zabrali kolejne cztery but­
le warte 520 złotych. Także z 
6 na 7 lutego) w Gąsinie, 18- i 
26-latek z gminy Dobra oraz 25- 
latek z gminy Przykona, „zwi­

nęli” sześć butli wartych 600 
złotych.

Za ostatnie z serii włamań, 
do którego doszło z niedzieli na 
poniedziałek (23-24 luty) w Że- 
roniczkach odpowiedzialni są: 
23- i 26-letni mężczyzna z gminy 
Dobra. Tym razem przestępcy 
zabrali dwie butle warte 300 zło­
tych. Łączne straty szacuje się 
na 1500 złotych.

Sprawcy odpowiedzą za kra­
dzieże i kradzieże z włamaniem. 
Ze względu na powagę sprawy 
oraz fakt, że to nie były pierwsze 
przestępstwa złodziei, na wnio­
sek prokuratora, sąd zastosował 
wobec wszystkich mężczyzn 
środek zapobiegawczy w postaci 
dozoru policyjnego. ił
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Już we wtorek i  środę!
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Co to jest ZIP, jak się do niego dostać i po co? Już kilka razy 

przybliżaliśmy czytelnikom temat Zintegrowanego Informatora 
Pacjenta. Skutecznie. Jak przyznaje szefowa delegatury NFZ 
w Koninie, Genowefa Grzesiak, po publikacjach Echa mobilne 
stanowiska w Turku przeżyły oblężenie, z jakim się jeszcze nie 
spotkała. W związku z tym, tych którzy jeszcze nie mają dostę­
pu do konta ZIP, zapraszamy w tym tygodniu na ul. Browarną.

Choć pracownicy NFZ-u spę- 
dzili w Turku ubiegły tydzień i 
codziennie wydawali kilkaset lo­
ginów i haseł do Zintegrowanego 
Informatora Pacjenta, nadal wiele 
osób pyta o system. Wychodząc 
im naprzeciw burmistrz Turku 
po raz kolejny zaprosił mobilne 
stanowisko wydawania danych 
do ZIP. We wtorek i środę, l i i  
12 marca zapraszamy chętnych 
do Miejskiego Zespołu Obsłu­
gi Szkół i Przedszkoli w Turku,

które mieści się przy ul. Browar­
nej 11, pokój nr 10. We wtorek w 
godz. od 10.00 do 14.00 i we środę 
w godz. od 10.00 do 14.00.

Przypominamy, że aby otrzy­
mać dane do zalogowania się w 
ZIP niezbędny jest aktualny do­
wód osobisty. Procedura otrzy­
mania ich trwa minutkę, pracow­
nicy konińskiej delegatury NFZ 
udzielą dalszych informacji zwią­
zanych z obsługą ZIP.

boxa

Materiał promocyjny

W Centrum Handlowym „Karuzela”

60-łetnia mieszkanka Turku w ciężkim stanie trafiła do szpitala. Kobieta wpadła pod dostawcze­
go mercedesa. By wydobyć ją spod samochodu, trzeba było użyć lewarków, do podniesienia auta.

Rowerzystka 
pod kołami busa

Do wypadku doszło w ponie­
działek, 10 marca, około godz. 
11.30. Na ulicy Chopina przed 
światłami na skrzyżowaniu z ale­
ją Jana Pawła II, ustawił się sznur 
samochodów. Od strony Włady­
sławowa jechała też rowerzystka. 
Kobieta wyprzedzała z prawej 
strony samochody, kiedy świa­
tło zmieniło się na zielone. Do 
przodu ruszył też dostawczy mer­
cedes, stojący w korku na skrzy­
żowaniu. Kierowca samochodu

włączył kierunkowskaz i chwilę 
później skręcił w prawo. Mężczy­
zna nie widział rowerzystki. Nie 
wiedział też, że ją potrącił. Nawet 
nie poczuł, że ciągnie kobietę pod 
naczepą samochodu. Na szczę­
ście turkowianka nie dostała się 
pod przednie koła, bo mogłoby to 
skończyć się o wiele gorzej.

Auto ciągnęło kobietę pod 
podwoziem kilka metrów i pew­
nie ciągnęłoby dalej, gdyby nie 
kierowca jadący za busem. -Jak

zobaczyłem, że pod samochodem 
jest kobieta, zacząłem trąbić. Wte­
dy mercedes się zatrzymał -  mówi 
świadek wypadku.

Zanim na miejsce przyjechali 
policjanci, pogotowie i straża­
cy, przypadkowi ludzie pomogli 
kierowcy podnieść samochód i 
wyciągnąć rowerzystkę. Chwilę 
później zabrała ją erka. Obrażenia 
jakich doznała są na tyle poważne, 
że lekarze zdecydowali przewieźć 
60-latkę do szpitala w Kaliszu, ił

Do wypadku doszło przed południem, w poniedziałek 10 marca.
*&e. -wK;

To z pewnością jest bardzo dobra wiadomość dla przyszłych klientów Centrum Handlowego „Karuzela” w Turku. Wśród kilkunastu markowych sklepów, które będą 
w nim miały swoją siedzibę, znalazło się również miejsce dla salonu Empik-u. Dla lokalnej społeczności jest to również informacja mile zaskakująca. Tym samym bo­
wiem Turek jest najmniejszą miejscowością, w której ten potentat na krajowym rynku książki będzie miał swoją placówkę.

W Turku ten adres bardzo 
dobrze się kojarzy

Stopień zaawansowania prac wy­
kończeniowych wskazuje, że data ot­
warcia Centrum Handlowego „ K a r u ­

zela” zbliża się wielkimi krokami. Na 
zbliżający się termin otwarcia wskazu­
je i to, że cały obiekt ma już nadany 
precyzyjny adres. Dotąd o lokalizacji 
inwestycji pisano i mówiono, że po­
wstaje u zbiegu ulic Dworcowej i Mi­
lewskiego. Od niedawna wiadomo, że 
Centrum Handlowe „Karuzela” w Tur­
ku mieści się pod adresem Milewskie­
go 7 .1 jest to adres wyjątkowo lokalnej 
natury. Bowiem patron tej ulicy zapisał 
się w pamięci mieszkańcówTurkujako 
szczodry dobrodziej miasta.

Zamykana jest też lista najemców, 
których lokale znajdą się w powstają­
cym centrum handlowym. Już wcześ­

niej było wiadomo, turkowianie będą 
tam mogli robić zakupy w sklepach 
tak znanych sieci, jak: POLOmarket, 
Media Expert, Rossmann, CCC, Mar-

Oktawia Pilarska 
uczennica ZST:

Dzięki takim  centrom handlowym  
Turek się rozwija. Teraz wybieram  
się na studia, ale gdy będę przy­
jeżdżała do miasta, na pewno  
będę odwiedzać „Karuzelę". M am  
nadzieję, że „Karuzela" będzie 
podobna do innych centrów han­
dlowych, takich jak w  większych 
miastach. To wygodne rozwiąza­
nie, gdy tyle sklepów jest obok 
siebie, w  jednym  miejscu.

tes Sport, KIK, Jysk, Deichmann czy 
Pepco.

Doskonała wiadomość dla 
miłośników książki i prasy

Od niedawna na powyższej liście 
znajduje się Empik. Ten potentat na 
krajowym rynku księgarskim i praso­
wym będzie miał na terenie Centrum 
Handlowego .Karuzela” swój salon 
o powierzchni 155 metrów kwadra­
towych. Plany otwarcia w Turku tej 
placówki stanowią doskonałą infor­
mację, przede wszystkim dla miej­
scowych miłośników książki. Jest to 
również wiadomość dość zaskakująca. 
Bowiem do tej poty Empik lokował 
swoje placówki w miastach znacznie 
większych od Turku, co w mniejszych 
miejscowościach znacznie utrudniało 
czytelnikom dostęp do książki. Pla­
nowane otwarcie w Turku salonu pod

szyldem Empik-u powinno być zapo­
wiedzią pozytywnej zmiany tej sytua­
cji. Jednocześnie należy podkreślić, że 
tym samym turkowski salon Empik-u 
zostanie otwarty w najmniejszej dotąd 
miejscowości w kraju.

W oczekiwaniu na wielkie 
otwarcie

Tak więc coraz więcej faktów wska­
zuje na to, że zaplanowane na kwiecień 
otwarcie Centrum Handlowego .Karu­
zela” będzie w Turku z pewnością du­
żym wydarzeniem. Nic zatem dziwne­
go, że turkowianie z niecierpliwością 
oczekują momentu przecięcia symbo­
licznej wstęgi. Dlatego warto śledzić 
informacje zamieszczane na stronie 
internetowej www.karuzelaturek.com. 
pl. Podobnie zresztą jak naFaeebooku, 
pod adresem: www.facebook.com/ka- 
ruzelaturek.

Barbara Kościankowska 
mieszkanka Turku:

Odwiedzę „Karuzelę" na pew ­
no. Myślę, że będzie to centrum  
zarówno dla biedniejszych, jak i 
bogatszych, bo teraz ludziom cho­
dzi o to, by ceny byty przystępne. 
Powinny być tam  więc tow ary w  
różnych cenach, by każdy mógł 
zrobić zakupy. W iem , że właśnie 
w  centrach handlowych ceny są 
atrakcyjne, bo im łatw ie j niż m a­
łym punktom robić promocje. 
Poza tym  na pewno ułatwi nam  
sprawę to, że wszystko będzie w 
jednym miejscu, od środków czy­
stości, przez „spożywkę”, aż po 
ubrania, wszystko obok siebie.

http://www.karuzelaturek.com
http://www.facebook.com/ka-ruzelaturek
http://www.facebook.com/ka-ruzelaturek
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0 zasługach 
r f i  grzechach, czyli 

turkowskie wypominki
Za niespełna trzy miesiące 

minie okrągłe ćwierćwiecze od 
pamiętnych wyborów „kontrak­
towych" z 4 czerwca 1989r. Są 
one uznawane za symboliczne 
zakończenie epoki PRL, a jed­
nocześnie za akt założycielski III 
RP. Z tych łamów apelowaliśmy 
już wielokrotnie, aby przy okazji 
tego jubileuszu nie zbywać ce­
remoniami o hagiograficznym 
charakterze. Apelom tym nieod­
miennie towarzyszy przestroga, 
by nie traktować czasów do roku 
‘89 jako historycznej „czarnej 
dziury” . Bo przecież w tym cza­
sie żyło kilka milionów Polaków, 
a tych krociowych biografii nie da 
się zredukować jedynie do boha­
terskich obrazów „narodu przede 
wszystkim walczącego z komu­
ną” . Dlatego byłoby wskazane, 
żeby przy okazji obchodzonego 
właśnie Dnia Żołnierzy Wyklętych 
próbować zauważać, że jednak 
w czasach owego „paskudnego 
PRL-u" nie tylko wojowano, ale 
jednak „coś” tam powstało. Tym 
bardziej, że w obszarze gospodar­
ki narodowej wspomniane „coś” 
przekłada się na 1651 nowych 
zakładów przemysłowych, jakie 
powstały w Polsce w latach 1945- 
1989. W tym miejscu należy też 
zaznaczyć, że w 95 proc.! były to 
inwestycje typu greenfield, czyli 
na „zielonym polu” . Trudno nie 
zauważyć, że ten wielki wysiłek 
inwestycyjny dotyczył również 
naszego Turku.

Choć z pewną nieśmiałością 
wypada zauważyć, że przed woj­
ną zbyt wielkiego przemysłu, to w 
okolicy chyba nie było. W Turku 
do roku 1937 największym zakła­
dem przemysłowym było przed­
siębiorstwo Teodora Millera w 
najlepszych latach zatrudniające 
setkę pracowników. Tuż przed 
wojną doszedł jeszcze „Tkacz” . I 
jeśli chodzi o turkowski przemysł 
w okresie przedwojennym, to by­
łoby na tyle. Owszem, były i inne 
firmy, ale o rozmiarach, które dzi­
siaj określa się mianem mini- lub 
mikroprzedsiębiorstw. Jak więc 
widać, ani słychno o jakichś tam 
Mirandach, mleczarniach, elek­
trowniach i kopalniach. Że już nie 
wspomnimy o osiedlach miesz­
kaniowych i towarzyszącej im in­
frastrukturze komunalnej. W tym 
miejscu wypada zaraz zauważyć, 
że tego wszystkiego po wojnie 
nie zbudowali żadni tam kosmici 
ani też jacyś inni „ruscy” . Może 
zatem należałoby się zastanowić, 
czy naszej młodzieży szkolnej na­
leżałoby serwować w roli narodo­
wych bohaterów nade wszystko 
postaci w rodzaju „Groźnego” . 
Tym bardziej, że młode pokolenie 
z natury jest najbardziej podatne 
na rozmaite zabiegi na pamięci hi­
storycznej. W przeciwieństwie do 
przedstawicieli generacji o więk­
szym doświadczeniu życiowym.

Jak ma się ten problem mogli­
śmy przekonać się w ubiegłym ty­
godniu na lokalnym podwórku. A to 
przy okazji pogrzebu ś. p. Tadeusza 
Hermana. W Jego ostatniej drodze 
towarzyszyły mu prawdziwe tłumy 
turkowian. Oddając tym samym 
hołd Zmarłemu, którego zasług dla 
rozwoju naszego miasta wprost nie 
sposób przecenić. W wystąpieniu 
nad trumną przypominał o tym 
burmistrz Zdzisław Czapla. Niżej 
podpisanemu ś. p. Tadeusz Her­
man na zawsze kojarzył się będzie 
także z wyjątkową trzeźwością są­
dów. Ilustracją niech będzie tutaj 
Jego gorzka refleksja o zjawisku 
zurzędniczenia, zbiurokratyzowania 
naszego miasta w ostatnich dwóch 
dekadach. Jego to autorstwa jest 
uwaga o tym, że jeszcze dwadzieś­
cia lat w budynku przy ul. Kaliskiej 
59 mieściły się rozliczne instytu­
cje, które dzisiaj zajmują oddzielne 
gmachy, a obecna siedziba władz 
miasta i powiatu i tak niemal pęka 
w szwach. To taki symboliczny 
wymiar procesu deindustrializacji 
jakiemu wraz z całym krajem pod­
lega w epoce III RP i nasz Turek. 
Naturalnie Tadeusz Herman nie był 
tutaj gołosłowny wskazując choć­
by, że na miejscu towarowego PKS 
mamy Urząd Skarbowy, a z kolei 
Powiatowy Urząd Pracy ma sie­
dzibę w miejscu innego przedsię­
biorstwa. Przypadek Turku to tylko 
lokalny wymiar ogólnokrajowego 
zjawiska, w którego ramach po 
roku 1989 zlikwidowano 657(M!) 
zakładów przemysłowych. Przypo­
mnijmy -  z 1615 powstałych w la­
tach 1945-1989. Słowem, jeśli było 
co likwidować, jak również i co pry­
watyzować, znaczy się „coś” tam 
jednak w tym paskudnym PRL bu­
dowano. Oczywiście, gwoli uczci­
wości nie można zapominać o'sła- 
bościach i błędach peerelowskiego 
uprzemysłowienia. Jednak ta sama 
uczciwość nakazuje wyważyć sądy 
i opinie. A temu nie zawsze dobrze 
służy tzw. polityka historyczna. 
Jakby nieco zbyt nachalnie nam 
ostatnio serwowana. Stąd pozwo­
lę sobie zaapelować, aby choćby 
dla równowagi zacząć w końcu 
otwarcie mówić o gospodarce. Bo 
najzwyczajniej w świecie robimy 
krzywdę naszej młodzieży, zbytnio

koncentrując adresowany do niej 
przekaz, mówiący o powstaniach, 
ofiarach i generalnie, o martyrologii 
narodu. Warto przecież zastanowić 
się nad pytaniem, czy aby głównym 
zadaniem polityków nie jest troska
0 zachowanie substancji biologicz­
nej narodu i zabieganie o jego do- 
brostan. Kierując się bowiem radą 
Marii Janion - „Idźmy do Europy, 
ale z naszymi zmarłymi” , należy 
zarazem pamiętać, że w szerokim 
świecie narody zyskują poważanie
1 znaczenie siłą swojej gospodarki 
i poziomem swoich uniwersytetów. 
Dlatego też wspominając tragiczne 
wybory i losy „ żołnierzy wyklę­
tych" warto pamiętać o ludziach, 
którzy w czasach PRL kierowali się 
maksymą -  Budujmy zakłady i rób­
my uniwersytety, a nie powstania. 
Tego typu frazę odnaleźć można w 
niedawno wydanych publikacjach. 
Jak choćby korespondencja praw­
dziwych luminarzy polskiej histo­
riografii powojennej jak Stefan Kie­
niewicz i Henryk Wereszycki. Obu 
historyków trudno byłoby zaliczyć 
w poczet zwolenników Polski po- 
jałtańskiej, a mimo to obaj swoje 
wysiłki skoncentrowali na budo­
waniu uniwersytetów. Może dlate­
go, że albo byli wielkimi znawcami 
polskich zrywów insurekcyjnych 
(prof. Kieniewicz), albo też rzetel­
nie zbadali mechanizmy rządzące 
wielką polityką międzynarodową 
(prof. Wereszycki). Bo obaj byli 
wybitnymi znawcami dziejów XIX 
stulecia.

I już na koniec. Powyższe uwa­
gi chciałbym poddać pod rozwagę 
przy szłem u dy rekto rowi/dy rekto rce 
turkowskiego Liceum, który za­
pewne już w tym tygodniu zosta­
nie wyłoniony. Niechby przy okazji 
zbliżających się obchodów roczni­
cy 4 czerwca rozważył/rozważyła 
ewentualne zorganizowanie konfe­
rencji popularnonaukowej. Tyle że 
nie koniecznie o charakterze mar- 
tyrologiczno-hagiograficznym, a 
bardziej służącej poznaniu nie tak 
znów dawnej przeszłości, w której 
przyszło żyć rodzicom i dziadkom 
dzisiejszych licealistów. Ot, choćby 
dla zachowania równowagi emo­
cjonalnej. Nie mówiąc już o innych 
pożytkach.

Andrzej Jarek
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Z głębokim żalem żegnamy
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Sekretarza Gminy Kawęczyn

Pogrążeni w smutku łączymy się w bólu oraz żalu 
z Rodziną i Przyjaciółmi Zmarłego.

W imieniu Samorządu Powiatu Tureckiego

[ c a

Przewodniczący Rady Powiatu 
Zdzisław Cichy

Starosta Turecki 
Zbigniew Bartosik

%

Turek przed wielką debatą o cenie śmieci

Mieszkaniec Turku za śmieci płaci zdecydowanie za drogo, 
a w dodatku, cały system odbioru i zagospodarowania śmieci 
wydaje się tonąć w chaosie i etatowym rozpasaniu. Przynaj­
mniej tego typu wnioski nasuwają się w kontekście burzliwej 
dyskusji prowadzonej na ten temat na łamach lokalnych me­
diów. Na najbliższej sesji Rady Miejskiej do tej dyskusji włączy 
się Daniel Tylak, prezes Związku Komunalnego Gmin „Czyste 
Miasto, Czysta Gmina”. Znając zaś stanowisko prezesa Tylaka 
w sprawie turkowskiej polityki śmieciowej, to można być pew­
nym, że jego wypowiedzi dadzą impuls do dalszej debaty. Dlate­
go dotychczasowy jej przebieg warto już teraz podsumować.

C z a s  n a  z m i a n y

Najwyższa pora 
o to powalczyć!

Walczymy każdego dnia o siebie, o 
pracę, o rodzinę, o naszą przyszłość. 
Często pytamy, skąd się bierze ten 
pośpiech, ten niepokój dnia codzien­
nego i wszechogarniający brak cza­
su. Okazuje się, że to znak naszych 
czasów, walka o lepsze jutro. Dziś 
walczą wszyscy. Młodzi szukają pra­
cy, swojego miejsca i stabilizacji za­
wodowej, rodzice walczą dla swoich 
dzieci, seniorzy o spokój i godność 
swojego życia, nawet dzieciom się 
tłumaczy, że te dodatkowe zajęcia z 
angielskiego, muzyki, sportu, to dla 
ich lepszego rozwoju, dla rozwijania 
zdolności i dla lepszej przyszłości.

Wszyscy patrzymy w przyszłość i 
chcemy żeby była lepsza. Mamy do 
tego pełne prawo.

Co więcej, mamy to szczęście, że 
od 25 lat nasz kraj ma szansę budo­
wać tę lepszą przyszłość. Nie musimy 
bać się ZOMO, milicji, pałek, zastra­
szania, wyciągania z domu, brutal­
nych przesłuchań. Moje pokolenie 
zna to z doświadczeń i opowieści 
rodziców oraz dziadków, na szczęście 
moje dzieci będą to znały z historii. 
Dziś tamte demony przeszłości już 
nie mają wpływu na nasze życie, ale 
nadal musimy walczyć o godność.

Ktoś mógłby powiedzieć, że nad­
używam słowa walka, że bardziej po­
prawnie będzie brzmiało „starania” , 
„wysiłki” . Czy przesadzam? Pozosta­
wiam to dyskusjom i komentarzom. 
Wiem jedno, rozmawiam z wieloma 
osobami, spotykam się z nimi i od 
tak wielu ludzi słyszę o walce dnia 
codziennego, dlatego jedynie takie 
określenie dziś uznaję za właściwe. 
Takie są też moje odczucia, gdy sta­
wiam sobie za cel swojej publicznej 
działalności wizję naszego miasta.

Wiele komentarzy, jakie w ostat­
nich czasach się pojawiło, tworzy 
obraz beznadziei i katastrofy naszego 
miasta, co więcej regionu. Wpraw­
dzie propaganda burmistrza Z. Cza­
pli i M. Marczewskiego - czołowego 
lidera SLD, twierdzi inaczej. Podobno 
jest dobrze, i na pewno będzie lepiej, 
więc po co ten Antosik znowu zaczy­
na podnosić głos publicznie i śmie 
zadawać trudne i kłopotliwe pytania.

Odpowiedź jest prosta, bo od wielu 
lat przyglądam się temu co dzieje się 
w naszym mieście i słyszałem już 
niejednokrotnie zapewnienia zarów­
no od ekipy M. Marczewskiego, jak 
i Z. Czapli, że będzie lepiej, a Turek 
rozkwitnie pod ich rządami.

Czy 20 lat to dużo na budowa­
nie przyszłości? Zdecydowanie tak, 
zwłaszcza, jak dostaje się w prezen­
cie od wyborców zaufanie na kilka 
kadencji rządów, miasto z perspekty­
wami, środki unijne i mieszkańców, 
którzy cierpliwie czekali na spełnie­
nie obietnic wyborczych. Warunki 
wymarzone do tego, żeby sprawny 
burmistrz wyprowadził to miasto na 
drogę nowoczesnego i dynamiczne­
go rozwoju.

Dziś mamy prawo rozliczać i wy­
magać.

Nie stać nas już na dalsze cze­
kanie, dziś ścigamy się z czasem i 
niestety musimy walczyć z opóźnie­
niami w stosunku do innych miast. 
W czasach konkurencji i rozwoju, 
nie sprawdzają się już metody od­
górnego planowania z pominięciem 
realiów gospodarczych. Podobnie 
jak nie sprawdza się prymitywne ro­
zumowanie, że skoro ma się władzę, 
to wie się najlepiej i nie trzeba wsłu­
chiwać się w głosy mieszkańców i 
liczyć się z ich opinią.

Dziś miasta to byty gospodarcze, 
które wymagają nowoczesnego za­
rządzania potencjałem i przewidywa­
nia skutków podejmowanych decyzji 
w perspektywie kolejnych pokoleń. 
Turek ma potencjał, miał jeszcze 
większy ponad 20 lat temu. Zabrakło 
odpowiedzialności w podejmowaniu 
decyzji, które mają konsekwencje dla 
dzisiejszego pokolenia.

Nie sprawdziło się rządzenie na 
zasadzie „jakoś to będzie” . Czas po­
kazał, że decyzje podjęte dla miasta 
i regionu 20, 10 lat temu, są dziś 
nieodwracalne w skutkach. Wiemy 
wszyscy, jak łatwo jest coś zlikwi­
dować, zburzyć, sprzedać. Tylko, z 
czym zostajemy na przyszłość? Na­
stroje społeczne, dziś mówią same 
za siebie, nasze miasto to potencjał 
kilkudziesięciu tysięcy mieszkań­
ców, którzy tu mieszkają, pracują, 
wychowują i kształcą dzieci. Lek­
ceważeniem byłoby mówić, że taka 
masa ludzi przesadza w ocenie rze­
czywistości.

Romuald Antosik
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Czy podatek śmieciowy 
może być niższy 
o przynajmniej 

dwa złote
Pierwszym, konkretnym 

pytaniem jakie nasuwa się 
w świetle dotychczaso­
wej debaty publicznej o 
systemie odbioru i zago­
spodarowania śmieci w 
Turku, to kwestia -  czy 
obowiązująca na terenie 
miasta stawka podatku 
śmieciowego jest nazbyt 
wysoka, a jeśli tak, to ile 
w tym przypadku przepła­
camy? Na wstępie przypo­
mnijmy, że obowiązująca 
w Turku cena za śmieci to 
13,10 zł/miesiąc od osoby w 
przypadku segregowania od­
padów, a 17 zł/m-c, gdy z tej 
zrezygnowaliśmy.

Zaraz też wypada zauwa­
żyć, że w przypadku odpadów 
segregowanych jest to zdecy­
dowanie najwyższa danina w 
powiecie i bodaj jedna z najwyż­
szych w skali województwa. Nie 
tylko zdaniem wiceburmistrza 
Tadeusza Czerwińskiego i pre­
zesa Daniela Tylaka jest to zbyt 
wysoki podatek. Ten ostatni nie­
dawno publicznie stwierdził, że 
mogłaby ona być co najmniej o 2 
zł niższa, gdyby system odbioru 
śmieci w Turku obejmował nie 
tylko mieszkańców, ale również i 
tzw. nieruchomości niezamiesz­
kałe. Czyli podmioty gospodarcze 
i instytucje. Odmiennego zdania 
jest za to burmistrz Zdzisław Cza­
pla, któiy publicznie stwierdził, że 
będzie dobrze, jak nie będziemy 
musieli podnosić cen śmieci.

Kogo sponsorują turkowscy 
podatnicy

Pewną wskazówką mogącą uła­
twić odpowiedź na pytanie, kto w 
tym sporze ma rację są kroki pod­
jęte przez Henryka Włodarzew­
skiego, właściciela jednego z pry­
watnych zakładów oczyszczania w 
Turku. Jeszcze w lutym skierował 
on pismo do PGKiM w sprawie 
zaprzestania praktyk ograniczają­
cych konkurencję. Wskazując m. 
in., że turkowska „Komunalka” 
może ograniczać dostęp do ryn­
ku odpadów komunalnych rów­
nież jego firmie. Problem dotyczy 
wspomnianych już nieruchomości 
niezamieszkałych. A więc podmio­
tów gospodarczych i instytucji. Dla 
interesującego nas tutaj problemu 
najważniejsze jest ustalenie Włoda­
rzewskiego, że PGKiM oferuje fir­
mom i instytucjom znacznie niższe 
ceny za odbiór śmieci niż pobierał 
w roku ubiegłym. Zdaniem Włoda­
rzewskiego, stawki te w wielu przy­
padkach są niższe od wcześniej 
żądanych nawet o 60 proc. Inaczej 
mówiąc, mieszkaniec Turku musi 
płacić wyższy podatek śmieciowy, 
a z firmami i instytucjami PGKiM 
zawiera umowy z drastycznie ob­
niżonymi opłatami. W tej sytuacji 
trudno nie postawić pytania, czy 
aby mieszkańcy miasta, płacąc 
wygórowane podatek śmieciowy, 
nie sponsorują przy okazji niektó­
rych przedsiębiorców i instytucji?

Ponadto, oczywistym jest, że ten 
stan „niedomknięcia” systemu 
śmieciowego w Turku praktycznie 
uniemożliwia skuteczną kontrolę 
gospodarki śmieciowej na terenie 
miasta. Wypada mieć nadzieję, że 
swoim wystąpieniem na czwart­
kowej sesji Rady Miejskiej prezes 
Tylak rozwieje i te wątpliwości. A 
jednocześnie potwierdzi swoją nie­
dawną wypowiedź, że domknięcie 
systemu śmieciowego w Turku 

winno skutkować obniże­
niem obowiązującej u nas 

stawki o co najmniej 2 
złote.

Jaki przetarg byłby 
korzystniejszy

Innym polem, na któ­
rym prezes Tylak i władze 
Turku zajmują odmienne 
stanowiska jest kwestia 
zasięgu obowiązywania 
przetargu. Wedle tego 
pierwszego (a także Ta­
deusza Czerwińskiego), 
korzystniejsze dla miesz­
kańców i dla samego mia­
sta byłby przetarg na sam 
odbiór śmieci. Nie zaś 
łącznie, czyli na ich odbiór 
i zagospodarowanie. Dodaj­
my od razu, że nie jest to 
jakaś czysto formalna i te­
oretyczna kwestia. Bowiem 
wszelkie oznaki wskazują, 
że rozdzielenie tych obsza­
rów daje możliwość kolejnej 

obniżki podatku śmieciowe­
go. Czyli, byłoby korzystne dla 

podatnika. A ponadto, ułatwiałoby 
kontrolę nad całym systemem, a 
przy okazji sprawiałoby, że w szer­
szej perspektywie, byłoby korzyst­
niejsze dla miasta.

Dlaczego w Turku 
nie wystarcza nawet 

najwyższa opłata za śmieci 
Radni powinni prezesowi Tyla- 

kowi postawić jeszcze jedno py­
tanie. A mianowicie, z jakich 
powodów, zdaniem szefa 
Związku Komunalnego, Tu­
rek mając najwyższą stawkę 

podatku śmieciowego wśród 
22 gmin wchodzących w skład 

tej organizacji, tylko za drugie 
półrocze 2013r. musiał do syste­

mu gospodarki odpadami dołożyć
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dodatkowe prawie 83 tys. złotych? 
I nie powinien to być ostatni prob­
lem związany ze śmieciami, który 
radni powinni podjąć na najbliższej 
sesji. Jak choćby sprawa rozstrzyg­
niętego niedawno przetargu na od­
biór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych. Tym bardziej, że i 
w tym przypadku prezes Tylak już 
wcześniej zgłaszał sporo wątpliwo: 
ści. Bo też w wyniku wspomnia­
nego rozstrzygnięcia nie tylko na 
kolejne trzy lata wybrano dotych­
czasowe konsorcjum śmieciowe 
(PGKiM i EKO-GAB), ale oznacza 
to również, że koszty śmieci pozo­
staną w Turku na obowiązującym 
dotąd poziomie. Co z kolei sprawia, 
że po wspomnianych rozstrzygnij 
ciach trudno będzie sobie wyobra­
zić jakąś bardziej znaczącą obniżkę 
podatku śmieciowego.

W oczekiwaniu 
na argumenty 
Daniela Tylaka 

Podsumowując powyższe roz­
ważania i wątpliwości wypada mieć 
nadzieję, że po czwartkowej wizy­
cie prezesa Tylaka w Turku ocze­

kujemy długiej listy argumentów 
uzasadniających tezy o ewentualnej 
obniżce stawki podatki śmieciowe­
go o co najmniej 2 złote. Najpierw 
w rezultacie domknięcia systemu. 
I ewentualnie dalszej obniżki, któ­
ra byłaby z kolei efektem rozbicia 
przetargu na dwa obszary. Czyli na 
sam odbiór odpadów rozdzielony 
od ich zagospodarowania. Ale czy 
na sesji Rady Miejskiej to właśnie 
w tym kierunku pójdzie dyskusja, 
trudno już teraz przesądzać. Z 
jednej strony zależy to od posta­
wy samego prezesa Tylaka. Choć 
niemniej istotna będzie tutaj wola 
otwartej debaty ze strony burmi­
strza Czapli jak i wspierających go 
radnych, a w szczególności MMM. 
Zwłaszcza, że ten ostatni podjął się 
roli adwokata i rzecznika miejskiej 
polityki śmieciowej.

Inna sprawa, to czy argumen­
ty prezesa Tylaka będą na tyle 
przekonujące, by zmusiły Czaplę i 
Marczewskiego do odtrąbienia od­
wrotu z dotyc hczas zajmowanych 
pozycji.

Andrzej Jarek

Sesja miasta z zaplanowanym udziałem Daniela Tylaka od­
będzie się w czwartek, 13 marca, o godz. 16 .00  w budynku 
magistratu przy ul. Kaliskiej 59.A

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne 
Gimnazjum w  Słodkowie 
serdecznie zapraszają na

D R Z W I  O T W A R T E
w  naszej szkole, które odbędą się w  poniedziałek 

17.03.2014r. w  godzinach 15.00 -  18.00
730/14/WK

S p e c j a l n y  O ś r o d e k  
S z k o l n o  - W y c h o w a w c z y  [ fe Z  

im . K o r n e l a  M a k u s z y ń s k ie g o  
w  T u r k u

ZAPRASZA NA

f if f f : dfffAtfi
H A R M O NO G RA M

18.03.2014 (wtorek)
9.00 - 9.45 Przedstawienie "Makuszaki"
9.45 - 10.30 Rozwój przez ruch Carla Orffa
10.30 -11.30 Arteterapia
11.30 -12.00 Zajęcia logopedyczne

19.03.2014 (środa)
9.00 -10.00 Wspomaganie ogólne rozwoju dziecka - Dogoterapia
10.00 -10.30 KAMISHIBAI - japońska sztuka czytania bajek
10.30 -11.15 Gimnastyka korekcyjno - kompensacyjna 
11.15 -12.00 Bibułowe szaleństwo

ul. J. P iłsu d sk ieg o  5, 62-700  Turek  
tel. 63 289 60 61, fax  63 289 60 62 

w w w .sosw .tu rek .p l 
e-m ail: so sw -tu rek@ szko la .w p .p l

z4/pz

http://www.sosw.turek.pl
mailto:sosw-turek@szkola.wp.pl
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Tadeusz Herman (1939 -  2014)

Ta wiadomość spadła na mnie jak 
gron z jasnego nieba. Rano tele­
fon. Wiesz zmarł Tadek Herman. 

Jak, gdzie, dlaczego, co ty mówisz? To 
niemożliwe, przecież mamy się wszy­
scy spotkać, potwierdził, że będzie. 
Prawda okazała się okrutna. Odszedł 
od nas Tadeusz. Nie za bardzo mogę 
się z tym pogodzić, pozbierać. Jak 
spokojnie, logicznie bez emocji na­
pisać wspomnienie o kimś, kogo się 
znało ponad 50 lat, kogo uznawało się 
za autorytet, kto był przyjacielem mo­
jego ojca, ale także i moim. Jest nas 
grono przyjaciół, w którym Tadeusz 
„rej wodził” . Zawsze uśmiechnięty, 
serdeczny, wielokrotnie tonujący burz­
liwe dyskusje „rozpalonych głów”. Kto 
teraz zaśpiewa, tak jak On „Chryzante­
my złociste”? Jak to teraz będzie bez 
Ciebie Tadeusz. Ciężko się spotykać, 
weselić, widząc puste krzesło.

Jeśli się mówi, pisze o ludziach 
dla Turku szczególnie zasłużonych, 
to poczesne wśród nich miejsce zaj­
muje Tadeusz Herman. Urodził się we

wrześniu 1939 roku. Początek wojny 
z Niemcami. Ojciec Tadeusza walczy 
na froncie z hitlerowskim najeźdźcą. 
Matka w zaawansowanej ciąży, wraz 
z innymi mieszkańcami Turku, ucieka 
przed okupantem. W okolicy Dąbia na 
świat przychodzi Tadeusz. Jak wielo­
krotnie mówił, urodził się na furman­
ce. Żartował, że ma bezpłatny doży­
wotni bilet na jazdę wozem konnym. 
Ojciec po zawierusze wojennej przy­
jeżdża do Turku, jednak już na począt­
ku 1940 roku hitlerowcy osadzają go 
w obozie koncentracyjnym Dachau,

K o le d z e
C ezarow i K raso w sk iem u
w y ra zy  s z c z e r e g o  w s p ó łc z u c ia  

z  p o w o d u  ś m ie r c i  
TEŚC IA

Tadeusza Hermana
składają

Starosta, W ójtowie, Burm istrzowie 
Gmin Powiatu Tureckiego

Panu Wójtowi 
Cezaremu K rasowskiem u  

wraz z Rodziną
wyrazy głębokiego współczucia 

Z powodu śmierci

Teścia
składają

radni Rady Gminy Brudzew  
oraz pracow nicy Urzędu Gminy 

i je d n o ste k  organizacyjnych  
Gminy Brudzew

a następnie w Mauthausen-Gussen, 
z którego wraca do domu w 1946 r. 
Katorżnicza praca i bestialskie trakto­
wanie w obozie powodują, że po kilku 
latach umiera, a 19 letni Tadeusz, ab­
solwent miejscowego Liceum Ogól­
nokształcącego staje się głową rodzi­
ny. Wie dobrze co to znaczy brak ojca 
i bieda. Pracuje na utrzymanie matki 
i sióstr. Najpierw w Wielobranżowej 
Spółdzielni Rzemieślniczej a następ­
nie w Mleczarni. Od 1963 r. pełni 
funkcję zastępcy przewodniczącego 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w Turku. Od marca 1967 r. rozpoczął 
pracę w Przedsiębiorstwie Gospo­
darki Komunalnej i Mieszkaniowej na 
stanowisku dyrektora. Na stanowisku

dyrektora i prezesa PGKiM pracuje do 
przejścia na emeryturę w 2005 roku. 
W międzyczasie w latach 1972-1976 
został powołany na Naczelnika Mia­
sta Turku. Kończy studia na Wydziale 
Prawa i Administracji oraz studia po­
dyplomowe.

Starsi turkowianie doskonale pa­
miętają jak zmieniał się w tym czasie 
Turek. Z zapyziałego, zaściankowego 
miasteczka stawaliśmy się prężnie 
rozwijającym ośrodkiem przemysło­
wym. Powstała nowa infrastruktura, 
ujęcia wody, wodociągi, kanalizacje,

bloki mieszkalne, sieć ciepłownicza 
i gazowa oraz nowoczesna, na mia­
rę XX wieku oczyszczalnia ścieków. 
Olbrzymia w tym zasługa Tadeusza 
Hermana, który był inicjatorem i re­
alizatorem wielu tych przedsięwzięć. 
Tadeusz w latach młodości był także 
zawodnikiem naszego klubu piłkar­
skiego, a w latach 1967 -1983 wice­
prezesem i prezesem „Tura” Turek. 
Wierny kibic, nie mógł się pogodzić 
z upadkiem i rozwiązaniem klubu. Był 
człowiekiem Lewicy, niezwykle wraż­
liwym na los drugiego człowieka. Za­
wsze służył radą i pomocą. Serdecz­
ny, życzliwy, nie przechodził obojętnie 
obok nieszczęść innych ludzi. Po jego 
przejściu na emeryturę wielu miesz­

kańców miasta, odnosząc się do 
PGKiM mówiło: „Za Hermana, to by 
było nie do pomyślenia” , „Herman to 
by od razu załatwił” , „Z Hermanem to 
można było porozmawiać i pomógł” . 
Cieszył się bardzo dobrą opinią i sza­
cunkiem turkowian. Już na emerytu­
rze, dalej żył sprawami miasta. Często 
do mnie telefonował i z goryczą mó­
wił: „Mirek jak można dopuścić, że na 
Kaliskiej i rynku jest tyle śmieci” , „Czy 
nikt nie widzi jak zarośnięte są trawą 
ulice, kto odpowiada za koszenie” , 
„Nie rozwalajcie PGKiM, nie twórzcie

spółek, to dodatkowa administracja, 
tam pracują dobrzy, oddani swojej 
pracy i miastu fachowcy”.

Za swoje osiągnięcia w pracy za­
wodowej i działalności społecznej 
Tadeusz Herman otrzymał Krzyż Ka­
walerski Odrodzenia Polski, Srebrny i 
Brązowy Krzyż Zasługi oraz liczne od­
znaczenia regionalne i branżowe. Lata 
spędzone na emeryturze, to walka z 
chorobami. Bardzo przeżył śmierć 
naszego przyjaciela Jana Brzechwy. 
Nie poddawał się jednak, cierpiał ale 
z optymizmem patrzył na świat. Mało 
tego, nas młodszych w trudnych 
chwilach podtrzymywał na duchu, 
mobilizował do działania. Tadeusz, 
bardzo nam będzie Ciebie brakować.

Na zawsze pozostaniesz w naszej pa­
mięci i sercach. Spoczywaj w pokoju.

Pani Wandzie, córce Aleksandrze 
z mężem oraz ukochanej wnuczce 
Nikoli składamy z głębi serca płynące 
kondolencje.

W imieniu przyjaciół: Krzysztofa 
Budlarka, Ryszarda Dawickiego, An­
drzeja Kwiatkowskiego, Jana Kuba­
ckiego, Krzysztofa Matczaka, Leszka 
Matczaka, Jana Mechlińskiego, An­
drzeja Opłatka, Jana Pakuły, Tadeu­
sza Pisuli, Zbigniewa Poturały

Marian Mirosław Marczewski

Mnogie rzesze turkowian uczestniczyły w pogrzebie ś. p. Tadeusza Hermana, co tylko utwierdza w 
przekonaniu, że Zmarły zaskarbił sobie wśród mieszkańców miasta niekłamany szacunek i uznanie.

Bo też Jego zasługi dla Turku są trudne do przecenienia. Symbolicznym zaś tego wyrazem niech będzie 
fakt, że miejsce wiecznego spoczynku Tadeusza Hermana wprost utonęło pod złożonymi na Jego grobie 
wieńcami i wiązankami kwiatów.

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami 
smutek i żal, okazali wiele serca, duchowego wsparcia, 

współczucia i życzliwości, wzięli udział 
w ceremonii pogrzebowej

4 L
ś T p .

TADEUSZA HERMANA
składamy serdeczne Bóg zapłać, dziękujemy za liczną obecność, 

modlitwy, pamięć, intencje mszalne, złożone wieńce i kwiaty.
Żona, Córka, Zięć, W nuczka i p o zo sta ła  Rodzina

z26/ika z29/ika
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Mieszkańcy gminy Dobra i policja szukają sprawcy

W lesie pod Dobrą przy drodze do Piekar nieznany sprawca 
zniszczył miejsce kultu religijnego na cmentarzu cholerycz­
nym. Potłukł granitowe obrazy Jezusa Zmartwychwstałego i 
Jana Pawła II oraz figurę Matki Bożej. Policja i mieszkańcy 
szukają sprawcy.

Akt bezmyślnego wandali­
zmu, czy już profanacji miejsca 
kultu religijnego? Różnie można 
ocenić to, co stało się na cmenta­
rzu cholerycznym w Piekarach. 
Jedno, jest pewne -  takiego zda­
rzenia mieszkańcy gminy jesz­
cze nie widzieli, nie licząc zde­
tonowania przez uciekających z 
Dobrej okupantów niemieckich 
ładunków w kościele parafial­
nym. Tym razem ofiarą jakiegoś 
maniaka padała tzw. Grota Eme- 
usowa. To miejsce w lesie przy 
drodze z Dobrej do Piekar. W 
tym miejscu znajdują się zbioro­
we mogiły dobrzan zmarłych w 
wyniku epidemii w XVII i XVIII 
wieku. Stanął tam krzyż, pod któ­
rym rokrocznie zatrzymywali się 
mężczyźni podążający w procesji, 
która ma miejsce w wielkanocny 
poniedziałek. W latach dziewięć­
dziesiątych minionego wieku 
powstała inicjatywa wzniesienia 
w tym miejscu groty. Obok krzy­
ża stanęła wykonana z kamienia 
kapliczka, nieco przypominająca 
grotę, w której na granitowej pły­
cie Andrzej Kosobudzki umieścił 
obraz Jezusa Zmartwychwsta­
łego. Po raz pierwszy meuśnicy 
modlili się przed nim 24 kwietnia 
2000 roku. Kilka lat później, na 
krzyżu zawieszono granitowy

obraz przedstawiający Jana Pa­
wła II, a w tle dobrski kościół. 
Był to symbol jedności pątników 
ze zmarłym już wtedy ojcem 
świętym, który nadal wędruje z 
nimi drogą znaczoną krzyżami 
wokół miasta. Do dużej groty do­
budowano „mini grotę”, w której 
radny Henryk Gręzicki umieścił 
figurę Matki Bożej..

W dniu 6 marca 2014 roku 
zniszczenia dostrzegł mieszka­
niec Dobrej podczas wycieczki 
rowerowej. Na miejsce udał się 
burmistrz Andrzej Piątkowski 
ze swoim zastępcą Jackiem Ga­
jewskim, będący jednocześnie 
Przewodniczącym Stowarzysze­
nia Przyjaciół Ziemi Dobrskiej. 
Widok jak nam powiedzieli był 
wstrząsający. Ktoś kamieniami 
rzucał w „święte” obrazy. Znacz­
nie łatwiej poszło mu z gipsową 
figurą. Wandal potłukł także za­
palane tam znicze. Co dziwne, 
nie ruszył jedynie kwiatów. Bur­
mistrz Piątkowski zgłosił to na 
policję. Janusz Szelągowski -  ko­
mendant Komisariatu Policji w 
Dobrej wysłał natychmiast poli­
cjanta, który zrobił rozpoznanie. 
Zdaniem komendanta atak na 
miejsce kultu religijnego mogła 
dokonać osoba psychicznie cho­
ra, lub ktoś pod działaniem nar­

Grota Emausowa, którą parafianie chcą jak najszybciej uporządkować, by zdążyć przed Wielkanocą.

kotyków. Czynności wyjaśniają­
ce są prowadzone, ale odnaleźć 
sprawcę nie będzie łatwo. Miej­
sce znajduje się, co prawda przy 
drodze powiatowej, ale nieco w 
zaniżeniu, a wokół jest las.

Andrzej Kosobudzki, który 
włożył najwięcej pracy i pieniędzy

w przygotowanie tego miejsca, 
nie może sobie wytłumaczyć, jak 
można być zdolnym do takiego 
aktu wandalizmu, czy może na­
wet nienawiści. -N ie robiliśmy 
tego dla siebie, ale w imię wiary 
naszej i naszych ojców oraz dla 
upamiętnienia tego szczególnego

w historii naszego miasta i parafii 
miejsca -  mówi.

I apeluje do kolegów, z którymi 
wcześniej pracował, by ponownie 
stanęli wspólnie i uporządkowali 
je tak, aby zdążyć przed Wielka­
nocą.

Policja i mieszkańcy parafii 
Dobra oraz uczestnicy meusu z 
całego kraju liczą na to, że znaj­
dzie się osoba, która wie na temat 
wydarzenia w Piekarach cokol­
wiek, co mogłoby naprowadzić 
policjantów na ślad sprawcy lub 
sprawców. Policjanci zapewniają, 
że można dokonać anonimowe­
go takiego zgłoszenia. Telefony: 
Komisariatu Policji w Dobrej 63 
289 83 40, telefon dzielnicowego 
Krzysztofa Kolasy -  786  936  
543, telefon zaufania 63  289  
82 97  lub na numer alarmo­
wy 997.

(art)To pozostało po figurze Matki Bożej.

Choć zima w tym roku 
nie rozpieszczała nas 
ani morozem ani śnie­

giem, to wraz z nadejściem 
przedwiośnia gdzieniegdzie po­
wtarzają się te same problemy.

Ponownie wylała rzeka Kiełbas­
ka na pograniczu gmin Turek 
i Przykona, tuż przy moście na 
drodze Kaczki Średnie -  Żuki. 
Straty być może nie będą wiel­
kie, ponieważ właściciele tych

gruntów przyzwyczaili się do ta­
kiego stanu rzeczy. Dlatego nie 
prowadzą tutaj żadnych upraw, 
a jedynie zbierają trawę jeżeli 
jest w miarę sucho.

(art)

Śniegu nie było, a podtopienia są.

— D n ia  3 m a rc a  2 0 1 4 r . w  g o d zin ach  
p o p o łu d n io w y c h  w  o ko licach  
PI. S ie n k ie w ic za  12  w  T u rk u

ZAGINĘŁA
SUCZKA RASY YORK

Uczciwego znalazcę prosimy 
o kontakt tel. 669 039 006

NAG RODA!!!

r - ^

PiS Zaproszenie
Zarząd O k rę g o w y  Prawa i S p ra w ie d liw o śc i 
se rdeczn ie  zaprasza na sp o tka n ie  o tw a r te  
z W ice p re zesem  Prawa i S p ra w ie d liw o śc i, 

b y łym  Szefem  C e n tra ln e go  B iura A n tyko ru p c y jn e g o ,

posłem  na Sejm RP 
M ariuszem  Kam ińskim

S p otka n ie  od bę d z ie  się 16 marca, w  niedzielę 
w  sali O ch o tn icze j S traży Pożarnej 

w  T u liszko w ie  p rzy ul. F lo riańsk ie j 3. 
Początek godz. 17.00.
S erdeczn ie  zapraszam ,

Adam Hofman
Prezes Zarządu Okręgowego  

Prawa i Sprawiedliwości
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Chcą wprowadzenia 
Karty Dużej Rodziny

Karta Dużej Rodziny, to inicjatywa Lokalnego Porozumie­
nia Samorządowego w Turku. W ubiegłym tygodniu projekt 
uchwały w tej sprawie został złożony u wiceburmistrza Miro­
sława Mękarskiego. Celem tej zapewniają jej inicjatorzy, jest 
stworzenie dobrych warunków dla życia i rozwoju rodziny wie­
lodzietnej, a także promocja modelu rodziny wielodzietnej.

Choć projekt uchwały na biur­
ko wiceburmistrza Mękarskiego 
trafił w ubiegły czwartek, to był 
gotowy już w grudniu ubiegłego 
roku. -Słysząc, że Urząd Miejski 
opracowuje swoją własną wersję 
Karty, postanowiliśmy poczekać 
nad złożeniem naszego projek­
tu. Jednak po trzech miesiącach 
stwierdziliśmy, że nie będziemy 
zwlekać -  mówi Andrzej Drze­
wiecki, który wręczył dokument 
wiceburmistrzowi. -Celem jest 
pomoc mieszkańcom Turku, a nie 
ściganie się kto pierwszy wyszedł z 
pomysłem, który dobrze sprawdził 
się w innych miastach -  dodaje.

Projekt przewiduje ulgi i 
zniżki na usługi publiczne. Na 
przykład rodzina z trojgiem lub 
więcej dzieci miałaby zapewnio­
ne 50 procent zniżki do takich 
obiektów miejskich, jak kryta 
pływalnia i kino. Posiadacz karty 
zostałby całkowicie zwolniony 
z opłat w bibliotece oraz opłaty 
stałej ponoszonej przez rodziców

za opiekę nad dzieckiem w miej­
skich przedszkolach i żłobku. 
Przewidziane są również ulgi w 
opłatach za gospodarowanie od­
padami komunalnymi oraz zniżki 
u komercyjnych partnerów pro-1 
jektu (markety, sklepy, punkty 
usługowe).

Ponieważ mieszkańcom nie 
przysługuje inicjatywa uchwało­
dawcza, pod projektem podpisali 
się radni Romuald Antosik i Ma­
riola Kadrzyńska-Siwek.

-Mirosław Mękarski przy­
jął projekt, informując nas przy 
tym, że 10 marca nad projektem 
uchwały przygotowywanym przez 
urzędników debatować będą rad­
ni zasiadający w Komisji Zdrowia 
i Pomocy Społecznej oraz w Ko­
misji Oświaty, Kultury i Sportu 
Rady Miejskiej Turku. Następnie 
projekt ma zostać poddany konsul­
tacjom z organizacjami pozarzą­
dowymi -  wyjaśnia Marcin Deru- 
cki z LPS.

Opracowała: ika

Mieszkańcy Gminy Turek
Z a p ra sza m y  w sz y s tk ic h  za in tereso w a n y ch  

do u d zia łu  w  d eb a c ie  d o ty czą cej e lek tro w n i w ia tro w y ch

Termin debaty: 17 marca 2014 r. (poniedziałek) godz. 11:00 
Miejsce debaty: Urząd Gminy Tńrek, ul. Ogrodowa 4 (sala nr 29)

Cel debaty: w ypracow anie stanow iska dotyczącego podjęcia uchw ały w  sprawie określenia 
m inim alnych odległości elektrowni w iatrow ych od zabudow ań na terenie G m iny Turek

W  debacie uczestniczyć będą  eksperci: członek kom isji nadzw yczajnej ds. energetyki 
i surow ców  energetycznych Poseł na Sejm RP Tomasz N ow ak, Zbigniew  Henke.

Rada Gminy Turek

Przyjdź na debatę

W a l  k a t  2  w i a t r a k a m i

w
Gminni radni postanowili się zmierzyć z elektrowniami wiatrowymi. Na przyszły poniedzia­

łek zaplanowano na ten temat debatę publiczną, warto w wziąć udział, bo wbrew pozorom 
nigdy nie wiadomo, kiedy nam nad głową zaczną szumieć wiatraki.

Problem elektrowni wiatro­
wych, niczym ferm futrzarskich, 
dociera do mieszkańców z coraz 
większą mocą. Jak duża jest to 
skala, pokazało niedawne spot­
kanie w gminie Rychwał (powiat 
koniński), zorganizowane przez 
posłów Prawa i Sprawiedliwości, 
w którym uczestniczyło ponad 
150 osób, również spoza tamte­
go terenu, w tym grupa miesz­
kańców gminy Turek. Brak 
klarownego prawa w tej materii 
prowadzi do sytuacji, w których 
nie ma dobrego rozwiązania -  ani 
dla mieszkańców, ani włodarzy 
gmin, a także dla inwestorów. 
Bo jak mówi wójt gminy Turek, 
prawo nie określa podstawowych 
parametrów tych inwestycji, a 
społeczności lokalne zdane są 
na opinie miejscowych instytucji 
oceniających oddziaływanie in­
westycji na środowisko, czyli Sa­
nepidu i regionalnych Dyrekcji 
Ochrony Środowiska. Te jednak 
muszą znów kierować się przepi­
sami ustawy, które postawienie 
ferm wiatrowych uzależnia w 
zasadzie jedynie od natężenia ha­
łasu wydawanego przez turbiny 
wiatrowe. W ten sposób zdarza 
się, że wiatraki lokowane są w

niewiarygodnie bliskiej odległo­
ści od domów.

Radni gminni już od dawana 
zapowiadali debatę na temat wia­
traków, w końcu zapowiedzi sta­
ły się faktem. Odbędzie się ona 
już w najbliższy poniedziałek, 17 
marca, o godzinie 11.00 w bu­
dynku Urzędu Gminy. Celem tej 
debaty ma być próba określenia 
minimalnych odległości elektro 
wni wiatrowych. Co miałoby 
skutkować przyjęciem lokal­
nego prawa, obowiązujące­
go na tym terenie. W ten sposób 
mogłyby zostać zablokowane za­
pędy inwestorów zamiany gminy 
Turek w jedną wiatrową fermę. A 
teren gminy jest bardzo atrakcyj­
ny, choćby dlatego, że z każdego 
miejsca w gminie blisko jest do 
głównych punktów zasilania.

Nad now elizacją prawa bu­
dowlanego w  sprawie elektrowni 
wiatrowych pracuje także polski 
parlament. Projekt przewiduje 
najważniejszą dla m ieszkańców 
zm ianę — określa odległość po­
wstawania takich inwestycji na 3 
km od zabudowań. I w  tym naj­
w iększa nadzieja. ika

Z głębokim smutkiem pożegnaliśmy, 
zmarłego w dniu 7 marca 2014 roku

naszego kolegę i przyjaciela 
wieloletniego radnego Rady Gminy Kawęczyn 

Przewodniczącego Rady Gminy Kawęczyn 
wieloletniego członka „Towarzystwa Samorządowego”

Człowieka Prawego i Uczciwego

S. p.

Tadeusza Krupińskiego
Rodzinie i bliskim zm arłego składam y w yrazy głębokiego współczucia.

W dzięczni za lata wspólnej pracy, przyjaźni i koleżeństw a 
w  im ieniu w szystkich koleżanek i kolegów z „Towarzystwa Samorządowego"

Przewodniczący Zarządu 
„Towarzystwa Samorządowego"

Ireneusz Niewiarowski

Przewodniczący Zarządu Powiatu Turkowskiego 
„Towarzystwa Samorządowego"

Mirosław Mękarski

Krzysztofowi Właź
wyrazy głębokiego współczucia i żalu 

z powodu śmierci

TATY
składają

Koleżanki i Koledzy 
z Platform y O bywatelskiej

Serdeczne podziękowania Dla Rodziny, 
Przyjaciół, Sąsiadów, Znajomych 

za wyrazy współczucia, ofiarowane 
msze święte, złożone wieńce i kwiaty 

oraz uczestnictwo w ceremonii pogrzebowej

ś t r .

Franciszka Kolendy
składają żona  i dzieci z rodzinam i

z3l/ika 798wk



Turkowski miejski monitoring tworzy 9 kamer. Są zamontowane w newralgicznych punktach -  na budynku ratusza, policji, trzy na os. Wyzwolenia 
z widokiem na parking czy sklepy. Od dwóch lat sprzęt można nazwać nowoczesnym, choć i tak zdarzają mu się przestoje. -D w a razy ukradziono mi 
samochód z parkingu na osiedlu Wyzwolenia. Za każdym razem słyszałem, że monitoring nie działa. Bulwersuje mnie fakt, że miasto płaci za coś, co 
nie służy mieszkańcom -  mówi mieszkaniec Turku.

Kamery monitoringu za­
montowane są w dziewięciu 
miejscach Turku: na budynku 
ratusza, policji, przy ul. Wojska 
Polskiego 17 (na sklepie PSS 
Społem), przy ul. Milewskiego 6 
(przy ZST i byłym dworcu auto­
busowym), ul. Osiedle Wyzwole­
nia 13 (z widokiem na parking), 
ul. Os. Wyzwolenia 3 (widok na 
garaże) i ul. Os. Wyzwolenia 2 
(widok na sklepy) oraz przy ul. 
Kościuszki (przy liceum z wido­

kiem na park). Najnowszy na­
bytek umieszczono na budynku 
przychodni przy ul. Dąbrowskie­
go, kamera patrzy na ul. Armii 
Krajowej i deptak przy 650-lecia. 
Obsługują je cztery osoby zatrud­
nione przez Urząd Miejski, swoją 
siedzibę czyli centrum obserwa­
cyjne mają w budynku komen­
dy policji. Pracują na zmiany, w 
systemie 24-godzinnym, tak jak 
działa monitoring.

Początki funkcjonowania miej­

skich kamer to rok 2001. -N ie­
które z urządzeń nie zostały jeszcze 
wymienione, mają niestety prawo 
się psuć. Działają nieprzerwanie 
w trybie dwudziestoczterogodzin­
nym, w warunkach zewnętrznych. 
Staramy się jednak szybko reago­
wać -  mówi Edward Dominiak, 
inspektor ds. BHP Urzędu Miej­
skiego w Turku. Zapewnia jed­
nak, że generalnie sprzęt działa 
poprawnie. Nie może się z tym 
zgodzić jeden z mieszkańców 
miasta, któremu już dwa razy 
ukradziono samochód z parkin­
gu przy ul. Osiedle Wyzwolenia. 
Pierwszy raz jego peugeot od­
nalazł się „przypadkiem”, kiedy 
złodzieje porzucili go wykorzy­
stując podczas włamania. Obra­
zu z kamery nie było. Drugi raz 
„zaginął” na dobre. Wtedy także 
miejski monitoring nie pomógł 
ustalić kto, pod osłoną nocy, od­
jechał samochodem.

Mężczyzna twierdzi także, 
że od jakiegoś czasu, na tym 
samym parkingu, nieznany 
żartowniś maże po autach sma­
rem. -N ie  jest to zadanie dla 
policji, bo strat nie ma wielkich. 
Dobrze by było jednak namierzyć 
kto to robi, ale nagrań nie ma -  
mówi turkowianin.

Swoje straty, choć nie były 
małe, mężczyzna już przełknął. 
Niedawno usłyszał jednak, że 
mimo iż jego zdaniem kamery 
nie pomagają, miasto ponosi 
koszty ich utrzymania i serwisu.

Faktycznie, przecież nic nie 
ma za darmo, choć nie są to 
duże pieniądze, to miasto po­
nosi wydatki związane z mo­
nitoringiem i koszty serwisu. 
Większe nakłady idą na moder­
nizację przestarzałego sprzętu. 
Początkowo obraz z kam er tra­
fiał na stanowisko dyżurowania

drogą radiową i rejestrowany 
był na odtwarzaczach video. 
Zmiany zaczęto wprowadzać 
w 2011 roku. -Przeprowadzono 
wtedy przetarg na opracowa­
nie dokumentacji projektowej 
dla planowanej inwestycji, by 
przestarzały system przesyłania 
danych zmienić na cyfrowy -  wy­
jaśnia Edward Dominiak. Kosz­
towało to miasto 14 tys.145 zł. 
W tamtym roku na bieżące re­
monty i serwisowanie wydano z 
budżetu 5268 zł.

W 2012 miasto ogłosiło prze­
targ na wykonanie „systemu 
monitoringu wizyjnego miasta 
Turku”. Zmieniono cały system 
łączności na cyfrowy, co miało 
wyeliminować zakłócenia w prze­
syle, zakupiono też między inny­
mi zestawy nadawczo-odbiorcze, 
rejestrator cyfrowy, wideoserwe- 
ry i dekodery wizyjne, kompu­
tery itp. Kupiono także 4 nowe 
kamery. To wszystko kosztowa­
ło 60.519 zł. Roczny rachunek 
za serwisowanie wyniósł wtedy 
2644 zł. W ubiegłym roku mo­
nitoring powiększył się o nową 
kamerę, która obserwuje deptak 
650-lecia i ul. Armii Krajowej. Po­
wstanie nowego punktu obser­
wacyjnego to koszt 26 tys. 310 zł. 
-Jest to kamera megapikselowa, 
dająca obraz HD, czyli optymalny 
podgląd -  wyjaśnia Dominiak.

Koszty serwisowania zaczęły 
spadać, bo nowy sprzęt objęty 
jest gwarancją, więc wszelkie 
usterki naprawiane są w jej ra­
mach. Ale usterki niestety cią­
gle się zdarzają. Od dawna nie 
działa na przykład kamera przy 
ul. Kościuszki, jest uszkodzona 
od sierpnia 2013 roku. Odesłano 
ją do serwisu producenta. Jak 
zapewnia Edward Dominiak, w 
tej chwili jest już naprawiona i

gotowa na instalacji. Problemy 
są z urządzeniem przy ul. Milew­
skiego. To najstarsza kamera w 
mieście i pracuje w tzw. trybie 
stacjonarnym, czyli „patrzy” tyl­
ko w jedno miejsce. Jej przestoje 
w pracy zdarzają się najczęściej.

Od 3 miesięcy problemy 
są na Osiedlu Wyzwolenia 13. 
Tamta kam era także nie działa 
w pełnym zakresie, nie śledzi 
terenu tylko obserwuje jeden 
punkt. Najświeższa usterka 
zgłoszona została w ubiegłym 
tygodniu, tym razem kame­
ra na ul. Wojska Polskiego 17 
przeszła w tryb stacjonarny. 
-To  sprzęt elektroniczny, więc 
czasami są z nim problemy. Na 
bieżąco jednak jest naprawiany 
-  przekonuje pracownik Urzę­
du Miejskiego. Następny prze­
gląd gwarancyjny większości 
urządzeń wchodzących w skład 
systemu przewidziany jest jesz­
cze w marcu tego roku.

Co ważne nagrania z kamer 
przechowywane są przez 2 tygo­
dnie, po tym czasie „świeże filmy” 
zastępują najstarsze. -Jeśli coś 
się wydarzy, w czasie tych dwóch 
tygodni można zdarzenie to zgrać 
na stałe. Poza naszymi pracow­
nikami, policjanci mają podgląd 
w każdej chwili, także u siebie w 
dyżurce -  mówi Dominiak. A że 
czasami kamera nie zarejestru­
je wydarzenia, które m a. „pod 
nosem”? -Trzeba pamiętać, że 
kamery są obrotowe - ruchome, 
ustawione na podgląd całej trasy. 
Nie mogą nagrywać wszystkiego 
co mają w swym zasięgu jednocze­
śnie. Jeśli pracownik przed monito­
rem coś zauważy, może precyzyjnie 
skierować ręcznie podgląd w dane 
miejsce, inaczej może być różnie -  
wyjaśnia Edward Dominiak.

boxa

Władysławowska podstawówka...

w  miMlooa (SOa ODDffiofcęy
Szkoła Podstawowa we 

Władysławowie uczestniczy 
w programie Ministerstwa 
Edukacji Narodowej „Rok 
szkoły w ruchu”. Niedawno 
młodzi władystawowianie, 
poprzez aerobik, solidaryzo­
wali się z Ukrainą.

Z każdym  dniem  przyby­
wa szkół i przedszkoli, k tóre 
aktywnie wpisują się w trw a­
jący „Rok Szkoły w R uch u ”. 
W ładysławowska podstawów­
ka także organizuje aktywne 
przerw y i zajęcia sprzyjające 
poprawie kondycji swoich 
uczniów.

Niedawno podczas pauzy 
pomiędzy lekcjami Magdalena 
Szkudlarek zaproponowała ćwi­
czenia z piłkami, które odzwier­
ciedlały kolory flagi Ukrainy.

Aerobik ten nazwano Solidarni uczycielami chcieli w ten sposób 
z Ukrainą. Uczniowie wraz z na- wyrazić pokojowe poparcie dla

Żółte i niebieskie piłki -  w kolorach ukraińskiej flagi, miały sym­
bolizować solidarność z dziećmi z tego kraju.

dzieci z Ukrainy, które niestety w ich kraju oraz widmo działań 
także dotyka napięta sytuacja wojennych. boxa
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Drużyna z OSP Stodków wygrała Powiatowy Turniej Halowej Piłki Nożnej Ochotniczych Straży Pożarnych i będzie reprezentowała powiat turecki w turnieju 
szczebla wojewódzkiego. Ubiegłoroczni tryumfatorzy z OSP Turek musieli zadowolić się trzecim miejscem. Wicemistrzami powiatu zostali strażacy z Grębkowa 
w gminie Malanów, ulegając zwycięzcom dopiero w rzutach karnych. Królem strzelców został Michał Wadelski z OSP Turek.

Puchar z rąk prezesa Ciesielskiego odbiera kapitan s łodkow- 
skiej drużyny.

wanych w wypadkach sa­
mochodowych, ale także 
udzielają się w kulturze i 
sporcie, czego dowodem 
jest ten turniej. Wyraził 
radość z faktu, że bierze 
w nim udział tak dużo 
młodzieży, co znaczy, że 
nie tylko komputerem 
żyją.

Drużyny podzielono na 
cztery grupy, w których 
walczyły o wejście do 
ćwierćfinału.

Pod szyldem OSP Stra- 
chocice grali strażacy z 
różnych jednostek gminy 
Dobra, wyselekcjonowani 
przez Dariusza Potasiń-

skiego z tej właśnie jednostki. O 
układzie w tabeli zdecydowały 
rzuty karne, które celniej od pił­
karzy reprezentujących Stracho- 
cie strzelali piłkarze komisji ds. 
młodzieży(2:0).

Po dwie najlepsze drużyny z 
każdej grupy awansowały do dal­
szej fazy granej już systemem pu­
charowym.

Wyniki meczów 
ćwierćfinałowych 

Słodków - Linne 3:0
Grąbków -  Boleszczyn 2:0
Kom. ds. Młodzieży

-Wyszyna 0:0
w karnych 2:3
Brudzyń - Turek 0:0
karne 2:3

Tydzień po turnieju gminnym, 
Dobra gościła w swojej hali naj­
lepsze strażackie drużyny piłkar­
skie z gmin powiatu tureckiego.

Turek -  KWB Adamów 
KWB Adamów Boleszyn 
Turek -  Boleszczyn

Grupa D

W wyniku wcześniejszych elimi- Grupa D
nacji gminnych do Powiatowego Miejsce Drużyna Pkt. Bramki
Turnieju Halowej Piłki Nożnej 1 Turek 6 4:0
Ochotniczych Straży Pożarnych 2 Boleszczyn 1 1:2
przystąpiło dwanaście drużyn, w 3 KWB Adamów 1 1:4
tym dwie z gminy Dobra, jedna 
zakładowa oraz złożona z człon­
ków komisji ds. spraw młodzieży 
w zarządach oddziałów gmin­
nych i powiatowym.

Turniej otworzył Grzegorz

Ciesielski -  prezes zarządu Od­
działu Powiatowego ZOSP RP w 
Turku. Jego uczestnikom życzył, 
by mecze odbywały się w duchu 
fair play, jak przystało na straża­

cką brać. W imieniu gospodarzy 
głos zabrał burm istrz Andrzej 
Piątkowski. Powiedział, że stra­
żacy ochotnicy nie tylko gaszą 
pożary i ratują ludzi poszkodo-

Mistrzowie powiatu - drużyna OSP Słodków.

Grupa A
Strachocice -  Słodków 0:2
Słodków - Komisja ds. Młodzieży 2:0
Strachocice -  Komisja ds. Młodzieży 0:0

Grupa A
Miejsce Drużyna Pkt. Bramki

1 Słodków 6 4:0
2 Komisja ds. Młodzieży 1 2:0
3 Strachocice 1 0:2

Grupa B
Grąbków -  Wróblina 1:0
Wróblina -  Brudzyń 0:1
Grąbków - Brudzyń 0:0

Grupa B
Miejsce Drużyna Pkt. Bramki

1 Grąbków 4 1:0
2 Brudzyń 4 1:0
3 Wróblina 0 0:2

Grupa C
Linne - Kawęczyn 1:1
Kawęczyn -  Wyszyna 1:2
Linne -  Wyszyna 1:1

Grupa C
Miejsce Drużyna Pkt. Bramki

1 Wyszyna 4 3:2
2 Linne 2 2:2
3 Kawęczyn 1 2:3
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OSP Grąbków uległa dopiero w karnych.
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Statuetkę z rąk komendanta Jarosława Dułina odbiera Robert Klimt 
- najlepszy bramkarz turnieju.

Półfinały
Grąbków - Wyszyna 1:1,
karne 2:1
Słodków - Turek 2:1

Tym samym ubiegłoroczny
tryumfator, czyli drużyna OSP 
Turek, musiała uznać wyższość 
sąsiadów zza miedzy, których 
prowadził Andrzej Wojtkowiak 
i zadowolić się walką o brązowy 
medal.

Mecz o trzecie miejsce
Wyszyna -  Turek 1:2

Finał
Słodków - Grąbków 0:0
karne t 3:2.

Strażackim mistrzem powiatu 
w halowej piłce nożnej zostali 
piłkarze ze Słodkowa, którym ki­
bicował wójt Karol Mikołajczyk. 
Zwycięska drużyna grała w skła­
dzie: Przemysław Kochanowski, 
Dominik Gracz, Konrad Jopek, 
Maciej Ochapski, Jakub Bocian, 
Piotr Budka, Artur Filipiak, Da­

wid Pietraszek, Adrian Fret, Ka­
mil Sieradzan. Swoich piłkarzy 
wspierała też liczna grupa kibi­
ców z gminy Kawęczyn, a wśród 
nich wójt Jan Nowak i Stanisław 
Urbaniak -  kom endant gmin­
ny OSP. Niestety ich drużyna 
zakończyła rywalizację na fazie 
grupowej. Niemniej ci panowie 
pozostali do końca turnieju. Tur­
niejowe mecze sędziowali: An­
drzej Wojtkowiak, Szymon Woź­
niak i Grzegorz Łakomicki.

Puchar zwycięskiej drużynie 
wręczył prezes Grzegorz Ciesiel­
ski, a statuetkę królowi strzelców 
Michałowi W adelskiemu z OSP 
Turek wręczył Jarosław Pasik 
-  zastępca prezesa ds. młodzieży 
zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Turku. Statuetkę 
dla najlepszego bramkarza z rąk 
Jarosław Dulina -  komendanta 
gminnego OSP w Dobrej odebrał 
Robert Klimt z OSP Grąbków.

Andrzej R. Tyczyno

Michał Wadelski - król strzelców turnieju.

Dzień Kobiet w gminie Brudzew
Tradycyjnie, uroczyście i bogato obchodzono Dzień Kobiet w gminie Brudzew. Były kwiaty 

dla pań, a także występy uczniów ze Szkoły Podstawowej w Koźminie z filią w Krwonach. 
Zdaniem wójta Cezarego Krasowskiego, placówka powinna nazywać się też artystyczną.

Ponad sto pań uczestniczyło 
w Dniu Kobiet dla członkiń Kół 
Gospodyń Wiejskich z gminy 
Brudzew. Uroczystość odbyła 
się w remizie strażackiej w Koź­
minie. Wszystkich przybyłych 
powitała Janina Pisarska, prze­
wodnicząca KGW w Koźminie.

też artystyczną -  mówił wójt Ceza­
ry Krasowski, który spóźnił się na 
uroczystość, bo w tym samym cza­
sie musiał uczestniczyć w walnym 
zebraniu strażaków w Brudzewie.

Głos zabrała również Barbara 
Krasowska, matka wójta: -Bardzo 
dziękuję za zaproszenie, bo znów

tejszego KGW była na bieżąco 
dokumentowana.

Wreszcie przyszedł czas na 
wręczenie kwiatów i życzenia dla 
pań. W imieniu swoim oraz wice- 
starosty Władysława Karskiego, a 
także radnych i sołtysów, złożył je 
Cezary Krasowski: -Dzisiaj mamy

Kwiaty i życzenia dla pań z gminy Brudzew.

I zaprosiła gości do obejrzenia 
występów dzieciaków, które wraz 
z nauczycielami przygotowały bo­
gaty program artystyczny, w for­
mie transmisji Telewizji Turek. 
Tematycznie dotyczył oczywiście 
pań. Nie zabrakło takich piose­
nek, jak: „Baby, ach te baby” czy 
„Dziś prawdziwych Cyganów już 
nie ma”. Były też skecze opowia­
dające o trudach kobiecego życia 
i występy taneczne. -Choć nie 
zdążyłem dzisiaj obejrzeć waszego 
występu, ale jestem przekonany, że 
jak zawsze był wspaniały, bo Szko­
ła Podstawowa w Koźminie z filią 
w Krwonach powinna nazywać się

poczułam się tak jak dwadzieścia 
kilka lat temu, kiedy jeszcze pra­
cowałam w szkole. Z  podziwem 
patrzę, jak miejscowa szkoła, Koło 
Gospodyń Wiejskich i koźmińska 
OSP współpracujecie ze sobą, a to 
bardzo rzadko się zdarza. Jestem 
pod wrażeniem, że panie z Koła 
na co dzień pracują dla lokalnej 
społeczności. Ale jest to docenione, 
bo wasze przedsięwzięcia znane są 
nie tylko w naszym województwie. 
W  innych Kołach wszystkie wyda­
rzenia opisywane są w kronikach, 
a w Koźminie nie, dlatego Barbara 
Krasowska przywiozła księgę, by 
i tam praca społeczna pań z tam-

co prawda 1 marca, ale uważam, 
że Dzień Kobiet powinien być ob­
chodzony 365 lub 366 dni w za­
leżności czy rok jest przestępny. 
Chciałem paniom podziękować 
przede wszystkim za wyrozumia­
łość, bo z nami jest tak jak w pio­
sence ,,Męska rzecz być daleko, a 
kobieca wiernie czekać”.

Jak zawsze podczas imprez w 
gminie Brudzew, a więc również 
w Koźminie, stoły aż się uginały 
od pyszności przygotowanych 
przez miejscowe gospodynie. Po 
sutej kolacji, reszta wieczoru i 
część nocy uczestnikom święta 
minęła na zabawie. ił

Mali Kowboje z oddziału przedszkolnego Szkol}' Podstawowej w Koźminie.



Nic nie jest proste, czyli

Dziwne przypadki zawodowego 
kierowcy po sześćdziesiątce

Każdy zawodowy kierowca zobowiązany jest do poddawania się systematycznym badaniom lekarskim i psychologicznym -  taki jest wymóg. Testy 
przeprowadzane są co 5 lat, chyba, że kierowca ukończy 60 rok życia, wtedy musi sprawdzać swój stan zdrowia częściej -  co 30 miesięcy. Zdobycie 
zaświadczeń i potwierdzającego je świadectwa kwalifikacji, to oczywiście koszty. Chcąc je sobie pomniejszyć, mieszkaniec Władysławowa postanowił 
poddać się badaniom na trzy tygodnie przez graniczną datą 60 urodzin i tym samym zapewnić sobie kilka lat spokojnej pracy. Jakież było jego zdziwienie, 
gdy odbierając dokument okazało się, że jednak musi stanąć przez lekarzami ponownie za 2,5, a nie za 5 lat jak planował.
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Choć opisywane przez nas 
wydarzenia miały miejsce prawie 
dwa lata temu Józef Baranowski 
ciągle próbuje dojść swoich praw. 
Badaniu psychologicznemu i le­
karskiemu poddał się w czerwcu 
2012 roku -Podczas kursu dla kie­
rowców wykładowca podpowiedział 
nam, żeby zgłosić się do badania 
przed urodzinami, wtedy nie będzie 
nas już nic więcej interesowało -  
opowiada mężczyzna. Postanowił 
więc skorzystać z rady i trzy ty­
godnie przed ukończeniem sześć­
dziesiątki zapisał się na wizytę. Za­
równo od psychologa, jak i lekarza 
ogólnego otrzymał zaświadczenie 
„o braku przeciwwskazań zdro­
wotnych do wykonywania pracy 
na stanowisku kierowcy”. Na obu 
widniała data następnego badania: 
2.06.2017, czyli za 5 lat. -Zgodnie z 
prawem i konstytucją otrzymałem 
zaświadczenia i to jest dla mnie 
najważniejsze! -  twierdzi Józef Ba­
ranowski. Dokumenty złożył do 
wydziału komunikacji Starostwa 
Powiatowego i spokojnie czekał. 
Kiedy w końcu otrzymał do rąk 
dokument prawa jazdy, okazało 
się, że widnieje na nim termin 
ważności... do grudnia 2014 roku!

-Zrobili ze mnie wariata -  oburza 
się mężczyzna.

Okazało się, że lekarz psycho­
log, nie zważając na przepisy i 
wytyczne ministerstwa transpor­
tu, źle wystawiła datę ponownego 
badania. Sugerując się jej pismem, 
podobny błąd zrobił drugi lekarz. 
Oboje złożyli wyjaśniania na proś­
bę szefa wydziału komunikacji. 
-Zwróciliśmy do lekarzy o wyjaśnie­
nie, dlaczego napisali na pięć lat? 
Otrzymaliśmy poprawione badanie 
lekarskie od lekarza Sidoruka, z 
ważnością do 2.06.2014 oraz wyja­

śnieniem, a także od pani psycholog 
-  zapewnia dyrektor wydziału ko­
munikacji, Jan Kubacki. „Pan Ba­
ranowski w dniu przeprowadzania 
badania nie miał ukończonych 60 
lat, jednak powołując się na pismo 
ministerstwa powinien otrzymać 
orzeczenie z datą styczniową 2014 
roku a nie do czerwca 2017” wy­
jaśnia psycholog, przyznając się 
jednocześnie do pomyłki. -To co 
mówią na kursach, to jedno, ale 
my musimy działać zgodnie z prze­
pisami. jakby coś się stało po sześć­
dziesiątym roku życia, a on miałby

prawo jazdy wydane na pięć lat, 
to kto by za to odpowiadał? Organ 
wydający dokument! To normalna 
zasada -  mówi Jan Kubacki.

Dyrektor wydziału komunika­
cji powołuje się na wyjaśnienie 
ministerstwa zdrowia dla mini­
sterstwa transportu, które mówi... 
„odnosząc się do terminu badania 
lekarskiego osoby zbliżającej się 
do wieku granicznego, czyli 60 
roku życia, uprawniony lekarz 
oraz psycholog wydając kierow­
cy mającemu przykładowo 59 lat 
orzeczenie stwierdzające brak 
albo istnienie przeciwwskazań 
do wykonywania pracy na stano­
wisku kierowcy, powinien ustalić 
w tym orzeczeniu termin następ­
nego badania, z uwzględnieniem 
art. 39j oraz 34k (oba mówią o 
obowiązku poddawania się bada­
niom co 5 lat -  dla kierowców do 
60 roku życia, oraz co 30 miesięcy 
dla starszych -  przyp. red). Zatem 
kierowcy takiemu nie należy wpi­
sywać bezwarunkowo terminu 
następnego badania za 5 lat, tylko 
odpowiednio krótszy termin, któ­
ry uwzględniałby fakt, iż kierowca 
po ukończeniu 60 roku życia ob­
ligatoryjnie jest poddawany temu

badaniu co 30 miesięcy”. Pokrótce 
chodzi więc o to, że osoba będąca 
w sytuacji pana Baranowskiego 
powinna otrzymać orzeczenia le­
karskie z datą ważności do swo­
ich urodzin, a po nich poddać się 
kolejnym badaniom. To jednali w 
przypadku, gdy do urodzin zostały 
tylko dni, byłoby bez sensu.

Józef Baranowski napisał skargę 
na starostę tureckiego, poinformo­
wał o sprawie radę powiatu, policję, 
prokuraturę i sąd. Każda z instytu­
cji zajęła się jego problemem. Rada 
podjęła uchwałę o bezzasadności 
skargi na starostę, także turkowska 
prokuratura odmówiła wszczęcia 
dochodzenia, jakichkolwiek dowo­
dów winy nie znalazła też policja.

Teczka pana Baranowskiego 
nadal leży w wydziale komuni­
kacji, zajmuje tam sporo miejsca. 
Termin jego ponownego badania 
lekarskiego zbliża się dużymi 
krokami. Wydaje się, że pan ba­
ranowski nie ma innego wyjścia, 
jak poddać się badaniu, które 
jednak służą przecież zapewnie­
niu bezpieczeństwa nie tylko 
pozostałym uczestnikom ruchu 
drogowego, ale przede wszyst­
kim samym kierowcom. Boxa

Po długich wyborach...

Skęczniewski DPS ma dyrektora
Choć wydawało się w ubiegłym tygodniu, że konkurs na 

stanowisko dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Skęcznie- 
wie wygrała dotychczasowa szefowa turkowskiego GOPS-u 
Jadwiga Ogińska, ta nie przyjęła stanowiska. Od 10 marca 
obejmuje je Sylwia Kamińska-Tereszkiewicz.

Jak już informowaliśmy do kon­
kursu na dyrektora Domu Pomo­
cy Społecznej w Skęczniewie zgło­
siło się sześć osób: Andrzej Fiyt z 
Rzechty, Włodzimierz Greszko z 
Pęczniewa, Aurela Irzykowska ze 
Skęczniewa, Sylwia Anna Kamiń­
ska - Tereszkiewicz ze Starego 
Nakwasina, Mariusz Krzyżaniak z 
Turku i Jadwiga Ogińska z Turku. 
Po przejrzeniu dokumentów, roz­
mowach i wysłuchaniu koncepcji 
funkcjonowania placówki, zarząd

powiatu wybrał jedno nazwisko. 
Trzema głosami „za” do dwóch 
przeciwnych wytypowano wtedy 
Jadwigę Ogińską. Jak się okazuje 
ta odmówiła przyjęcia warunków 
zatrudnienia. Propozycję szefowa­
nia DPS-owi otrzymała więc druga 
kandydatka -  Sylwia Kamińska -  
Tereszkiewicz.

Nowa dyrektor ma 36 lat. 
Wcześniej kierowała Domem Po­
mocy Społecznej w Liskowie w 
powiecie kaliskim. boxa

Sylwia Kamińska-Tereszkiewicz, 
nowa dyrektor DPS w Skęczniewie

Spotkanie z Marią Duszką
W najbliższy piątek, 14 marca, poetka, dziennikarka, bibliotekarka, czyli człowiek z pa­

sją -  Maria Duszka - będzie gościem biblioteki pedagogicznej w Turku.

Maria Duszka jest mieszkan­
ką Sieradza, urodziła się jed­
nak w Zduńskiego Woli. W obu 
miastach, to postać znana. Jest 
dziennikarką, bibliotekarką, 
animatorką kultury oraz założy­
cielką f opiekunką działającego 
od 2002 r. Koła Literackiego 
”Anima”. Pełni też funkcję prze­

wodniczącej Zarządu Oddziału 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich w Sieradzu. Jest rów­
nież członkiem Zarządu Okręgu 
SBP w Łodzi.

Na swoim literackim kon­
cie, poetka ma osiem tomików 
wierszy. Miłośników poezji na 
spotkanie z Marią Duszką zapra­

szamy w piątek, 14 marca 2014 
r., o godz. 15.30 w siedzibie bi­
blioteki.

Organizatorzy proszą o wcze­
śniejsze potwierdzenie swojego 
udziału w spotkaniu osobiście, 
drogą mailową lub telefonicz­
nie. Teł.: (63) 278 49 40, e-mail: 
turek@cdnkonin.pl ika

Zgubiona karpa 
zablokowała drogę

Oprócz robotników, na dro­
gach można spotkać różne 
rzeczy utrudniające jazdę. 

Na ogól są to torebki foliowe, pla­
stikowe flaszki, drewno opałowe 
(to najczęściej w pobliżu Żeroni- 
czek) oraz obornik, wypadający z 
rozrzutników jadących na pole.

Można natknąć się także na... 
karpę, czyli pniak dużego drzewa 
z korzeniami. Taki jak na drodze 
wojewódzkiej 471 Rzymsko-Opa- 
tówek. Leżał na zakręcie pomię­
dzy skrzyżowaniami z drogami 
gminnymi do Ostrówka i Rzym­
ska BG. Wcześniej jechał tamtę­
dy duży ciągnik wiozący gałęzie 
i zapewne tę karpę. Ze śladów

Rzymska BG i zgubił tę część ła­
dunku, która zablokowała jeden 
pas ruchu. O mało nie najechał 
na tą przeszkodę duży samochód 
ciężarowy. Powiadomiony o sy­
tuacji dyżurny Komendy Powia­
towej Policji w Turku najpierw 
zasugerował, aby zsunąć pniak 
do rowu. Po wyjaśnieniu, że po­
trzebny jest do tego ciężki sprzęt, 
obiecał działać natychmiast.

I chyba tak się stało, bo po 
kilku godzinach pnia na drodze 
już nie było. Pozostała tylko nie- 
uprzątnięta ziemia, która osypała 
się z korzeni. Nieoficjalnie do­
wiedzieliśmy się, że przeszkodę 
za pomocą ładowarki usunął ktoś

Karpa utrudniała ruch na drodze wojewódzkiej w miejscowości
Ostrówek.

mailto:turek@cdnkonin.pl
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Prezes Krzysztof Janiak wykazał się dużym doświadczeniem w 
czytaniu bajek. Zapewne na co dzień trenuje czytając wnuczkom.

Miejsko-Gminna Biblio­
teka Publiczna w Unie­
jowie, przygotowała i 

przeprowadziła przy współpracy

z Zespołem Szkół w Uniejowie 
projekt, połączony z akcją „Cała 
Polska czyta dzieciom”. Jak 
nam powiedziała Beata Szym­

czak, dyrektorka biblioteki, był 
on związany z przypadającym 
na rok 2014 Jubileuszowym Ro­
kiem Czytelnika, który honoro­
wy patronatem objął Bronisław 
Komorowski - prezydent Rze­
czypospolitej Polskiej.

Projekt skierowany był do 
najmłodszych uczniów Szko­
ły Podstawowej w Uniejowie. 
Dzieci z klas I-III zaproszono 
do małej sali gimnastycznej Ze­
społu Szkół w Uniejowie. Tam 
oprócz uniejowskich biblioteka­
rek przybyli zaproszeni goście: 
Krystyna Kowalczyk - radna 
Rady Miejskiej w Uniejowie, 
Krzysztof Janiak -  radny miej­
ski i prezes OSP w Uniejowie

oraz Robert Palka - dyrektor 
Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Uniejowie. Goście ci

czytali dzieciom utwory dobrze 
znanych ich rodzicom oraz bab­
ciom i dziadkom autorów klasy­
ki dziecięcej literatury polskiej, 
takich jak Maria Konopnicka i 
Aleksander Fredro. Nie zabra­
kło też wierszy współczesnych 
autorów Doroty Strzemińskiej- 
Więckowiak i Marcina Przewoź- 
niaka.

Do akcji przyłączyła się rów­
nież Anna Komodzińska -  pe­
dagog szkolny, która przygoto­
wała dla uczestników projektu 
bajkowe zagadki. Kolejnym jego 
elementem były przygotowane 
rekwizyty, dzięki którym ucz­
niowie mogli wykazać się jesz­
cze bardziej szczegółową wie­
dzą o bajkach i ich bohaterach.

O sprawną i prawidłową rea­
lizację projektu zadbały „dobre 
wróżki”: Monika Jabłońska i 
Małgorzata Nitecka z biblioteki 
szkolnej oraz jak zwykle bar­
dzo aktywna i pracowita Beata 
Szymczak - dyrektorka z biblio­
teki miejsko-gminnej. To baj­
kowe spotkanie zakończyło się 
podziękowaniami oraz słodkim 
poczęstunkiem.

(art)

Uczniowie popisywali się bajkową wiedzą.

Dzieci z dużym zainteresowaniem słuchały bardziej i mniej znanych wierszy.

jU n ie jo w s k a  k ro n ik a
p o l i c y j n a

W piątek, 28 lutego, tuż po go­
dzinie 18.00, policjanci zatrzyma­
li na ulicy Dąbskiej w Uniejowie, 
59-letniego mężczyznę, który 
jechał rowerem, będąc pod wpły­
wem napojów wyskokowych. Al­
komat wykazał 1,3 promila alko­
holu w jego organizmie.

Godzinę później zatrzymali 
do kontroli samochód osobowy

ford mondeo, na ulicy Konopni­
ckiej w Uniejowie. U kierujące­
go nim 25-laka, alkomat wykazał 
z kolei 2,16 promila alkoholu w 
wydychanym powietrzu.

Teraz obaj odpowiedzą za 
jazdę po pijanemu. Rowerzyście 
grozi kara grzywny i pozbawie­
nia wolności do jednego roku. 
Sąd może także zdecydować o

podaniu wyroku do publicznej 
wiadomości np. na łamach Echo 
Turku. Kierowca może zapłacić 
grzywnę, otrzymać karę ograni­
czenia albo pozbawienia wolno­
ści do dwóch lat. Poza tym sąd 
orzeknie środek kamy w postaci 
zakazu prowadzenia pojazdów 
od roku do dziesięciu lat.

(art)
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Spycimierz stawia na turystykę

Spycimierz zmienia swój wizerunek. Centrum wsi, jakim jest bez wątpienia rejon kościoła i szkoły nabrał nowego, znacznie bardziej estetycznego wy­
glądu. To jeszcze nie wszystko twierdzi sołtys Stanisław Pełka. Jego zdaniem, turystyka jest alternatywą dla spicymierskiego rolnictwa, które ma tutaj 
znikome szanse rozwoju ze względu na zwartą zabudowę wsi.

Fotograficzna trasa 
Bożego Ciała

Spicymierz znany jest w Pol­
sce z procesji Bożego Ciała, 
która kroczy po dywanach usy­
panych ze świeżych kwiatów. 
Ich jednak nie daje się zacho­
wać na długo, dlatego też po­
stanowiono przedłużyć żywot 
łych dywanów w innej formie. 
Dotychczasowe ogrodzenie te­
renu szkoły zastąpiono zdjęcio­
wymi panelami. Są to fotografie 
kwietnych dywanów o wymia­
rach 2,6 na 1,3 metra. Atrakcją 
jest niezwykły zegar słoneczny 
wykonany z różnokolorowego 
granitu. Wskazówką w zegarze 
może być każdy, kto stanie na 
podeście. Nową oprawę zyskał 
też spycimierski kościół, dzię­
ki instalacji dó jego iluminacji. 
Bardzo ważnym elementem ca­
łego projektu jest połowy ołtarz, 
przy kościele. Jest to stożkowa 
konstrukcja zadaszona poliwę­
glanem z krzyżem umieszcza­
nym na dachu. Na potrzeby 
turystów, którzy zechcą odwie­
dzać Spycimierz, został przygo­
towany przyszkolny budynek 
gospodarczy. Tam będą mogli 
odpocząć i schronić się np. 
przed deszczem. Obok znajduje 
się fontanna, która jeszcze nie 
jest czynna, ałe już wiosną ma 
podobno trysnąć wodą. Z daw­
nym szkolnym placem sąsiadu­
je obszerny plac zabaw, a dalej 
boisko do piłki nożnej.
Festiwal orkiestr nie zniknie 

ze Spicymierza 
Na zagospodarowanym 

obecnie placu szkolnym, odby­
wały się corocznie Gminne Fe­
stiwale Orkiestr Dętych. Teraz 
nie ma tam na to miejsca. Sołtys

Pełka zapewnił, że festiwal nie 
odejdzie ze Spycimierza i odby­
wał się będzie na boisku. W tej 
części wsi pozostaje jeszcze re­
mont budynku szkolnego, który 
obecnie szpeci otoczenie.

Sołtys Pełka wskazuje jesz­
cze na szereg spraw, których 
rozwiązanie znacznie popra­
wiłoby komfort życia miesz­
kańców. Pierwszoplanowe jest 
nadanie nazw ulic i numeracji 
posesji, ponieważ w tej chwili 
jest wielki galimatias. Odnaleźć 
tutaj któregoś z mieszkańców 
było i jest bardzo trudno. Nale­
żałoby też utwardzić drogi we 
wsi. Asfalt nie byłby wskazany, 
a i konserwator zabytków nie 
zgodziłby się na to. Wywiezie- 

Sołtys Stanisław Pełka w turystyce widzi przyszłość Spycimierza. nie jch szlaką byłoby uciążliwe

ze względu na kurz. Mieszkań­
cy sami utwardzili grysem frag­
m ent drogi przy starej remizie, 
ale najlepsza byłaby kostka 
brukowa. Konieczna byłaby 
także naprawa drogi powiato­
wej, biegnącej przez wieś, a tam 
gdzie się da położenie chodni­
ków. Dużo się mówi o zbiorni­
ku retencyjnym na obrzeżu wsi. 
Byli już ponoć geodeci, którzy 
wymierzali ten teren.

A może jeszcze 
rekonstrukcja grodu?

Spycimierz rolnictwem stoi, 
choć znaczna liczba mieszkań­
ców to chłoporobotnicy. Rozwój 
rolnictwa we wsi jest utrudnio­
ny z powodu zwartej zabudowy 
wsi na niewielkich działkach. 
Budowa na nich dużych obór,

Na płocie można zobaczyć jak powstają i jak wyglądają kwietne dywany w Spycimierzu.

Zegar słoneczny, którego każdy może zostać wskazówką.

czy też innych nowoczesnych 
zabudowań gospodarczych jest 
niemożliwa. Jak mówią miesz­
kańcy Spycimierza, „tutaj dupa 
o dupę trze”.

Zdaniem sołtysa, turystyka 
jest alternatywą dla rolnictwa 
w jego wsi. Jest to tym bardziej 
realne, że Spycimierz wchodzi 
w skład Uzdrowiska Uniejów. 
Należy pamiętać, że wieś to nie 
tylko uroczystość z okazji Bo­
żego Ciała, ale także wspaniała 
historia sięgająca najdawniej­
szych czasów państwa polskie­
go. Być może pokusi się ktoś o 
rekonstrukcję tutejszego grodu 
książęcego, który byłby wielką 
atrakcją turystyczną. Będą tu­
ryści to zacznie rozwijać się we 
wsi handel i usługi oraz agrotu­
rystyka. Kiedy przybędzie gro­
sza zmieni się wizerunek całej 
wsi.

Andrzej R. Tyczyno
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Technikum Handlowe ZST w Turku - klasa IV

Wychowawca: mgr inż. Elżbieta Cytrowska
Lena Adamczak, Paulina Ambroziak, Marlena Bruś, Sylwia Chrostek, Klaudia Ciołek, Damarisa Dudek, Marta Hałuszka, Olga Jacolik, Marta Marczyńska, Alicja Ogrodowczyk, Marta Paruszewska, Marty­
na Przysło, Bartosz Seidel, Maja Skupińska, Marika Surdyga, Anna Szymczak, Joanna Świętochowska, Agnieszka Wytlib.
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W czasie dwugodzinnego występu muzycy zaprezentowali znakomitą formę, pozostając przy tym cały czas w kontakcie z publicznością.

Bogdan Poszwa, organizator kon 
róż jako podziękowania za wyrozumi 
Dnia Kobiet.

Sceptycy przepowiadali, że koniec Czerwonych Gitar na­
stąpi wraz z odejściem Krzysztofa Klenczona. Nie dawano 
im szans, kiedy z zespołem pożegnał się Seweryn Krajewski. 
Tymczasem mimo zmiany składu mają się świetnie i od pół 
wieku rozgrzewają publiczność przebojami, jakich współcześ­
nie już nikt nie pisze.

ryna Krajewskiego, grający na 
gitarze solo Marek Kisieliński, 
basista Arkadiusz Wiśniewski
oraz występujący zamiennie z 
Kosselą gitarzysta Dariusz Ol­
szewski. Ostatni z muzyków, jak 
mówili jego koledzy, urodził się 
gdy Czerwone Gitary obchodziły 
18 urodziny.

Warto przypomnieć, 
że Czerwone Gitary po­
wstały w 1965 foku, od 
tego czasu grupa nagra­
ła dziesiątki przebojów, 
cieszących się od lat 
niesłabnącą popularnoś­
cią. Nic więc dziwne­
go, że zespół gra blisko 
osiemdziesiąt koncertów 
rocznie. Także podczas 
sobotniego występu hala 
w idow iskow o-sportow a 
przy ulicy Parkowej w 
Turku pękała dosłownie 
w szwach, a publika już 
od pierwszych dźwięków 
bawiła się świetnie. Nie 
tylko dzięki muzykom, 
od których biła niezwy­
kła energia, ale również 
dzięki ciekawie skon-

Sobotni koncert, to efekt kil­
kumiesięcznej wytężonej pracy 
nie tylko Bogdana Poszwy, właś­
ciciela firmy Sound Tur, ale też 
współpracujących wraz z nim spe­
cjalistów od nagłośnienia: -Pierw­
szy raz podjąłem się tak dużego 
przedsięwzięcia i nie było łatwo 
zapiąć wszystko na ostatni guzik. 
Ale udało się. Co więcej, złapałem 
bakcyla i dziś już wiem, że to nie 
ostatni koncert jaki zorganizowa­
łem. Jednak Bogdan Poszwa zda­
je sobie sprawę, ile cierpliwości

się na scenie, bo gdy zasiądzie 
za bębnami, już nikt nie będzie 
zwracał na niego uwagi. Okaza­
ło się to nieprawdą, bo podczas 
koncertu pełnił również rolę kon­
feransjera. Właśnie dzięki niemu 
występ nie był zlepkiem następu­
jących po sobie utworów, tylko 
tworzył spójną całość. Na scenie 
obok niego wystąpili: Jerzy Kos- 
sela (obaj muzycy tworzyli pierw­
szy skład Czerwonych Gitar),
Mieczysław Wądołowski, któ­
ry w 1997 roku zastąpił Sewe- Konferansjerski duet Jacek and Jakub Sulkowscy.

i wyrzeczeń kosztowało to jego 
rodzinę. Dlatego przy okazji so­
botniego koncertu, który odbył 
się w Dnień Kobiet, przed niemal 
tysięczną publicznością wręczył 
żonie ogromny bukiet róż.

Jednak to jeszcze nie był ko­
niec niespodzianek. Jacek i Jakub 
Sulkwoscy, którzy wcielili się w 
role konferansjerów, zarosili na 
scenę uczennice z Gimnazjum nr 
1 w Turku. Daria Olas i Aleksan­
dra Winiarska zaprezentowały 
utwory, za których wykonanie 
nagrodzone zostały niedawno 
podczas Festiwalu Piosenki Dzie­
cięcej i Młodzieżowej w Koninie. 
Z kolei trio .wokalne w składzie: 
Estera Graczyk, Inga Dawicka i 
po raz kolejny Daria Olas zapre­
zentowały aranżacje nagrodzone 
podczas powiatowego Festiwalu 
„Mikrofon, Scena i Ty”, który od­
był się w turkowskim MDKu.

Wreszcie przyszedł czas na 
występ gwiazdy wieczoru. Jako 
pierwszy za perkusją zasiadł Je­
rzy Skrzypczyk. Muzyk tłuma­
czył, że celowo jako pierwszy, 
i do tego samotnie, prezentuje W koncercie uczestniczyło prawie tysiąc osób.
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koncertu, wręczył żonie piękny bukiet 
izuniiałość i cierpliwość. A także z okazji

struowanemu programowi, który 
stopniowo podsycał ekscytację 
słuchaczy.

Zespół przywitał publiczność 
utworem „To właśnie my”, po­
chodzącym z debiutanckiej płyty 
pod tym samym tytułem, która 
w 1966 roku sprzedała się w licz­
bie 160 tysięcy egzemplarzy. Po 
kolejnym utworze nastąpił blok 
muzyczny złożony z fragmentów 
piosenek. -Naszych utworów jest 
tak dużo, że gdybyśmy chcieli je za­
grać wszystkie, to trochę by zeszło 
- żartował Skrzypczyk. Muzycy 
uczcili również pamięć zmarłego 
w 1981 roku Krzysztofa Klenczo­
na, wykonując jego najsłynniej­
sze utwory, jak „Latawce z mo­
ich stron”, „Kwiaty we włosach” 
oraz .Jesień  idzie przez park”. 
Dalsza część koncertu upłynęła 
przy dźwiękach największych hi­
tów Czerwonych Gitar: „Licz do 
stu”, „Nie zadzieraj nosa”, „Ład­
ne oczy masz” czy „10 w skali 
Beauforta”.

Oczywiście fani nie dali zespo­
łowi tak łatwo zejść ze sceny. Jed­
nak tym razem Jerzy Skrzypczyk 
poprosił panów znajdujących się 
na widowni o zaśpiewanie z okazji 
Dnia Kobiet „Sto lat”.

W czasie dwugodzinnego wy­
stępu muzycy zaprezentowali zna­
komitą formę, pozostając przy tym 
cały czas w kontakcie z publicz­
nością. Wielu uważa, że Czerwo­
ne Gitary w obecnym składzie, to 
nie ten sam zespół, co przed laty.
Tak, to nie jest ten sam zespół, ale 
niezmienna pozostaje atmosfera 
panująca podczas ich koncertów.
Kiedy ludzie, powiedzmy szcze­
rze, w średnim wieku zachowują 
się jak nastolatki - piszczą, tańczą, 
śpiewają, to chyba wystarczy za do­
wód, jak pokaźną przestrzeń w ich 
życiu zajmuje twórczość zespołu.
A dodajmy - podczas koncertów 
piszczą, skaczą i tańczą także rze­
czywiste nastolatki. Czego zatem Jerzy Skrzypczyk podczas koncertu pełnił również rolę konferansje- 
więcej oczekiwać od zespołu? ra. Właśnie dzięki niemu występ nie był zlepkiem następujących po so-

ił bie utworów, tylko tworzył spójną całość.
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Kobieca biesiada po Śląsku

4
Tulipany, kasztelańskie rogale z dużą dawką śląskiego hu­

moru -  w takiej właśnie atmosferze w ubiegłą sobotę święto­
wały Dzień Kobiet panie z gminy Tuliszków.

W sobotę wieczór, to panowie nosili kwiaty, rozdawali słodkości i zapewniali, że tak będzie przez wszystkie 
365 dni roku. Panie powinny tego dopilnować.

Było już w Tuliszkowie świę­
to kobiet z goździkami i paczką 
■"ajstop, czyli wspomnieniowa wy­
cieczka w czasy PRLu. Było przy 
szabasowych świecach, były też 
lata 20. i lata 30., a nawet Dzień 
Kobiet z „Grześkami”. Przed ro­
kiem na scenie strażnicy OSP 
Wystąpił liryczny Jerzy Połomski, 
a tym razem w sali sportowo-wi- 
dowskowej, najpopularniejszy w 
kraju instruktor nauki jazdy, czyli 
Grzegorz Stasiak. Pierwszy Ślą­
zak RP, mistrz humoru, z jakie­
go śmieją się krajanie od morza 
Po Tatry nie pierwszy raz zapre­
zentował się przed tuliszkowską 
Publicznością. Przed dwoma laty 
gościł podczas Dni Tuliszkowa,

ale po raz pierwszy wieczorem w 
sobotę 8 marca wystąpił przed tak 
liczną, wielopokoleniową, damską 
widownią.

Aktor, a przede wszystkim 
kabareciarz, znany jest chyba 
wszystkim z takich telewizyjnych 
produkcji, jak Święta Wojna, czy 
Nauka Jazdy. I tym razem ten „naj­
litościwszy” podobno instruktor 
nauki jazdy nie pozostawił żadne­
go wyboru swoim słuchaczkom. 
Musiały klaskać, falować w rytm 
biesiadnej śląskiej piosneczki. 
Śmiechu było co niemiara, zwłasz­
cza, kiedy gość zarządzał konkur­
sy -  nie zabrakło też wśród nich 
tego na znajomość śląskiej mowy.

Miłym akcentem tego wieczoru

były nie tylko tulipany oraz spe­
cjalne rogale z piekarni Kasztelan, 
zwane oczywiście kasztelańskimi,

ale także życzenia wypowiedzia­
ne śląską gwarą. Za co burmistrz 
Grzegorz Ciesielski i przewodni­

czący rady Tomasz Maćkowski 
mianowani zostali przez gościa 
„honorowymi Hanysami”. ika

Grzegorz Stasiak jako pełnej 
Ślązak zbawiał panie pełnym 

IJtoaszności humorem. Panie falowały, skakały i klaskały.
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Liceum Ogólnokształcące w Turku - klasa III H

Wychowawca: Dorota Walczak
Adrianna Antosik, Artur Chamera, Justyna Fiderkiewicz, Justyna Frątczak, Ewelina Fret, Weronika Giersz, Monika Gil, Sylwia Grzesznik, Cyntia Jafra, Żaneta Kalinowska, Agata Kurzawa, Aleksandra 
Kuzioła, Agnieszka Markowska, Piotr Miller, Klaudia Potrzebska, Natalia Stolarek, Nikola Stolarek, Daria Szczupak, Magdalena Szuławy, Małgorzata Szymczak, Dagmara Tokarska, Kamil Trzmielewski, 
Grzegorz Tyczka, Marta Urbaniak, Karolina Urbańczyk, Karolina Wieczorek, Kamila Witkowska, Monika Właź, Agnieszka Wojciechowska, Nikola Zając.
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M is trz o w s k i p u c h a r w ró c ił  d o  P rz y k o n y
Koszykarze z Gimnazjum nr 1 w Turku nie obronili tytułu 

mistrza powiatu. Po rocznej absencji na powiatowy basket- 
bollowy tron powrócili koszykarze Gimnazjum w Przykonie, 
wygrywając z nimi tylko jednym punktem. Na najniższym 
stopniu podium stanęła drużyna z Gimnazjum w Tuliszkowie.

Turniej o mistrzostwo powia- nie. Tytułu broniła reprezenta- 
tu tureckiego w koszykówce ro- cja Gimnazjum nr 1 w Turku, a 
zegrany został w hali sportowej za przeciwników miała zespoły: 
przy Zespole Szkół w Przyko- Gimnazjum nr 2 w Turku, Gim-

Finałowy mecz przyniósł wiele emocji.

Mistrzowska drużyna ze swoim trenerem Tomaszem Sobczakiem.

nazjum w Tuliszkowie i Gimna­
zjum w Przykonie.

W pierwszym półfinale gospo­
darze rozgromili swoich rywali z 
Gimnazjum nr 2 w Turku 43:15, 
co już na wstępie postawiło ich w 
roli jednego z głównych fawory­
tów do mistrzostwa. Ich najgroź­
niejsi rywale z Gimnazjum nr 1 w 
Turku wygrali z gimnazjalistami 
z Tuliszkowa tylko trzema punk­
tami, czyli różnicą jednego rzutu 
za trzy 23:20.

W meczu o trzecie miejsce 
tuliszkowiacy nie dali szans dru­

żynie Gimnazjum nr 2 w Turku, 
wygrywając zdecydowanie 30:21. 
Mecz finałowy dostarczył kibi­
com obu drużyn wielu emocji, 
a wręcz przyprawił ich o przy­
śpieszone bicie serca. Pierwsza 
połowa była znacznie lepsza w 
wykonaniu drużyny Gimnazjum 
nr 1. W drugiej gimnazjaliści z 
Przykony sukcesywnie odrabia­
li straty. Walka toczyła się do 
ostatnich sekund. Ostatecznie 
zwycięsko z tej batalii wyszli 
gospodarze wygrywając jednym 
punktem 27:26.

Mistrzowska drużyna, któ­
ra wywalczyła awans na Mi­
strzostwa Rejonu Konińskie­
go, wystąpiła w składzie: Piotr 
Grubski, Eliasz Kwietniewski, 
Szymon Ogrodówicz Seweryn 
Papierkowski, Szczepan Szlen- 
dak, Damian Augustyniak, Hu­
bert Błaszczyk, Michał Chorę- 
ziak, Jakub Ignaczak, Szymon 
Kusak, Mateusz Łuczak, Mi­
chał Mendelak. Opiekunem i 
trenerem  drużyny jest Tomasz 
Sobczak.

(art)

Tuliszków

Medalowy występ 
młodych judoków
Z jedenastoma medalami wrócili tuliszkowianie z Mi­

strzostw Wielkopolski Dzieci, Młodzików, Juniorów Młod­
szych i Juniorów w Poznaniu.

Turniej, rozegrany 1 i 2 marca, 
zorganizował Okręgowy Związek 
Judo w Poznaniu wraz z Urzędem 
Miasta Poznania, ULKS IPPON 
Jarocin oraz burmistrzem Jaro­
cina. Podczas otwarcia zawodów 
nagrody i statuetki wręczono naj­
lepszym zawodnikom w rankingu

wielkopolskim. W pierwszym dniu 
rozegrano również Mistrzostwa 
Dzieci i Młodzików. Uczestniczy­
ło w nich 10 zawodników tulisz­
kowskiej sekcji judo, zdobywając 
9 medali. Mistrzami Wielkopolski 
zostali: Aleksandra Wojciechow­
ska, Julia Sawicka i Bartłomiej

Skowyra, wicemistrzami - Paula 
Markiewicz, Bartosz Kwiatkowski 
i Mateusz Maślanka, trzecie miej­
sce przypadło Kacprowi Wojna­
rowskiemu, Patrykowi Roszakowi 
i Filipowi Andrzejewskiemu. Tuż 
za podium znalazł się Dominik 
Skowyra, który przegrał walkę na 
wskazanie sędziego i po repasa- 
żach zajął ostatecznie 5 miejsce.

W drugim dniu na maty wkro­
czyli juniorzy i juniorzy młodsi. 
Sekcję reprezentowało dwoje za­
wodników. Na uznanie zasługuje 
postawa Weroniki Poprawsłdej, 
która wystartowała w obu katego­
riach (juniorów i juniorów młod­
szych), wywalczając w obu trze­
cie miejsce. Niestety w walkach 
eliminacyjnych przegrał Jakub 
Szymczak.

Podczas mi­
strzostw Wielko­
polski odbył się 
także Festyn Judo 
Dzieci, w którym 
tuliszkowską sek­
cję reprezentowali: 
Natalia Poprawska 
i Jan Antoniewicz. 
Turniej ten zakoń­
czył się kolejnym 
sukcesem, Na­
talia i Jasiu zajęli 
pierwsze miejsca 
w swych katego­
riach. -Niewątpli­
wie występ w Pozna­
niu jest sukcesem, 
jestem zadowolony 
z postawy zawod­
ników, widać, że 
idziemy w dobrym 
kierunku -  uważa 
Michał Gaj, trener 
sekcji. ikaEkipa judoków z Tuliszkowa wróciła z Poznania z jedenastoma medalami.

Uniejowianie 
w P&fyiu

Ponad 40 tysięcy biegaczy z całego świata wzięło udział 
w prestiżowym półmaratonie paryskim, który został roze­
grany w ubiegłą niedzielę. Wśród nich dwóch przedstawi­
cieli Klubu Biegacza Geotermia Uniejów -  Zbigniew Zając 
z Poroża (gm. Malanów) oraz Wojciech Jakubowski z Unie­
jowa. Oboje ukończyli wyścig z dobrymi czasami.

Półmaraton w Paryżu to jedna 
z najbardziej prestiżowych im­
prez biegowych na świecie, po­
siadający brązową etykietę IAAF 
(Międzynarodowego Stowarzy­
szenia Federacji Lekkoatletycz­
nych) dla biegów ulicznych.

W tym roku na starcie biegu 
stanęło 40 tysięcy biegaczy, w tym 
między innymi mistrz olimpijski 
i mistrz świata w maratonie Step- 
han Kiprotich z Ugandy. Wyścig 
ukończyło ponad 33 tysiące uczest­
ników, w tym dwójka reprezentan­

tów Geotermii Uniejów. Zbigniew 
Zając zajął 5290 pozycję z czasem 
1:39:40, a Wojciech Jakubowski 
dystans o długości 21 kilometrów 
i 97 metrów pokonał w 1:41:58, co 
pozwoliło mu zająć 6575 pozycję. 
Wygrał Etiopczyk Mulle Wasihun 
z czasem 1:00:08, tylko o 24 se­
kundy słabszym od rekordu trasy 
z 2012 roku. Wspomniany wcześ­
niej Kiprotich był 11.

Nagrodą dla wszystkich biega­
czy były pamiątkowe medale.

dac

W półmaratonie w Paryżu, jednej z największych imprez 
biegowych na świecie, wzięło udział dwóch biegaczy Geoter­
mii Uniejów: Zbigniew Zając i Wojciech Jakubowski.
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Sport plus lekcja patriotyzmu, czyli...

W piątkowy wieczór, 7 marca sportowcy z Klubu Sportów 
i Sztuk Walki w Turku spotkali się już po raz 19. na nocnym 
treningu. Tym razem połączono go z lekcją patriotyzmu pod 
hasłem „Mówię głośno jestem Polakiem”.

W nocy z 7 na 8 marca odby­
ło się kolejne, bo XIX szkolenie 
kyokushin karate dla dzieci i 
młodzieży uprawiającej sporty

walki: karate, kickboxing i judo. 
Tym razem zajęcia połączono z 
lekcją patriotyzmu pod hasłem 
„Mówię głośno jestem Pola­

kiem”. Gościem specjalnym był 
porucznik w stanie spoczynku 
Jacek Bilkowski z sil OZN, który 
służył na misjach pokojowych w 
ramach sił rozjemczych na Bli­
skim Wschodzie.

Podczas pogadanki mówił o 
ważnej roli Wojska Polskiego, 
zaprezentował też broń bojową

jaką dysponuje nasza armia. Ja­
cek Bilkowski przekonywał mło­
dzież i podkreślał, że nie wolno 
wstydzić się, gdziekolwiek jeste­
śmy, mówić głośno, że jesteśmy 
Polakami.

Tradycyjnie już podczas noc­
nych zmagań przygotowano dla 
najmłodszych adeptów kyoku­

shin ciekawe zajęcia i konkursy. 
Prowadzili je trenerzy: Kamil 
Więcławek, Rafał Gębalski, Da­
niel Pakuła, Robert Łajdecki, 
Paulina Sobieracka i Patrycja 
Niedojadło. Organizatorzy dzię­
kują za wsparcie imprezy burmi­
strzom Turku i Tuliszkowa oraz 
wójtowi Malanowa. boxa

Podczas zajęć młodzi karatecy spotkali się z Jackiem Bilkowskiem, porucznikiem sił ONZ, który służył na misjach pokojowych.

Charytatywny turniej piłkarski w Słodkowie

Kopiąc piłkę dołożyli swoją cegiełkę
W niedzielę 23 lutego w sali sportowej w Słodkowie odbył się II Halowy Turniej Piłki 

Nożnej Oldboyów o Puchar Wójta Gminy Turek. Jego organizatorem było Stowarzyszenie 
„Edukacja, Kultura i Sport” w Słodkowie. W turnieju wzięło udział pi£ć drużyn z powiatu 
tureckiego, które rozgrywały mecze systemem „każdy z każdym”.

Zwyciężyła drużyna „Stowa­
rzyszenie Cisew” z dziesięcioma 
punktami. Grała ona w składzie: 
Woźniak Maciej, Woźniak Prze­
mysław, Młynarski Paweł, Wojt- 
kowski Andrzej, Ogrodowczyk 
Waldemar i Pastuszka Seba­
stian. Na drugim miejscu z sied­
mioma punktami uplasowała się 
drużyna „Profesorki” z Turku. 
Taką samą zdobyczą punktową 
mogła pochwalić się drużyna 
„Kawęczyn”, lecz w bezpośred­
nim spotkaniu przegrała z „Pro­

fesorkami” 0:1 i musiała zadowo­
lić się trzecim miejscem.

Puchar za trzecie miejsce 
ufundował i wręczył radny po­
wiatowy Andrzej Wojtkowiak 
-  prezes Stowarzyszenia „Edu­
kacja, Kultura, Sport”. Puchar 
za drugie miejsce ufundował 
wicestarosta Władysław Karski, 
a w jego zastępstwie wręczył 
go Piotr Jankowski. Gratulacje 
kapitanowi zwycięskiej drużyńy 
złożył osobiście Karol Mikołaj­
czyk -  wójt gminy Turek i wrę­

czył puchar.
Oprócz dobrej zabawy, spor­

towej i koleżeńskiej rywalizacji, 
należy podkreślić szlachetny 
cel tego turnieju. Dochód z do­
browolnych wpłat wszystkich 
drużyn, który wyniósł 450zł, zo­
stał przekazany na pomoc w do­
kończeniu budowy domu, będą­
cej w trudnej sytuacji rodzinie 
z okolicy Słodkowa. Rodzina 
ta pozostaje pod opieką Stowa­
rzyszenie „Edukacja, Kultura i 
Sport” w Słodkowie, które koor- Zwycięska drużyna „Stowarzyszenie Cisew

Drużyny biorące udział w turnieju.

dynuje prace budowlane 
i wspomaga rodzinę.

-Pragnę w imieniu 
członków Stowarzyszenia 
podziękować za pomoc 
przy organizacji tego cha­
rytatywnego turnieju: 
wójtowi Karolowi Miko­
łajczykowi, Jerzemu Zyg­
muntowi - dyrektorowi 
Gimnazjum w Słodkowie, 
piekarni „Muchlin” oraz 
Piotrowi Jankowskiemu. 
Dzięki nim mogliśmy do­
datkowo wspomóc rodzi­
nę, którą objęliśmy opieką 
- mówi prezes Wojtko­
wiak. (art)
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W Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Kawęczynie odbyło się walne zgroma­
dzenie członków Stowarzyszenia „Kawęczyńskie Forum Rodziców”. Okazja do spotkania 
była wyjątkowa, albowiem już ósmego marca bieżącego roku, Stowarzyszenie obchodziło 
dekadę swojej działalności.

Stowarzyszenie „Kawęczyń­
skie Forum Rodziców” liczy 42 
członków. Ostatnio przystąpiła 
do niego prof. Małgorzata Gar­
da. Na tegoroczne walne zebra­
nie sprawozdawcze przybyło 26, 
w tym Jan Nowak, wójt gminy 
Kawęczyn. Wójt w imieniu gmin­
nych władz samorządowych 
podziękował członkom Stowa­
rzyszenia za dotychczasową 
aktywną działalność. Na ręce 
pani prezes Grażyny Nowak, 
przekazał stosowany list gratu­
lacyjny. Życzył członkom Forum 
dalszych sukcesów w pozyskiwa­
niu dotacji i realizacji działań na 
rzecz społeczności lokalnej.

W sprawozdaniu z działalno­
ści za ubiegły rok poinformowa­
no, że Stowarzyszenie przez cały 
czas utrzymuje ciekawą ofertę 
zajęć edukacyjnych, wychowaw­
czych, profilaktycznych i inte­
grujących mieszkańców gminy 
Kawęczyn, bez względu na wiek i 
wykształcenie. W 2013 roku zre­
alizowano trzy projekty.

Podsumowano też dziesięcio­
letnią działalność. W tym czasie 
zrealizowano pięćdziesiąt pięć 
projektów. Na działalność statu­
tową, Stowarzyszenie pozyskało 
ponad 350 tys. złotych dotacji. 
Znaczną część środków wypraco­
wano podczas organizowanych

corocznie festynów „Mama, tata 
i ja”. Były to darowizny osób pry­
watnych oraz dochody z: loterii 
fantowej, sprzedaży ciast, pro­
wadzonego bufetu. Pieniądze te 
pozwalały na wniesienie wkładu 
własnego koniecznego przy sta­
raniu się o dotacje.

Wśród realizowanych pro­
gramów dużą popularnością 
cieszyły się działania z zakresu 
dziedzictwa kulturowego. Pro­
jekty te ukierunkowane były na 
odbudowanie relacji międzypo­
koleniowych i poszukiwanie w 
tradycji rozwiązań dla współczes­
nych problemów młodego po­
kolenia. Inną, równie atrakcyjną

Zebranie przy zastawionych stolach odbyło się w jednej z izb lekcyjnych Zespołu Szkół w Kawęczynie.

Wójt Jan Nowak wręczył pani prezes Grażynie Nowak list 
gratulacyjny.

grupę, stanowiły projekty 
dotyczące komunikacji 
społecznej i umiejętności 
funkcjonowania młodych 
ludzi w sferze publicznej 
i społeczeństwie. Kolejną 
kategorię tworzyły pro­
gramy oferujące działania 
w obszarze nauk ścisłych, 
przyrodniczych i technicz­
nych. Czwartą zaś grupę 
stanowiły projekty doty­
czące aktywizacji osób 
starszych, sportu i rekre­
acji, rehabilitacji niepełno­
sprawnych oraz organiza­
cji wypoczynku letniego.

Członkowie Forum 
przekonali się, że zdoby­
cie środków na projekty 
jest możliwe, a ich doko­
nania znajdują uznanie 
nie tylko w środowisku 
lokalnym. Stowarzysze­
nie „Kawęczyńskie Forum

Rodziców” i Gmina Kawęczyn w 
2012 roku zostały nagrodzone 
Tytułem Rubinowy Hit za reali­
zację programu „Razem można 
więcej”,- obejmującego działania 
na rzecz aktywizacji społeczno­
ści gminy wiejskiej.

Nakreślono też plany na 2014 
rok. Realizacja projektów uzależ­
niona jest w dużym stopniu od 
możliwości uzyskania wsparcia 
z zewnątrz, dlatego preferowane 
będą projekty, które można zre­
alizować we własnym zakresie. 
Będzie to między innymi corocz­
ny festyn rodzinny. Będą też or­
ganizowane wyjazdy do teatru. 
Stowarzyszanie zapowiedziało 
również współuczestnictwo w 
przygotowywaniu imprez szkol­
nych. Podczas zebrania zapre­
zentowano kronikę Stowarzysze­
nia, można było obejrzeć zdjęcia 
z imprez, które organizowano w 
minionej dekadzie. (art)

R olniku, dokąd c ię  prow adzą?
Rodzinne gospodarstwa rolne w myśl założeń Unii Euro­

pejskiej powinny się rozwijać, a jest odwrotnie. Więc nasu­
wa się pytanie, dlaczego tak się dzieje ?

Polskie rolnictwo ma obec­
nie określone trudności z dwóch 
przyczyn. Po pierwsze, mniejsze 
dopłaty niż w krajach zachodnich 
UE. Dopłaty powinny być proste i 
czytelne, tj. w każdym kraju Unii 
jednakowa dopłata do hektara w 
zależności od klasy ziemi i koniec, 
kropka. Po drugie, sprowadza­
nie do kraju produktów rolnych 
genetycznie modyfikowanych, 
które mają większą wydajność i 
producenci zachodni mogą sobie 
pozwolić na konkurencyjne niższe 
ceny.

Raz - niższe dopłaty, dwa 
-  konkurencyjne ceny produktów 
zachodnich, ekonomicznie, suk­
cesywnie doprowadzają do zwija­

nia się rodzinnych gospodarstw 
rolnych. Dodatkowo cwaniactwo 
przy skupie płodów rolnych, przez 
pośredników, spółki i przemysł
-  rolników niszczy.

Aby tej destrukcyjnej sytua­
cji w rolnictwie zapobiec, recepta 
jest prosta: równe dopłaty i Polska 
całkowicie wolna od GM0. Tylko 
w ten sposób nasze rolnictwo wy­
trzyma zachodnią konkurencję.

Poprzez błędną politykę rolną, 
obecnie rolnik nie dość, że otrzy­
muje za swoje płody ceny po kosz­
tach produkcji -  bywa, że ze stratą
- to jeszcze wielokrotnie nie ma 
gdzie ich zbyć. Więc wymyśla się 
rynek zbytu na nasze płody rolne 
do bioelektrowni, która również

powstaje na terenie gm. Przykona. 
Mała bioelektrownia obsługująca 
kilka powiatów dla zagospoda­
rowania odpadów biologicznych 
może funkcjonować. Związek Za­
wodowy Rolników „OJCZYZNA” 
zdecydowanie zwraca uwagę, że 
niedopuszczalne, nieetyczne i 
niemoralne jest budowanie takie­
go zakładu w zamyśle i planach 
zasilania go zdrową kukurydzą, 
przeznaczoną dla ludzi i zwierząt. 
Niedopuszczalne jest również sto­
sowanie w tych zakładach pasz 
wysokobiałkowych, pozyskiwa­
nych w browarach, gorzelniach i 
cukrowniach. Tym bardziej, że Pol­
ska leży na węglu.

Mieliśmy już takich kombinato­

rów, gdzie palono zboża w piecach, 
a później brakowało do jedzenia. 
Do kraju sprowadza się żywność 
genetycznie modyfikowaną i nafa- 
szerowaną chemią, a naszą zdrową 
do bioelektrowni, więc pytamy, 
gdzie sens?, gdzie logika?.

Kraj nasz nie może wszystkiego 
papugować z zachodu, bo wiele ich 
pomysłów jest szkodliwe dla na­
szej gospodarki. Ogólnie mówiąc, 
rządzący w Warszawie pozwalają 
sobie nie raz, na wątpliwe decy­
zje, dzięki polityce na kolanach, 
uprawianej przez decydentów od 
W-wy w dół, po wójtów. Wszyscy 
musimy mieć odwagę powiedzieć 
NIE dla błędnych decyzji. Musi się 
temu przeciwstawiać całe społe­
czeństwo, a przede wszystkim po­
litycy, wojewodowie, starostowie, 
burmistrzowie, wójtowie.

Mądrość płynie oddolnie, więc

WY ROLNICY okażcie ją i powiedz­
cie NIE dla praktyk niezgodnych z 
zasadami etycznymi. Domagajcie 
się jednocześnie, aby w naszym 
rejonie powstawały: przetwórnie 
owocowo-warzywne, cukrownie, 
gorzelnie i inne zakłady spożywcze, 
gdzie powinny być przerabiane Wa­
sze produkty. Politycy i decydenci 
muszą być pytani, dokąd prowa­
dzone jest Polskie rolnictwo? W tej 
nierównej konkurencji z rynkiem 
zachodnim rząd powinien stoso­
wać ingerencję i regulację w rynku 
rolnym i całym sektorze rolnym.

Rolnik musi zachować swój 
etos, bo „chłop w zagrodzie równy 
wojewodzie” . Oby szelest pieniądza 
nie zniszczył chłopskich wartości i 
logicznego myślenia.

Eugeniusz Maciejewski 
Roman Łaszcz 

ZZR”OJCZYZNA” w Turku
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Kwiaty składa Jacek Gajewski -  prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Dobrskiej.

W środę 26 lutego minęła 
125. rocznica urodzin ks. Roma­
na Kmiecika, proboszcza parafii 
Dobra i Tuliszków w okresie 
międzywojennym i parafii Psa­
ry tuż po wojnie. Był to bardzo 
pracowity kapłan, który wielce 
zasłużył się dla środowisk, w 
których działał. Między innymi 
reaktywował w Dobrej kółko 
rolnicze oraz był inicjatorem za­
łożenia spółdzielni mleczarskiej 
i banku spółdzielczego w tym 
miasteczku. Działając na rzecz 
rozwoju gospodarczego Dobrej 
nie zapominał o ewangelizacji 
swoich parafian. Dokonywał 
tego między innymi poprzez 
tworzenie organizacji religij­
nych między innymi: Apostol­
stwa Modlitwy, Dzieła Świętego 
Dziecięctwa Pana Jezusa, Dzieła 
Rozkrzewiania Wiary. Dobrski 
proboszcz aktywnie włączał się 
w dzieło edukacji miejscowego 
społeczeństwa. Oprócz tego, 
że nauczał religii w miejscowej 
szkole powszechnej był jednym 
z inicjatorów organizacji kursów 
dla dorosłych i starszej mło­
dzieży. Odbywały się w okresie 
zimowym (kończyły w końcu 
marca), a uczestniczyli w nich 
głównie analfabeci i osoby nie- 
posiadające pełnego wykształ­
cenia podstawowego. W 1928 
roku ks. Roman Kmiecik wydał 
Kalendarz Parafialny na 1929 
rok dla Dobrej i okolicy. Ta stu- 
kartkowa książka została przez 
niego opracowana dla uczczenia 
dziesięciolecia niepodległości 
Polski. W dniu 17 października 
1931 roku objął cokolwiek za­
niedbaną parafię Tuliszków. Na­
tychmiast po przybyciu zakasał 
rękawy i wziął się za odnawianie

Ks. Roman Kmiecik.
wnętrza kościoła i jego doposa­
żenia. W tej parafii, ks. Kmiecik 
zajął się tworzeniem oddziałów 
Akcji Katolickiej. W 1932 roku 
utworzył Religijne Stowarzy­
szenie Modlitwy, a na początku 
1933 roku zorganizował tulisz­
kowski oddział Katolickiego 
Stowarzyszenia Mężów. W tym 
samym czasie zorganizował tu­
liszkowski oddział Katolickiego 
Stowarzyszenia Kobiet. Praca 
ks. Romana Kmiecika w Tulisz­
kowie została szybko docenio­
na. W dniu pierwszego lipca 
1933 roku, ks. Roman Kmiecik 
mianowany został dziekanem 
dekanatu tuliszkowskiego. Tak­
że w tej parafii pozostawia po so­
bie trwały ślad w postaci Kalen­
darza Parafialnego na 1935 rok. 
W 1946 roku administruje tym­
czasowo parafię Psary. W tym 
samym roku obejmuje parafię 
Stawiszyn. Nowym probostwem 
nie cieszy się długo, umiera w 
wieku 57 lat, dnia 9 lipca 1946 
roku.

Z okazji jubileuszu urodzin 
na grób ks. Kmiecika do Stawi­

szyna udali się przedstawiciele 
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Dobrskiej i Stowarzyszenia Na 
Rzecz Rozwoju Powiatu Ture­
ckiego, którego patronem jest 
ks. Kmiecik. Złożono kwiaty i 
zapalono znicze.

Roman Marciniak -  prezes 
Stowarzyszenia im. ks. Roma­
na Kmiecika powiedział nam, 
że bardzo ważnym jest przy­
pominać szczególnie młodym 
ludziom wybitne postaci, które 
zasłużyły się dla powiatu ture­

ckiego. Jego zdaniem, jeżeli 
mieszkańcy korzystali będą z 
wzorców i doświadczeń ludzi 
tak wybitnych jak ks. Kmiecik, 
to możemy być spokojni o losy 
naszych miast, gmin i powiatu.

Jacek Gajewski -  prezes Sto­
warzyszenia Przyjaciół Ziemi 
Dobrskiej dodał, że na wniosek 
jego organizacji, władze gmi­
ny uhonorowały pośmiertnie 
ks. Romana Kmiecika tytułem 
„Bene Meritus -  Dobrze zasłu­
żony dla Gminy Dobra”.

Przy okazji bytności w Stawi­
szynie podpatrzono tablicę infor­
macyjną na cmentarzu. Zazna­
czono na niej miejsca pochówku 
najwybitniejszych mieszkańców 
tej parafii, przez co delegacja bez 
niepotrzebnych poszukiwań trafi­
ła do grobu ks. Kmiecika. Andrze­
jowi Piątkowskiemu - burmistrzo­
wi gminy Dobra, bardzo podobał 
się ten pomysł i zapowiedział, że 
pomyśli o czymś podobnym na 
tutejszych cmentarzach.

A ndrzej R  Tyczyno

Daria Olas i Aleksandra Winiarska z Gimnazjum nr 1 w Turku, za­
jęły pierwsze i drugie miejsce podczas finału 33. Festiwalu Piosenki 
Dziecięcej i Młodzieżowej w Koninie.

W konkursie, który odbył się w 
piątek, 28 lutego, na scenie zaprezen­
towało się 26 wokalistów z Konina, 
Słupcy, Kłodawy, Babiaku, Żychlina, 
Ślesina, Zagórowa, Starego Miasta i 
Turku. Wokaliści wyłonieni zostali 
kilka tygodni wcześniej podczas eli­
minacji powiatowych, które odbyły 
się w trzech kategoriach wiekowych: 
7-10, 11-13, 14-16 lat.

Jury w składzie: Grażyna Łoba- 
szewska (wokalistka i kompozy- 
torka), Joanna Zagdańska ( piosen­
karka popowa i jazzowa) oraz Anita 
Dąbrowska (wokalistka i trenerka

emisji głosu), oceniając warunki 
wokalne, osobowość i ekspresję sce­
niczną, wyłoniły najlepsze głosy. Ko­
misja konkursowa doceniła uczen­
nice z Gimnazjum nr 1 w Turku. 
Daria Olas zajęła pierwsze miejsce 
za wykonanie i interpretację utworu 
„Tango tandresse”, Aleksandra Wi­
niarska -  drugie miejsce za piosenkę 
„Miasteczko cud”. -Dla naszych wo­
kalistek największą nagrodą jest to, że 
ich talent zauważony został przez tak 
wybitne osobowości polskiej piosenki 
-  mówiła Aneta Janiak, opiekunka 
gimnazjalistek. ił Daria Olas i Aleksandra Winiarska z opiekunką Anetą Janiak.



Walne zebranie turkowskiej Ochotniczej Straży Pożarnej, 
tradycyjnie przebiegało, jak to się mówi, z wielką pompą. W 
szeregi straży wstąpiło 34 druhów, w tym spora grupa pań. 
Spotkanie było też okazją do wręczenia medali i wyróżnień 
dla zasłużonych strażaków ochotników.

Sobotnie zebranie (8 marca) 
rozpoczęło się od wniesienia po­
cztów sztandarowych, którym 
akompaniowała orkiestra dęta 
pod batutą Eugeniusza Grzela­
ka. Zebranych w sali OSP przy 
ulicy 3 Maja, przywitał prezes 
Ryszard Grzeszkiewicz. Jak mó­
wił, obecnie jednostka liczy 205 
druhów strażaków -  to dziesięć 
procent więcej niż w 2012. W 
ostatnim czasie na wieczny spo­
czynek odeszło trzech druhów: 
Włodzimierz Janicki, długoletni 
wiceprezes i członek orkiestry, 
Józef Śmigielski, a także przyja­
ciel OSP Tadeusz Herman. Ich 
pamięć uczczono minutą ciszy.

Pieniądze na jego urządzenie będą 
pochodziły ze środków wojewody 
wielkopolskiego.

Bez oboju orkiestra 
nie zagra

Jak zawsze głos zabrał Euge­
niusz Grzelak: -Orkiestra bierze 
udział w różnego rodzaju uroczy­
stościach, które organizowane są 
w dni robocze, to jeszcze w godzi­
nach pracy. Jest ona orkiestrą w 
pełni amatorską i każdy z nas ma 
swoje rodziny i obowiązki zawodo­
we, które traktuje w pierwszej ko­
lejności. Dlatego, by uczestniczyć 
w wymienionych wydarzeniach 
musimy się posiłkować kolegami 
z zaprzyjaźnionych orkiestr. Jak
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Szeregi turkowskiej OSP zasiliło 34 druhen i druhów.

Przedszkole i dom 
samopomocy 

w murach strażnicy
Następnie prezes Grzeszkie­

wicz omówił ubiegłoroczną dzia­
łalność OSP. Do ważniejszych wy­
darzeń zaliczyć można powołanie 
do życia trzech sekcji Młodzie­
żowych Drużyn Pożarniczych, 
liczących około 40 osób. -Stara­
my się podnosić wartość strażni­
cy OSP, dlatego w zeszłym roku 
wykonaliśmy wiele remontów. 
W listopadzie 2013 roku remizę 
opuściła straż zawodowa. Garażu 
od strony ulicy planujemy wyna­
jąć na przedszkole. W budynku B, 
parter jest już zagospodarowany, 
ale zostało jeszcze sześć wolnych 
pomieszczeń na piętrze. W gara­
żu w podwórku będziemy trzymać 
samochody, a na piętrze będzie 
Środowiskowy Dom Samopomocy 
-  tak prezes Grzeszkiewicz mó­
wił o lokalowych koncepcjach za­
gospodarowania budynku OSP.

Burmistrz Czapla chwalił 
działalność strażaków ochotni­
ków, bo nie tylko uczestniczą w 
akcjach ratowniczo-gaśniczych, 
ale też w różnego rodzaju uro­
czystościach. Samorząd w mia­
rę swoich możliwości wspiera 
finansowo OSP, co pozwala na 
realizację działań statutowych: 
-Dziękuję za użyczenie miejsca w 
strażnicy, dzięki czemu z ulicy Ma­
tejki zostanie przeniesiony ŚDS.

mówił dyrygent, nie sprawdza się 
opinia, że bez jednego muzyka ze­
spół może zagrać, bo na przykład 
bez oboju nie zagra. A niestety 
coraz częściej orkiestra zmagać 
się musi z brakiem instrumen­
talistów. Zdaniem Grzelaka, do­
brym pomysłem na rozwiązanie 
tego problemu byłoby powołanie 
szkółki muzycznej przy orkie­
strze, z kilkoma zatrudnionymi w 
niej instruktorami. -Pozwoliłoby 
to uzupełnić braki w składzie, co 
sprawdza się w wielu szanujących 
się gminach -  zakończył.

Wreszcie przyszedł czas na 
jeden z najważniejszych punk­
tów spotkania, a mianowicie 
sprawozdanie finansowe, które 
przedstawił skarbnik, Jan Kaź- 
mierczak. W ubiegłym roku do­
chód turkowskiej OSP wynosił 
175.751,13 groszy. Czterdzieści 
siedem tysięcy z tej kwoty stano­
wi dotacja z Urzędu Miejskiego 
w Turku. Jak co roku ogromna 
część, bo aż 71 tysięcy, poszło 
na opłaty za centralne ogrzewa­
nie. Z reszty pieniędzy udało się 
między innymi zakupić sprzęt i 
umundurowanie, a także wyko­
nać drobne remonty.

Nowe twarze 
turkowskiej OSP

OSP widać czymś musi przy­
ciągać, bo w kolejnej części 
spotkania w poczet organizacji 
wstąpili nowi członkowie: Alina

Czekała, Anna Bart­
czak, Magdalena 
Jasnowska, Patrycja 
Klimczak, Katarzyna 
Michalska, Wioletta 
Maćczak-Szewczyk, 
Patrycja Niedojadło, 
Małgorzata Ostro­
wska, Iwona Rosiak- 
Bilkowska, Mag­
dalena Tomczyk, 
Izabela Kopczyńska, 
Aneta Bonikowska, 
Ewelina Derucka, 
Ewa Dopierała oraz 
Krzysztof Dopierała, 
Daniel Dudkiewicz, 
Piotr Gaj, Grzegorz 
Glapa, Sebastian 
Gorczyński, Robert 

Jurga, Mateusz Kaczmarek, 
Jan Krauze, Grzegorz Łojewski, 
Michał Maniakowski, Krzysz­
tof Pasternak, Marcin Pyjecki, 
Krzysztof Potrzebowski, Maciej 
Rościszewski, Rafał Wróblew­
ski, Bartłomiej Wierzbicki, Ariel 
Więcławek, Łukasz Dzikowski, 
Tadeusz Brzostowski i Paweł 
Chmura.

Medale, odznaki...
Wręczono też odznaki „Zasłu­

żony Honorowy Dawca Krwi”. 
Odznakę I stopnia, za oddanie 18 
litrów krwi otrzymał Łukasz Go- 
zdalik. II stopnia za oddanie 12 li­
trów- Konrad Raźny. III stopnia za 
6 litrów krwi -  Grzegorz Glapa.

Rozdano też dyplomy za udział 
w warsztatach ratowniczych w 
OSP w Witkowie dla: Łukasza 
Darula, Artura Kazimierczaka, 
Waldemara Opitza, Konrada Raź­
nego, Pawła Wierzbickiego i Seba­
stianowi Wróblewskiemu. Wyróż­
nienie otrzymał też maratończyk 
Andrzej Nowinowski, za bieg na 
15 kilometrów w Dąbrowie.

Wręczono też medale „za wy­
sługę lat”. Za 55-letnią służbę 
odznaczono Jana Mierzwę, za 50- 
letnią Jana Kaźmierczaka i Jana 
Sobisia, za 40-letnią Krzysztofa 
Kolendę i Kazimierza Kołodziej­
czaka, za 30-letnią Katarzynę 
Sałop, za 20-letnią Wojciecha 
Tyczkę, Wojciecha Kołudę, Sta­
nisława Jankowskiego i Pawła

Rogodzińskiego, za 10-letnią Mał­
gorzatę Wierzbicką, Aleksandra 
Adaszaka i Roberta Adaszaka, 
za 5-letnią Paulę Pacześną, Paulę 
Mielczarską, Nikolę Jarosz, Ma­
cieja Chojnackiego, Piotra Wit­
kowskiego, Piotra Binkowskiego 
i Leszka Buczyńskiego.

-Można jedynie chwalić jed­
nostkę, do której szeregów co rok 
dołączają nowi członkowie i z 
dnia na dzień się rozwija. Na 
pewno nie byłoby tego, gdyby nie 
prawidłowe działanie prezydium 
zarządu, ale też przez to, że straż 
się otworzyła dla społeczeństwa i 
dała możliwość rozwoju w różnych 
kierunkach. Cieszy, że coraz wię­
cej ochotników, to młodzi ludzie 
-  mówił Krzysztof Majda, prezes 
zarządu miejskiego ZOSP RP.

Zamiast gasić może 
lepiej edukować?

O głos poprosił też Jan Rogo- 
dziński, honorowy prezes tur­
kowskiej OSP. Przypomniał on 
o walnym zebraniu z 2010 roku, 
podczas którego postanowiono, 
że po opuszczeniu budynków 
przez PSP, zostanie utworzona 
izba muzealna. Na koordynatora 
przedsięwzięcia powołany został 
Jan Wojciechowski: -Mam prośbę, 
żeby zacząć działać, bo jest dużo 
eksponatów do pokazania. Tym 
bardziej, że jednostka w następnym 
roku obchodzić będzie 140-lecie. 
Czas nagli, bo jak nas zabraknie, 
to nikt już za to się nie zabierze.

Prezes Rogodziński wskazał 
też na brak samochodu ratowni­
czo-gaśniczego. Jest co prawda 
stary, przekazany przez PSP, ale 
nie jest sprawny. Pytał, co będzie 
w razie pożaru, kiedy nie będzie 
mógł wyjechać. Wywołało to 
prawdziwą burzę. Słowa prezesa 
w kwestii samochodu poparło 
jeszcze kilku druhów. Dyskusję 
zaogniła też wypowiedź Rober­
ta Bącały, rzecznika prasowego 
komendanta Państwowej Straży 
Pożarnej w Turku, który przeko­
nywał: -Waszymi osiągnięciami 
moglibyście obdzielić dziesięć jed­
nostek i każda miałaby się czym 
pochwalić. Wiem, że czynicie 
próby, aby wejść do krajowego sy­

stemu, ale widzę, że jednostka po­
szła w kierunku edukacji, sportu 
i szkolnictwa medycznego. Idźcie 
w tym kierunku, bo to co robicie, 
robicie bardzo dobrze.

Druh Andrzej Grzelak twier­
dził, że nie chodzi o to, by straż 
broniła się liczbą ludzi, tylko 
sprzętem. A tego nie ma. Nie 
przekonało go tłumaczenie, że w 
powiecie turkowskim jest ponad 
90 jednostek OSP, z tego 11 w 
Krajowym Systemie Ratowniczo- 
Gaśniczym i do pożaru jeżdżą je­
dynie druhowie z tych ostatnich. 
Nie trafiały także takie argumen­
ty jak te, że OSP w Turku promo­
cją i działalnością medyczną zro­
biła więcej niż cała reszta.

-Fakty są faktami, jeden z samo­
chodów, którym dysponujemy ma 
ponad dwadzieścia lat, drugi ma 
niespełna rok. Jestem przekonany, 
że miasto jest bezpieczne, nikt nie 
dopuści do sytuacji, żeby nie było 
bezpieczne. OSP Turek może za­
silać, a także korzystać ze sprzętu 
państwowej straży. Poza tym cały 
czas staramy się o fundusze unijne 
na nowy samochód gaśniczy, który 
kosztować ma pięć milionów zło­
tych -  zakończył dyskusję Piotr 
Pieśkiewicz, wiceprezes turkow­
skiej OSP.

Po zebraniu gości zaproszono 
na zostali na przepyszny bigos 
oraz grillowane kiełbaski. ił

G R O M A D A  |
W Y J A Z D Y  A U T O K A R E M  Z  T U R K U  

Wczasy w Międzyzdrojach
22.06- 2 8 .0 6 .2 0 1 4 -7 4 7  zł/os
09.08-16.08.2014 -  829 zł/os

Wczasy w Solinie
20.07- 2 6 .07 .2 0 1 4 -8 4 2  zł/os 

Weekend majowy:
Berlin -  Poczdam 02.05-03.05.2014 -  463 zł/os 
Niemcy -  Spreewald, zwiedzanie Branitz + rejs 

łódkami po Szprewie 03.05.2014 -1 6 0  zł/os 
Tropikalna Wyspa 02.05.2014 -1 1 5  zł/os 

Noc Muzeów w Berlinie 17 .05 .2014-160  zł/os 
Weekend czerwcowy:

Bawaria 19.06-22.06.2014 -1 .0 9 9  zł/os 
Tropikalna Wyspa 02.05.2014 -1 1 5  zł/os

Wycieczka Kraków - Oświęcim
11.07- 13.07.2014 -4 8 3  zł/os

Wycieczka Góry Świętokrzyskie
01.08- 0 3 .0 8 .2 0 1 4 -4 5 3  zł/os
Kontakt: BP GROMADA Turek

www.grompdatMręk.pl 
ul. Milewskiego 5 tel. 63/2785548

r/SK
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Z okazji Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych odbyła się 
patriotyczna uroczystość w miejscowości Czyste w gminie 
Dobra. Jej uczestnicy złożyli kwiaty i zapalili znicze przed 
tablicą upamiętniającą żołnierzy oddziału „Groźnego”. Pod 
przewodnictwem ks. prałata Zygmunta Chromińskiego mod­
lono się za ich dusze.

Organizacja uroczystości 
upamiętniających Żołnierzy Wy­
klętych w Czystym ma już wie­
loletnią tradycję. Zapoczątko­
wali ją sami mieszkańcy gminy, 
którzy wiedzieli, że po bitwie 
pod Prażuchami schroniło się 
w zagrodzie Władysława Opali 
siedmiu żołnierzy z oddziału 
porucznika Eugeniusza Kokol- 
skiego, ps. Groźny. W  dniu 14 
marca 1943 roku otoczyła zabu­
dowania grupa operacyjna złożo­
na z  funkcjonariuszy 
Ludowego Komisaria­
tu Spraw Wewnętrz­
nych Związku Socja­
listycznych Republik 
Radzieckich i Służby 
Bezpieczeństwa Pol­
skiej Rzeczpospolitej 
Ludowej. Nie widząc 
szans na obronę, czy 
przedarcie się, żołnie­
rze zdecydowali się 
poddać. W budynku 
został tylko porucznik 
Kokolski, ukryty w 
piwnicy. Gdy wezwa­
no go do wyjścia za­
czął się ostrzeliwać. W 
końcu chcąc umrzeć 
z honorem przyłożył 
lufę pistoletu do własnej głowy 
i wystrzelił. Nieprzytomnego, 
choć żywego, przewieziono go 
do siedziby Powiatowego Urzę­
du Bezpieczeństwa Publicznego 
w Turku, gdzie dokonał żywota.

Oznaczono miejsce po domu 
Opałów, które w tej chwili jest 
niewielką polaną w chrapczew- 
skim lesie. Najpierw niewielki, 
później już okazały krzyż posta­
wił tam Andrzej Kosobudzki. 
On też na forum Stowarzysze­
ni Przyjaciół Ziemi Dobrskiej 
zainicjował umieszczenie tam 
tablicy pamiątkowej. Dzięki 
pomocy burmistrza Andrzeja 
Piątkowskiego, Nadleśnictwa 
Turek i KWB Adamów, stanął 
kilkutonowy głaz, a na nim sto­
sowna tablica.

Na tegoroczną uroczystość 
przybyło około sześćdziesię­
ciu osób. Byli wśród nich: bur­
mistrz Andrzej Piątkowski, ks. 
prałat Zygmunt Chromiński
-  dziekan dekanatu dobrskie- 
go, ks. Grzegorz Wawrzyniak
-  proboszcz parafii Piekary, Ro­
man Marciniak -  wicewójt gmi­
ny Przykona, a zarazem prezes 
Stowarzyszenia im. ks. Romana 
Kmiecika. Oprócz oficjeli, było 
liczne grono mieszkańców gmi­
ny Dobra, a wśród nich Grze­
gorz Piotrowski z Dobrej, który 
był świadkiem zajęcia przez lu­

dzi Groźnego posterunku milicji 
w Dobrej.

Uroczystość poprowadzili: 
Jacek Gajewski -  przewodni­
czący Stowarzyszenia Przyjaciół 
Ziemi Dobrskiej i jego zastępca 
Andrzej Pokojewski. Przybliży­
li historię tego miejsca i Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 
Następnie zabrał głos ks. prałat 
Chromiński. Powiedział, że miej­
sce to ma szczególną symboli­
kę, ponieważ oddział Groźnego Kwiaty składa delegacja Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Dobrskiej.

W uroczystości uczestniczyło około sześćdziesięciu osób.

„walczył w tym miejscu o wolną 
Polskę”. Wyraził też radość z 
faktu, że z roku na rok coraz wię­
cej ludzi przyjeżdża pierwszego 
marca do Czystego, by oddać 
im cześć. Pod przewodnictwem 
ks. prałata modlono się za du­
sze poległych i zamęczonych w 
komunistycznych katowniach i 
łagrach żołnierzy niepodległoś­
ciowego podziemia.

Wiązanki kwiatów pod tab­
licą złożyły delegacje: Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Do­
brej z burmistrzem Andrzejem 
Piątkowskim, dyrektorem Mar­
kiem Milczarkiem i wicedyrek- 
torką Danutą Zgolińską, Zespo­
łu Szkół Rolniczych w Kaczkach 
Średnich z dyrektorem Sławo­
mirem Kosobudzkim i wicedy- 
rektorką Barbarą Błaszczyk, 
Nadleśnictwa Turek z leśni­
czym Leśnictwa Linne Przemy­
sławem Plichtą, Stowarzyszenia 
Przyjaciół Ziemi Dobrskiej, Koła 
Łowieckiego „Szarak” w Dobrej 
z prezesem Janem Nowakiem i 
wicewójt Przykony Roman Mar­
ciniak. Honory oddały poczty 
sztandarowe: Koła Łowieckiego 
nr 13 Szarak w Dobrej, Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Do­
brej, Ochotniczej Straży Pożar­
nej w Mikulicach, Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Dobrej.

(art)
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Młodzież z turkowskiego Gimnazjum nr 1 uczestniczyła w konkursie interdyscyplinar­
nym pod hasłem „Świat antyczny”. Najlepsi okazali się uczniowie z klasy I, II i III C.

Rywalizacja w Gimnazjum nr 
1 w Turku podzielona została 
na trzy dni i trwała od wtorku 
do czwartku (25-27 lutego). Te­
matyka integrowała wiedzę z 
przedmiotów humanistycznych: 
historii, języka polskiego, histo­
rii sztuki, muzyki i religii. -Cełem 
przedsięwzięcia było przypomnie­
nie i wzbogacenie wiedzy o świecie 
antycznym, który bliski jest współ­
czesnemu człowiekowi, ponieważ 
do dziś korzystamy z osiągnięć sta­
rożytnych cywilizacji. Przekładem 
tego są biblioteki, teatr lub nowo­
żytne prawo, które opiera się na 
rzymskim. Motywy biblijne i mi­
tologiczne obecne są w literaturze, 
sztuce i muzyce. Zatem wiedza o 
świecie antycznym jest konieczna, 
bo stanowi ważny punkt w eduka­
cji młodego człowieka -  mówi Be­
ata Grzelka, nauczycielka historii 
i wiedzy o społeczeństwie.

W lekcji starożytności uczest­
niczyły wszystkie klasy. Każdą 
reprezentował czteroosobowy 
zespół, który każdego dnia przez 
godzinę zmagał się z zadaniami z 
wcześniej wymienionych przed­

miotów. Po trzydniowych zma­
ganiach ogłoszono wyniki. Najle­
piej z zadaniami poradzili sobie: 
Olga Mikołajczyk, Sandra Ryś- 
kiewicz, Aleksandra Winiarska 
i Oskar Adamczewski z I c, Igor 
Gotter, Julia Kluska, Aleksandra

Kubacka i Karolina Kamińska z 
II c oraz Kinga Gałecka, Gabriela 
Palusik, Oliwia Wodzińska, Mi­
chał Gębalski z III c. Dodatkowo 
zwycięskie drużyny otrzymały 
oceny celujące ze wszystkich 
przedmiotów konkursowych, ił

. ::' i

W konkursie brały udział czteroosobowe zespoły z każdej klasy.
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S o lid n a  s z w a ln ia  PPH K onfex
zatrudni na umowę o pracę 
(z pełnym ubezpieczeniem) 

z dobrym i zawsze terminowym wynagrodzeniem, 
szwaczki z doświadczeniem zawodowym 

do szycia prostych wyrobów technicznych.
Turek, ul. Kolska Szosa 40, 

tel: 63 289 19 82, biuro 7.30 - 15.30

MEDICAL SPA 
HO TEL 

LAWENDOWE 
TERMY**** 

w  Uniejowie
poszukuje

* -  barmanów  
•"  kelnerki/kelnerów

P ro s im y  o w y s y ła n ie  
C V  na a d res :

recepcja@lawendowetermy.pl

PR A C O W A ŁEŚ legalnie 
w Niemczech 2010 - 2013 
- odbierz podatek! Otwórz 
firmę w Niemczech i pracuj 
legalnie! 63 249 15 78. 21?k

FIR M A  zatrudni kierowcę 
z kat. C+E, praca na miej­
scu; 505 083 368. ł2WWK/l4

S K L E P  m o n o p o lo w y  
ADAMUS zatrudni na sta­
nowisko sprzedawcy, mile 
widziane doświadczenie w 
handlu, wiek 20-39 lat; 609 
611662.

FIR M A  przyjmie do pracy 
elektryka z uprawnieniami 
do 20 kW. Miejsce pracy: 
Zbiersk Cukrowania, kon­
takt: biuro.zbiersk@ aww. 
C O tn .p l  Z28/WK/14

ZA TR U D N IĘ  pracow nika 
fizycznego w charakterze insta­
latora sanitarnego do układania 
rur kanalizacyjnych (wiek od 
20 do 40 lat). BUDMEX -  Tu­
liszków: 63 278 03 65 w godz. 
8-15, osoba do kontaktu; 533 
995 551
P R Z Y J M Ę  u c z n ió w  na 
p rak tyczną  naukę zaw odu 
w zaw odzie m echanik po ­
ja z d ó w  sam o ch o d o w y ch , 
blacharz, samochodowy; 693 
242 463.
A PTEK I Stylowe w Koni­
nie, Turku, Kole zatrudnią 
m agistrów  oraz techników  
farmacji. Kontakt: spharma@ 
op.pl 244FB
ZATRUDNIM Y konsultanta 
T-mobile. CV prosimy skła­
dać: Turek, ul. Kolska 35 lub 
avsps@interia.pl 71gwk
ZA TR U D N IĘ dziewiarza / 
dziew iarkę do obsługi m a­
szyn dziewiarskich; 601 134 
078; 601 800 392. 75gwk 
P R Z Y J M Ę  u cz en n icę  w 
zaw odzie fryzjer; 504 185
0 3 4  . 767wk

LOKALE
MIESZKANIA

W Y N A JM Ę pomieszcze­
nia m agazynow e 200m 2, 
biurow e 40m 2 i lokal na 
m ałą gastronomię lub inną 
działalność w Cekowie; 606 
112 265; 606 914 5 1 6 .6g<Mt

DO w y n a ję c ia  lokal han ­
dlowy 40m2 w Tuliszkowie, 
PI. Wolności, parter, c.o., po 
remoncie, parking; 692 419 
140.

616wk

DO w ynajęc ia  lokal 90m 2 
n a  d z ia ła ln o ść  g a s tro n o ­
m iczną i 13 Om2 na gospo­
darczą. Turek, ul. M ick ie­
w icza 2.; 62 763 41 55; 504 
861 336. 622wk

D O  w y n a ję c ia  lokal 110
mkw., (trzy pomieszczenia) 
pierwsze piętro na przeciwko 
Sądu. Koło, ul. Włocławska 
3B. 663-334-443. ' 1706/KW
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
2-pokojowe na osiedlu Spół­
dzielców; 609 553 968. , .
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
76 m 2, llO.OOOzł, g a raż  i 
działka 5ar; 697 836 021-703wk 
S PR ZED A M  lub w ynajm ę 
lokal usługow o-handlow y 
o pow. 20m 2 na działalność 
u s łu g o w o -h an d lo w ą  p rzy  
Os. W yzw olenia; 513 605 
823-
S P R Z E D A M  m ieszkan ie  
w G rzym iszew ie , w łasno­
ściowe, bezczynszowe, pow. 
4 1 ,4 0 m 2, 2 -poko je , k u ch ­
nia, łazienka, korytarz, c.o., 
65.000zł; 603 293 438. .
SPR ZED A M  mieszkanie w 
Brudzyniu, częściowo um e­
blowane, stan bdb., kuchnia, 
pokój, łazienka, kotłow nia 
(centralne ogrzewanie), po­
mieszczenie na opał, garaż, 
cena do uzgodnienia; 609 
750 882, 783 754 169 po 
17-00-
S P R Z E D A M  m ieszk an ie  
2-pokojowe w Turku, 46m2, 
c.o., c.w., na parterze, blok 
z cegły, 108.000zł; 695 652 
763-
DO w y n a ję c ia  kaw alerka 
37m2 * przy ul. M atejki; 690 
565 473-
DO w ynajęcia powierzchnia 
magazynowa lub warsztato­
wa 175m2 w Turku, Komu­
nalna 6E, łatwy dojazd, droga 
utwardzona, monitoring; 601 
567 005; 600 147 146. 763wk

NIERUCHOMOŚCI 
DOMY

Obrzębin nowe domy
• pomoc w uzyskaniu kredytu już od 4.3.
• przyjmujemy mieszkania w rozliczeniu

M ...U L
DZIAŁKI na sprzedaż

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICWO-ZARZĄDZMIIE-DORADZIWO

Turek, Ul. SZEROKA 12
tel. 63 2 8 9 1 1  00, 5 03  002  440

Zapraszamy w godz. 10 - 1300 i 1400- 1 7 11

1. Mieszkania w Turku:
-3-pok48m 2 Młodych - 83.000
2. Domy:
■ T urek Os.Muchlin - 375.000
-  Turek Zapałczane - 360.000
-Turek  Os.Muchlin -1 4 0 .0 00
-Turek  Chopina -3 8 0 .0 00
3. Dziatki budowlane - OKAZJA:
- Izabelin 0,63ha ze stawem

- 23.000
- Grabieniec 1166m2 - 41.000
-Żuki 3111 mz -1 0 5 .0 00

www.signo.com.p

62-510  Konin, ul. Noskowskiego 1A 
(budynek SM „ZATORZE") 

godz. 9 .00-17.00
tel. 063 -2 40 -00 -2 8 ; 0 6 0 5 -618 -289  

www.toknieruchomosci.com.pl

Nieruchomości
W ięce j o f e r t  n a  w w w . 
toknieruchom osci.com .pl 
605618289, (63)240 00 28

SPRZEDAMY:
D O M Y

C H R Z Ą B L I C E  G M . 
BRUDZEW , 199.000 zł, 
BIBIANNA, 205.000 zł 
BRUDZEW , 710.000 zł 
C IC H Ó W , 75.000 zł 
C IC H Ó W , 500.000 zł 
DOBRA UL. K ILIŃ SK IE­
GO, 245.000 zł 
DOBRA K ILIŃ SK IEG O , 
180.000 zł
LEŚN IC TW O  195.000 zł 
O SIE K  M AŁY 212.000 zł 
T A R N O W A  G M . T U ­
LISZ K Ó W  78.000 zł 
TU LISZK Ó W , 255.000 zł 

DZIAŁKI
T A R N O W A  G M . B R U ­
D ZEW  85000 zł,

M IES ZK A N IA
W Y N A JEM  TU R EK  UL. 
KOLSKA SZOSA 1450 zł

232k

S PR Z E D A M  działkę 12 
arów, woda, prąd, kanali­
zacja miejska przy drodze 
asfaltowej, z trzech stron 
ogrodzona, 500 m od szpi­
tala w Kole. 609-983-298,
63/27-20-962.

1692/JK

SPRZEDAM  działki budow­
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 504wk 
SPRZEDAM  działki 10-aro- 
we w  Turkowicach, działki 
posiadajądecyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 5ggwk
S P R Z E D A M  działkę  bu ­
dowlaną o pow. 40ar w Ro- 
gowie, gm. Przykona, loka­
lizacja przy głównej drodze 
krajowej; 725 619 445. 7g3wk 
S P R Z E D A M  10 -a ro w e  
działki budowlane położone 
przy ul. Słonecznej w Turku; 
667 216 569. 546wk

S PR Z E D A M  dom o pow. 
150m2 w Turku przy ul. Armii 
Krajowej 30 (dobra lokaliza­
cja) wraz z lokalem handlo­
wym o pow. 75m2 i budyn­
kiem gospodarczym, działka 
o pow. 5ar, cena 360.000zł 
lub wynajmę lokal pod dzia­
łalność, cena 1.500zł; 0049 
157 72 171 549 po 16.00.601wk

SPRZEDAM 4,75ha ziemi (w 
tym 2ha sadu) w Piętnie, całość 
ogrodzona; 691 573 936. M7wk 
SPRZEDAM  działkę budow- 
lano-usługowąo pow. 18,60ar, 
uzbrojona. Turek, ul. Szyma­
nowskiego; 607 327 438. 7Slwk
SPRZEDAM  działkę budow- 
lano-usługowąopow. 10,3 lar 
przy ul. Ogińskiego (uzbro­
jona, przylegająca do ulicy 
asfaltowej); 606 454 696 .75]wk
SPRZED A M  dom w Turku, 
wolnostojący, bardzo dobra 
lokalizacja, możliwość pro­
w adzenia działalności; 887 
350 699. 709wk

SPRZEDAM  działkę budow­
laną w  miejscowości Cisew, 
pow. 7,5ar, cena do uzgodnie­
nia; 887 045 300. 680wk

O K A Z JA ! Sprzedam  plac
0 pow. 0,7602ha w Turku, 
ogrodzony, w  60%  utw ar­
dzony, do wykorzystania na 
bazę transportow ą lub inną 
działalność gospodarczą. Na 
placu je s t hala nam iotow a 
200m 2 * * z kanałem . D ziałka 
znajduje się przy Dobrskiej 
Szosie 12.; 881 786 111. „ 0 t 
SPRZED A M  dom w stanie 
surow ym  zam k n ię ty m , w 
Słodkowie Kol., przy torach 
oraz grunty w  Ó brębiźnie; 
513 135 616. 745wk

SPRZED A M  działkę 0,65ha 
z 30-letnim lasem, z prawem 
do zabudowy, na obrzeżach 
Tuliszkow a, 32.000zł; 535 
322 143-
S P R Z E D A M  tan io!!! lub 
oddam  pod zastaw  grunty 
orne - działki, lasy, działki o 
powierzchni powyżej i poni­
żej hektara, cena 15-20 tys. 
zł; 729 525 925. 81 Owk

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  21 
arów, budynek oraz ciągnik 
ursus 255 z przyczepą. 785- 
584-221. 1736/kw

S P R Z E D A M  l,2 7 h a  lasu 
50-letniego i 2,45ha gruntu 
omego przy drodze do zbior­
nika Jeziorsko, pośród lasów, 
Dąbrowa; 605 455 643. 7ć2wk 
SPRZEDAM  las 25-letni, so­
snowy, 0,61 ha na obrzeżu Tu­
liszkowa, teren przeznaczony 
pod zabudowę, 35.000zł; 601 
995 633yyj u jj . 7g0wk
S P R Z E D A M  d zia łk i b u ­
d o w lan e  1,5 km  od c e n ­
trum  m iasta Dobra; 609 251 
517. 775wk

SPRZED A M  dom w stanie 
surowym w Turku, Uniejow- 
ska 61, w raz z 2 garażam i
1 budynkam i w arsztatow o
- m agazynow ym i, działka 
24ar, wszystkie media; 601 
567 005; 600 147 146. ,
S P R Z E D A M  posesję 65ar 
w  Ż e ro n ic a c h , z dom em  
i b u d y n k ie m  g o s p o d a r ­
czym ; 698 447 487; 604 
323 347 769wk

KUPIĘ 3000m nieużytków w 
gm. Dobra; 609 496 960. g04wk
SPRZEDAM  garaż murowa­
ny przy ul. Polnej; 63 289 59 
78 PO 15.00.

USŁUGI ogólne

PŁYTKI CHODNIKOWE 
KOLOROWE, OBRZEŻA
S P R Z E D A Ż  RA TA LNA
T e l. 691 0 8 3  3 5 2
G R A B IEN IEC  15

784wk

PŁOTY
BETONOW E
WIATY GARAŻE

podmurówka do siatki i panela 
* P R O D U K C J A  

* M O N T A Ż
• T R A N S P O R T  

Multi-Bet

603 701 544, 510 123 414

IN S T A L A C JE  E L E K ­
TRYCZNE w domkach jed­
norodzinnych i obiektach 
przem ysłow ych, N apędy  
do bram , Alarmy, Kamery, 
Anteny, tel. 697 673 661 .rf3/DK

C Z Y S Z C Z E N IE  dyw a­
nów i wykładzin, tapicerki 
meblowej oraz samochodo­
wej. Tylko w domu klienta. 
Gwarantuję wysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

USŁUGI MINIK0PARKĄ
W ykopy pod fundamenty, 
p rzy łącza kanalizacy jne, 
kablow e,' szam ba, oczka 
w odne, przydom ow e oc­
zyszczalnie. Tanio! Tel. 697
673 661. z31DK

P R A N IE  i c z y sz cze n ie
dyw anów , tap icerek  m e­
blowych i samochodowych. 
Odbiór z domu klienta lub 
w punkcie przy ul. B ro­
warnej 6 (14.00 - 16.00); 
667 913 419.

PRANIE i czyszczenie dy­
wanów, tapiceręk samocho­
dow ych oraz m eblow ych 
- Karcher; 661 964 682. ,______________ 7 *_____________________756\vk

NAPĘDY do bram, domo­
fony, alarmy, autoblokady 
niedźwiedźlock. Instalacje: 
alarm ow e, dom ofonow e, 
telefoniczne, teleinform a­
tyczne. Turek, Chopina 99.;
601 818 259.

Z12/WK/14

W IK A  SERVICE: czysz­
czenie tapicerki meblowej 
i sam ochodow ej, p ran ie  
dyw anów , sp rzą tan ie  po 
rem ontach, m ycie okien, 
sprzątanie antyalergiczne;
728 623 402.

Z17/WK/14

C Z Y SZC ZEN IE  - pranie 
wykładzin, dywanów, tapi­
cerki samochodowej, sof, 
wersalek, kanap, krzeseł. 
Profesjonalna usługa. Za- 
praszam! 722 318 999,ć96wk

M EB LE pod wymiar: ku­
chenne, łazienkowe, biuro­
we, szafy komandor, gar­
deroby, realizacja nietypo­
w ych zam ów ień, pom iar 
- wycena; 507 080 495.729wk

PR ZEPY C H A N IE kanali- 
zacji; 696 278 416. auwK/|4

„M N IA M ” - Kuchnia Re­
gionalna Danuta Okońska 
oferuje tradycyjne potrawy 
domowe i ciasta na zamó­
wienie; 505 332 962. 731wk

P C -S E R W IS  - n a p ra w a  
komputerów u klienta, usu­
wanie wirusów, reinstalacja 
systemu, odzyskiw anie da­
nych, konfiguracja i p rzy­
spieszanie. Szybko i solid­
nie; 534 033 850. 7g2wk
P R O D U K C J A  i m o n taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupk i, balustrady . PPHU 
K rzysztof Ochocki, Uniejów 
ul. Norwida 19.; 63 288 89 
97 ;608  358 922. 
K A M IEN IA R STW O  W W W . 

nagrobk i-sta rosta .p l 601- 
360-659.
STU D N IE kopanie, pogłę­
bianie, nawadnianie ogrodów. 
www.ogrodyodadoz.pl; 691 - 
621-513.
U D R A ŻN IA N IE  kanaliza­
cji, przydomowe oczyszczal- 
nie.882-402-000. z/14/K.W

CYKLINOW ANIE bezpyło­
we, 220V. 607-072-578. „  
SIATKA ogrodzeniowa, słup­
ki + montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 21 71. ...7 631wk

D A CH Y  - usługi dekarskie, 
pokrycia dachow e, blacha, 
d a c h ó w k a , o ry n n o w a n ia  
i podb itk i dachow e. K on­
kurencyjne ceny! W yceny 
g ratis! 513 895 492; 665
177 924.
C Y K L IN O W A N IE

444wk

b e z ­
py łow e, 2 2 0 V, renow ac ja  
sal tan eczn y ch , o d n aw ia­
n ie  sc h o d ó w , u k ła d a n ie  
p a rk ie tu , m ozaik i, desek;
792 780 578.

48ltvk

BR A M Y, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe, szybki termin re­
alizacji; 601 258 401.

Przewozy osobowe do
N ie m ie c, Holandii i Belgii

Wyjazd codziennie.
Zabieram y i podwozim y p od  dom . 
Możliwość zabrania większego bagażu.

PROMOCJA!
piqty kurs 50%, a  10 GRATIS. ---------------------------------------------

mailto:recepcja@lawendowetermy.pl
mailto:avsps@interia.pl
http://www.signo.com.p
http://www.toknieruchomosci.com.pl
http://www.ogrodyodadoz.pl
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U D N IA  W  1 D Z IE Ń

O dw ierty do  p om p ciep ła  do  100 m.

5 0
Żwirownia Marko - Marek 
Krysiak, Międzylesie 5A k/ 
Turku, tel. (63)279-65-69-; 
691-379-535. Usługi trans­
portowe - samochody skrzy­
niowe i wyrotki. Transport od 
1 - 24 ton. Wynajem koparki, 
ładowarki i spycharki. 194k
K LIM A -T oferuje usługi w 
zakresie: klimatyzacja, wen­
tylacja, rekuperacja, chłod­
nictw o (sprzedaż, m ontaż, 
serwis). Atrakcyjne ceny! 796 
728 480. zI9/wk/i4
TY N K I gipsowo-maszyno- 
we, wew nętrzne. 608-172- 
772

1727/KW

PRODUKCJA siatki ogrodze­
niowej powlekanej i ocynko­
wanej, panele ogrodzeniowe, 
akcesoria, montaż, transport. 
Głogowa 37., gm. Władysła­
wów; 664 494 239. .
PUN K T prania i prasowania 
męskich koszul, kontakt: 795 
271 71911 • 717wk
K A RK AZ-D ACH Y, usługi 
dekarskie, pokrycia dachowe, 
blacha, dachówka, papa ter­
m ozgrzewalna, docieplenia 
stropodachów , orynnow a- 
nia, podbitki, tanio! 513 895 
492- 764wk
FOTOGRAFIA ślubna - ple­
nery, chrzciny, komunie, jubi­
leusze, foto-książki, pracujemy 
na profesjonalnym sprzęcie 
i oprogramowaniu; 724 776 
060; www.mkartstudio.pl 793wk

USŁUGI budowlane

U S Ł U G I ogólnobudow ­
la n e , ty n k i a g re g a te m  
c e m e n to w o -w a p ie n n e ,  
gipsowanie; 603 639 809 
(Paweł). 422wk

P L A N U J E S Z  re m o n t 
domu? Zrobimy to za Cie­
bie! W szystkie prace re : 
montowe od A do Z! www. 
p idbud .republika .p l; 607 
418 991.

STYROPIAN, wełna. 500- 
299-603.

POSADZKI betonowe Mi- 
xokretem, stropy, chudziaki, 
podjazdy pod kostkę, zacie­
ranie mechaniczne. Już od 9 
zł/m2! 664 294 232.

FIRMA Komplex-Bud:
docieplenia styropianem 21 
zł/m2, budowa domów, płoty 
z klinkieru, pokrycia blacho- 
dachówką; 500 460 435.6]5wk

TYNKI maszynowe cemen- 
tow o-wapienne, gipsowe, 
gładzie, solidne wykonanie, 
atrakcyjne ceny uzgadniane 
z klientem, dogodne terminy; 
881 779 849.

PO SA D ZK I maszynowe, 
posadzki przemysłowe, wy­
lewanie hal produkcyjnych, 
przechowalni, pomieszczeń 
inwentarskich, itd.;693 161 
799 ________________________ Z25/WK/14

REM O N TY  - malowanie, 
gipsowanie, gładzie, płytki, 
panele, regipsy, staro-tynki; 
725 475 970.

PROJEKTY architektońiczno- 
-budowlane, kontrole obiektów 
budowlanych, ekspertyzy tech­
niczne, nadzory budowlane, 
świadectwa energetyczne, aran­
żacje wnętrz; 504 772 995. 494wk
BUDOW A domów, garaży, 
ocieplania budynków, docie- 
plania poddaszy, stropy, klinkier 
oraz deskowanie, papowanie 
dachów. 609-168-746. lmKW 
T Y N K I - gładzie gipsowe- 
-posadzki maszynowo. 600- 
704-139I V - T  z/6/KW

BUDOWA domów, remonty. 
668-230-722.
O G R O D Z E N IA  klinkiero­
we. 660-001-689. 1695/KW
P R O JE K T Y  budow lane , 
sprzedaż i adaptacja projek­
tów  typow ych, kierow anie 
budową; w w w.bud-projekt. 
turek.pl; 695 667 318. 7S3wk 
R E M O N T Y , w ykańczanie 
wnętrz, łazienki, poddasza, 
docieplenia, zabudowy, płytki, 
gipsowanie, malowanie, solid­
ne wykonanie, duże doświad­
czenie; 668 300 771. . . . .7 442wk

BUDOW A domów, krycie 
dachów , prace w ykończe­
niowe: malowanie, szpachlo­
wanie, płytki i panele. Usłu­
gi ładow arką teleskopową; 
609 735 591.
C IE ŚL A  - pokrycia dacho­
we, budowa od podstaw; 601 
212 280. 533wk

USŁUGI hydrauliczne kom­
pleksowo; 696 278 416. z4/WK/14
R E M O N T Y , szpachlow a­
nie, malowanie, docieplanie 
poddaszy , tynk i ozdobne, 
przeróbki wewnątrz domowe; 
725 248 470. 580vvk

B R U K A RSTW O  - układa­
nie kostki brukowej, granito­
wej, schodów, tarasów, wjaz­
dów, parkingów, itp. Wolne 
terminy wiosna 2014r.; 609 
742 928.

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe
PRODUCENT .

Najniższe C U N Y  
Różne wym iary  
Transport i montaż 
GRATIS cały KRAJ 
Dogodne R A T Y  
w w w .k o n s ta l-g a ra ze .p l 
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-34-15 
54-233-81-41; 54-421-00-45; 509-574-644; 509-058-388

GARAŻ*

TARTAK „ANTEK” - Mało- 
szyna 53, oferuje: więźbę im­
pregnowaną, łaty, kontr-łaty, 
deski szalunkowe, możliwość 
transportu; 692 957 620; 63 
289 28 19. 677wk

PO SA D ZK I, stropy i funda­
menty agregatem, zacieranie 
m ech an iczn e , n an o szen ie  
p o z io m ó w  n iw e la to re m . 
W ypożyczanie ag regatu  z 
operatorem. Szymczak; 605 
086 208. 694wk

T Y N K I maszynowe cemen- 
towo-wapienne, w ykonywa­
ne z mieszanki: żwir, cement, 
wapno. Szymczak; 605 086 
208.
G Ł A D Z IE  gipsowe, m alo­
wanie, zabudowy k-g, sufity 
podwieszane; 782 397 084.?olwk 
F IR M A  U sługow a DACH
- BUD oferuje usługi ciesiel- 
sko-dekarskie, montaż pod- 
bitek, orynnowań, obróbki 
blacharskie (montaż, gięcie); 
663 984 156.
TY NK I maszynowe cemen- 
to w o -w ap ien n e  n a tu ra ln e  
(cement + wapno + piasek), 
dogodne terminy, szybki czas 
realizacji; 663 150 197. 732wk 
M A L O W A N IE , szpachlo­
wanie, płytki, łazienki, karton
- gips, panele, remonty; 604 
302 360. 739wk

W Y KONUJĘ roboty remon­
tow o-budow lane; 783 736 
471-

R O L N IC Z E

PO S A D Z K I maszynowe, 
posadzki przemysłowe, wy­
lewanie hal produkcyjnych, 
przechowalni, pomieszczeń 
inwentarskich, itd.; 693 161 
799

R O W K O W A N IE  w alców  
młyńskich i do śrutowników 
rolniczych, usługi tokarskie; 
606 751 832.

►  kupią <4
D A N P O L

Z D Z I E C H O W A

« - Maciory % (■ } 
• -  Knury
Odbiór i  gospodarstwa 

Płatność gotówko 
lub szybki przelew

T e l. 6 0 8  4 3 9 1 2 5  
Tel. 609 218 648

BYDŁO - kupię każde rzeź­
ne, odbiór z gospodarstwa, 
gotówka; 785 569 688. 659wk

W

• Garaże 
blaszane

-wzmocnione
* Bramy

garażowe

(p [P 0 c3 a o G ® C D C 5  
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj

tel. 63 2228105. 616101339. 
512245075, 696753588

www.Robstnl.pl

KUPIĘ ciągnik C-360, C-330 
oraz inne ursusy, MF 255, wło- 
dimirec, zetory, przyczepy rol­
nicze, kombajn ziemniaczany, 
ładowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. |705/KW
SKUP ciągników rolniczych 
i m aszyn rolniczych. Rów­
nież aut. Dobre ceny. Tel. 724 
359 905j j y  i. z42/DK

^  sprzedam 4

SPRZEDAM 
maszyny rolnicze:
- ciągniki od6 0 KMdoi60KM
- prasy rolujące
- rozrzutn ik i oborn ika
- agregaty upraw ow e
- s iew nik i

Tel. 510 148 842 
510 148 840 
725 408 002

C E N T R A L A  N as ien n a  
Poddębice oferuje materiał 
siewny zbóż i inne, najlepsze 
odmiany, najlepsze ceny; 
w w w .nasionaro ln icze .p l; 
43 678 32 26..______________ '_______________ zj/pz

tel.: 660 473 200; 63 278 32 21 
Dawna Agencja SKOK; ul. Konińska 24, Turek (obok TESC0)

ŚRUTA rzepakowa, sojowa, 
pasze, otręby, koncentraty, 
dodatki paszowe z dowozem; 
508 382 106 z09/ika

BROW ARNE młóto i wapno 
nawozowo-magnezowe; 508
382 106
R O Z R Z U T N IK I obornika, 
pługi, zagrabiarki, przegra- 
biarki do siana, rozsiewacze 
nawozu, beczki asenizacyjne, 
agregaty i inne maszyny; 697 
158 226.
PŁU G  3-skibowy, 2-skibowy 
zagonowy, waga inwentarzo­
wa; 665 877 708. 681wk

SPR Z E D A M  słomę, siano, 
agregat uprawowy. 609-363-
^ 7 6 - .  1772/KW

Z E T O R  8145, 1990r., stan 
dobry, cena do uzgodnienia; 
889 383 181.
U R S U S  C -360 ; 697 323 
691. .730wk

SIE W N IK  Poznaniak, uży­
w any w  m ałym  gospodar­
s tw ie  ro ln y m , s tan  b d b ., 
2.300zł; 693 457 394. 749wk
ŁUPAK do drewna i 2 tony 
żyta; 691 324 012; 603 911 
130-
ŻYTO, około 2 ton; 508 295 
061-
ŁUBIN i seradela; 690 565 
473- 754wk
Z IE M N IA K I i sadzeniaki 
kwalifikowane i jadalne, wy­
stawiam rachunki. Ciemień, 
gm . K aw ęczy n ; 782 494 
190. 724wk

M A R C H E W  i ziem niak i, 
możliwość dowozu; 606 494 
597-
S P R Z E D A M  ro z rz u tn ik  
obornika II, cyklop, przycze­
pę wywrotkę niską. 797-245- 
247^  ' '  1744/KW

PRASA rolująca Morra, stan 
bdb., łańcuchowa jak Sipma; 
603 567 434. 765wk

ZETOR 6711; 607 935 827. ^7 805wk

C IĄ G N IK  T-25, 1978r„ za­
rejestrowany, ubezpieczony, 
stan dobry, 9.500zł do nego­
cjacji; 665 962 670. 766lvk
Z E T O R Y : 5211 - 199 lr., 
7245 - 1989r. + tur, 7540 - 
1998r.; 889 045 490; 880 041 
048.

KROW A po pierwszym wy­
cieleniu; 696 850 171. .

755wk

PRZY CZEPA  wywrotka ni­
ska 3 ,5 1., siewnik Poznaniak; 
695 653 380. 801wk

K O M B A JN  Bizon, 1991r., 
ścinacz zielonek orkan, agre­
gat ścierniskowy gruber; 607 
387 864.
S I E W N I K  P o z n a n ia k ,  
1989r., niemalowany, na pla­
stikowych rurkach, 2.900zł, 
s ieczkarn ia  do kukurydzy 
l - r z ę d o w a  D e u tz  F ah r, 
2.900zł; 691 083 352. 786wk
SIECZK A RN IA  do kukury­
dzy Mengele, zgrabiarka do 
siana 7-ka; 697 424 77 7 .704 .
OK AZJA ! Rozrzutnik obor­
n ika Tandem , w ersja  eks­
portowa, jak  nowy, agregat 
uprawowy, podwójne wałki, 
przegrabiarka 5-ka; 785 755 
645.
P Ł U G  3 - s k ib o w y  g r u ­
dziądzki, brony 5-ki; 661 
599 054.
O B O RN IK  na działki i ogro­
dy; 782 154 827.
SIANO; 663 300 222. 808wk 
SŁO M A  w balotach, opo­
ny używ ane do c iąg n ik a , 
13,6/38, 2 sztuki; 669 891 
508-
SIANO i słoma składowane 
w  stodole; 728 547 585. .7 757wk

SŁOM A w balach; 63 289 41 
88- 772wk 
SIANO w kostkach; 63 21 41 
422.

795wk

ŁUBIN; 694 799 798. g07wk

R Ó Ż N E

T E L E F O N Y  kom órkow e 
nowe i używane, bez abona­
mentu i rachunków, akcesoria 
do telefonów, ładowarki, ba­
terie, panele, uchwyty. Turek, 
ul. M ickiewicza 6, tel. 694 
356 062. z43/dk

T E L E F O N Y  kom órkow e, 
n o w e  i u ż y w a n e . S k u p , 
sp rze d aż , w y m ian a . S er­
w is :  o d b lo k o w y w a n ie ,  
PLm enu, akcesoria. Dobra, 
ul. K iliń s k ie g o  3 2 .; 603 
368 787.

T E L E F O N Y  K O M Ó R ­
K O W E  -  serw is, odbloko­
w yw anie , P Lm enu, skup, 
sprzedaż, w ym iana, komis. 
T u re k , u l. M ic k ie w ic z a  
6, tel. 694 356 062 z43/DK 
BEZPŁA TN IE odbiorę sta­
ry, zepsu ty , n iep o trzeb n y  
sprzęt AGD lub inny złom; 
695 676 420. '  .
BEZPŁATNY odbiór sprzę­
tu AGD, RTV, komputerów, 
tonerów i wszelkiego rodzaju 
złomu, dojazd i odbiór gratis; 
782 590 072.
ODDAM  bezpłatnie ziemię 
gliniastą; 609 496 960. g04wk

►  kupią 4
TARTAK kupi drewno: so­
sna, olcha, brzoza, akacja i 
inne; 785 999 792. ł]0WK/l4

^  sprzedam 4
O LE J o p a lo w y i napędow y  
z dowozem pod wskazany adres 

oferuje firma
HiU “ D IE S E L ” G atka  Tom asz  

63 289 12 49; 603 130 383; 691 083 754

GARAŻE blaszane
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. , iskw

D R E W N O  k o m in k o w e : 
dąb, akacja, je s io n , b rzo ­
za, o lcha oraz sosna opa­
łow a. Z apew niam y tra n s­
port i układanie u klienta; 
693 485 467. 45/WK/14
D R E W N O  k o m in k o w e  
- o p a ło w e : a k a c ja , dąb , 
buk, brzoza, o lcha, sosna. 
Drewno gotow e do palenia, 
tra n sp o rt g ra tis ; 603 649 
714. Z9/WK/14

TA R T A K  sprzeda zrzyny 
liściaste : buk, dąb, olcha, 
brzoza oraz iglaste: sosna, 
cen a  80 z ł/m p ; 605 227 

171-
PILN IE! Kanapa 3-osobowa 
rozkładana, koloru zielonego 
+ 2 pufy, w dobrym stanie; 
693 702 509.

ma a a /v/a
I B Ó L P L E C Ó W

NOWOCZESNE 1 SKUTECZNE LECZENIE

Lek. Andrzej Kroszczyński 
Specjalizacja w USA 

Kalisz, ul. Kwiatowa 1 
www.rehab.pl

57 33 53\ Kom.: 785 752 225

http://www.mkartstudio.pl
http://www.bud-projekt
http://www.konstal-garaze.pl
http://www.Robstnl.pl
http://www.nasionarolnicze.pl
http://www.rehab.pl
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B etoniarnia MARKO - Mię­
dzylesie 5A k/Turku, Marek 
K rysiak  - p roducen t: te ł. 
(63)279-65-69; 691-379-535. 
B loczk i fu n ad am en to w e , 
pustaki żużlowe i keramzy- 
towe - wszystkie wymiary. 
Transport HDS na budowę. 
Ceny do negocjacji. 194k
Żwirownia MARKO - Marek 
Krysiak, Międzylesie 5A k/ 
Turku, tel. (63) 279-65-69; 
691-379-535. piasek płukany 
0-3 mm, pospółka 0-4 mm, 
0-22 mm, żwir płukany 2-8 
mm, żwir płukany 8-16 mm. 
Inne kruszywa. Transport 5, 
10, 18, 26-tonowy. 194k
Żw irow nia MARKO - M a­
rek Krysiak, Międzylesie 5A 
k/Turku. Tel. <63) 279-65- 
69; 691-379-535. Sprzedaż, 
transport: czamoziem, glina, 
piasek zasypowy. ]94k
Skład W ęglowy MARKO - 
Marek Krysiak Międzylesie 5 A 
k/Turku, tel. (63)279-65-69; 
691-379-535: miał węglowy, 
węgiel kamienny, węgiel bru­
natny sortowany i niesortowa- 
ny (lignit). Transport! 194k

USŁUGI FINANSOWE

A T I  Z
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

NA TELEFON 
SZYBKA WYPŁATA

TEL. 63 245 22 66 
KOM. 600 280 855

z02/ika

POŻY CZK I chwilówki na 
dowolny cel, minimum formal­
ności, szybka decyzja; 63 256
04 04; 601 388 826. Z22/WK/14

BIU RO  Ubezpieczeniowe 
w  Turku, Kolska Szosa 28 
/pok. 13/ Roman Łaszcz - 
zaprasza do kontynuowania 
i zawierania nowych ubez­
pieczeń; 604 213 656. 7Jgwk

ELA STY CZN E pożyczki 
do 25.000zł, pod zastaw  
sam ochodu, h ipo teczne, 
konsolidacyjne; 63 256 04 
04; 601 388 826. ^

POTRZEBUJESZ gotówki 
? Chwilówka szybka gotów­
ka w 15 minut. Pośrednictwo 
finansowe „kredyty-chwi- 
lówki” sp. Z o.O. Placówka 
turek, plac wojska polskiego 
19 Tel.:63 2790084, 784 
370 723 Szczegóły na www. 
kredyty-chwilowki.pl 6/as

T E M PO  Finanse - pożycz­
ki gotówkowe w  domu u 
Klienta; 784 933 209; 518
016619. Z26/WK/14

A G E N C JA  U b e z p ie c z e ­
niow a, Kolska Szosa 3 (na 
przeciwko Echa Turku) za­
prasza - najniższe składki 20 
Towarzystw do wyboru, także 
nowości - Proama, Liberty 
Direct, Axa Direct. Sprawdź, 
ile możesz zaoszczędzić! 63 
289 33 22; 502 069 699. 78|wk
LO M BA RD . Pożyczki pod 
zastaw (złoto, srebro, telefony, 
laptopy, rtv i inne). Skup złota 
i srebra - najwyższa cena. Tu­
rek, ul. Armii Krajowej 28, tel.
63 278 31 99. Z24/WK/I4

ALE szybka gotówka - nawet 
7000 zł! Proste zasady, bez 
zbędnych formalności. Provi- 
dent: 600-400-295. (taryfa wg 
opłat operatora) 22gk

NAUKA

O SK  K u rs y  Z aw odow e 
Z. Kurzawa Turek ul.M i- 
lewskiego 10, tel. (63) 289 
40 03, 697 463 005 pro­
w adzi kursy: - na prawo 
jazdy w szystkich katego­
rii (egzaminy w  Koninie i 
w Sieradzu)- rozpoczęcie 
kursu 13.03.2014 r (czwar­
tek) godz: 16:00 - wózki 
jezdn iow e - rozpoczęcie 
19.03 .2014 rgodzina 16:00
- maszyny budowlane i dro­
gowe - kwalifikacja wstępna 
przysp ieszona - (Prom o­
cja!) - szkolenia okresowe 
kierow ców  - rozpoczęcie 
13.03.2014 r (czw artek) 
godzina: 16:00 - spawalnicze
- ADR - HDS i podnośniki
koszowe - i inne kursy Bada­
nia psychologiczne kierow­
ców i inne dnia 15.03.2014 
r. (sobota) od godziny 8:00 
oraz 22.03.2014 r (sobota) 
od godziny 8:00 _

TA N IEC  - nauka tańca to­
w arzyskiego dla par, osób 
sam otnych, pierw szy taniec 
dla now ożeńców ; 784 089 
970.

735wk

JĘ Z Y K  polski, język  n ie­
miecki, korepetycje, powtó­
rzenie materiału przed maturą, 
spraw dzenie prac m atural­
nych; 609 429 190.^ 713wk

TOWARZYSKIE

D W IE namiętne - 24H; 601 
776 392.

446wk

SEX SHOP - sklep w Turku 
przy ul. Wąskiej, wejście od ul. 
Kaliskiej i Żeromskiego. 737wk
P O G O T O W IE  seksualne. 
885-484-535.

A U T O  -  M O T O

►  k u p i ę  Ą

Z12/KW

S K U P
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH

792-371-978
T27ceg

każdych AUT
Płacimy najwyższe ceny!

T e l. 6 6 7  7 8 1  6 2 2
Z42-D

A U T O Z Ł O M O W A N IE ,
skup aut całych i powypad­
kowych, odbiór od klienta. 
W ystawiamy zaświadczenia 
do W ydziału Kom unikacji. 
5 4 -2 8 6 -5 4 -8 8 ; 5 1 2 -3 0 1 - 
441. z/7/KW

K U PIĘ każde auto do 1500zł, 
stan  techn iczny  obojętny. 
693-731-006.
Z Ł O M U J bezpiecznie! Nie
daj się nabrać pokrętnym  
h a n d la rz o m  na lew e z a ­
św iadczenie o złom owaniu 
lub fikcyjną um owę sprze­
daży! Złomuj pojazd w pro­
fesjonalnej stacji demontażu 
w  Turku - Słodków Kolonia. 
Płacim y gotówką, transport 
bezpłatny; 63 278 50 03; 601 
791 974.

Z2/14/WK

A U T O Z Ł O M O W A N IE
pojazdów : pow ypadkow e, 
całe o raz m otocykle. W y­
dajem y zaśw iadczen ia  do 
W y d z ia łu  K o m u n ik a c ji .  
785-193-979.
K U PIĘ  każde auto osobowe, 
dostaw cze, stan  i roczn ik  
obojętny, płatne gotówką, do­
kument na wyrejestrowanie, 
odbiór własnym transportem, 
dzwonić 24h - sms; 729 525 
925.

810wk

^  sprzedam

S P R Z E D A M  m erced es 
vito CDI, 2200, rok 2000, 
biały, 5 d rzw iow y, stan  
dobry, cena 7800 zł. 605-
925-864.

1739/KW

F IA T  P u n to  1.1 b e n z ., 
1998r., czerwony, 4-drzwi, 
hak, opłacony, garażowany, 
stan techniczny bdb.; 781 242 
695-
REN A U LT Scenie, 2004r., 
a lu fe lg i, c. zam ek, k lim a­
tyzacja, zadbany; 607 896 
524- ‘
RENAULT Scenie II 1.5 dci, 
el. szyby, lusterka, regulowana 
kierownica, R-CD, cena do 
uzgodnienia; 691 680 172.761wk
VW  J e tta  I I I  2.0 B+LPG, 
1994r., czerwony, klima, stan 
bdb., średnie spalanie gazu 
9 /100,4.700zł do negocjacji; 
691 634 665.

776wk

M O T O C Y K L  S u z u k i
GSXR 750, 2002r., czerwo­
ny, wydech sportowy, alarm, 
stan bdb., atrakcyjny wygląd, 
25.000 km, 9.000zł do nego­
cjacji; 724 301 050. 777wk
A LU FELG I z oponami 16” 
Michelin Agilis do VW T4, 
Sharon, Galaxy, Alham bra, 
5x112 ET39, cena 650zł; 724
922 422.
C H R Y SLER  300M , 2000r., 
3.5 V6, LPG - sekwencja na 
gwarancji, srebrny metalik, 
pełna elektryka, klimatronik, 
czarna skóra, alufelgi, zareje­
strowany, zamienię; 729 525
925. 8!0w k

V W  G o lf  I I I  1.6 b en z ., 
1995r., 5 -d rzw i; 721 268
355-
FIAT 126p, 1999r.; 665 803 
507-

LEKARSKIE

JAN WIESIOŁEK
specjalista ginekolog -położnik
Przyjmuje w ramach 
umowy z NFZ:

w poniedziałki od 14.00 -18 .00  
środy i czwartki od 8.00 -12 .00

Przyjęcia:
Turek, os. Miranda 13 

tel. 63 278 47 83, 601 498 350
Poza tym przyjęcia prywatne.

zTTok

PRYWATNA PORADNIA 
CHIRURGICZNA 

PRIMA MED
Dr n. med. Andrzej Kręgiel

specjalista chirurg
- leczenie żylaków odbytu 
-konsultacje chirurgiczne
- drobne zabiegi chirurgiczne
- kontrole poszpitalne 
-„wszywki" antyalkoholowe
- chirurgia estetyczna______

poniedziałki od 18.00 
czwartki od 16.00 

Turek, ul. Folwarczna 1 
tel. 501 03 07 16
www.chirurgiaturek.pl

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
K o n in , ul. P o zn a ń s k a  116  
(dojazd autobusami 52 i 58)
Wykonujemy: echo serca, EKG, 

testy wysiłkowe, 
HolterEKG I  ciśnieniowy, 

porady kardiologiczne.
USG naczyń obwodowych

(wykonuje
lek. med. Z. Oucftniewska)

Przyjmują lekarze:

Zofia OUGhmeWSka -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954 

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-832 

---------------------------------------------------------------------—

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA  GINEKOLOG 

POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA  CHORÓB PŁUC 
Krzysztof Wiesiołek

- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz­
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13

S77DK

G A B I N E T  L E K A R S K I  
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem 

doppler tkankowy
E K G , W izy ty  d o m o w e  
E K G  w  dom u pac jen ta  

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117, 

Rejestracja: tel. 667 041 120 
Turek, ul. G orzelniana 1 

______ (Dom Ustug II p.) ^ 6/dk

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B arbara  Struglińska ,
- b a d a n ia  U S G
- so n d a  d o p o c h w o w a

T u rek , ul. G o rz e ln ia n a  24  
c z w a r te k  o d  1 5 .3 0  i in n e  
d n i  p o  u z g o d n ie n iu  te le ­
fo n ic z n y m  te l .  63 2 7 8  4 0  
3 5 , 6 0 9  795  2 6 9 ____ „ , 4̂ K

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY
dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA

specjalista  chorób oczu

Turek, ul. Browarna 20, tel. 63 289 36 85
(wejście od ul. Piłsudskiego przez salon optyczny)

7̂TC7W!

LARYNGOLOGIA
1. Prof. dr hab. med. Wojciech Golusiński
2. Lek. med. Piotr Pieńkowski
3. Dr n. med. Paw eł Golusiński

Rejestracja telefoniczna 
telefon stacjonarny 6 3 -2 4 9 -1 3 -1 5  

od poniedziałku do czwartku 15.00-19.00: 
lub telefon komórkowy 6 6 7 -4 4 5 -8 8 2  
od poniedziałku do piątku 10.00-20.00

Konin, ul. Powstańców Wielkopolskich 16
_______________ ________________________ Z2/AS

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA LEKARSKA
lek. med. Przemysław Nowicki

specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej 
kom. 601-897-666; nowicki.przem@gmail.com; www.cho-mes.pl

r u n  CHIRURGIAV>JL k K J  O G Ó L N A

Gabinet prywatny Z O Z iM P  M ed-Alko 
Konin, ul. Przyjaźni 3, tel. 63-249-13-90 

środa od godz. 15.00

Gabinet prywatny Z O Z iM P  Med-Alko 
Konin, ul. Gajow a 7, tel. 63-240-79-34 

czwartek od godz. 9.00 1 M EDYCYNA
ESTETYCZNA

Adres służbowy: Wojewódzki Szpital Zespolony Oddział Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej 
Konin, ul. Szpitalna 45, tel. 63-240-43-31

Tffl

A M B R O
L e k . A g n i e s z k a  A m b r o z i a k

USG Dopplera
Zapraszamy do nowo otwartego gabinetu ultrasonografii 
Dysponujemy nowoczesnym sprzętem do badań USG

Przeprowadzamy badania:
- USG dopplerowskie aorty
- USG dopplerowskie tętnic szyjnych
- USG dopplerowskie żył, tętnic i kończyn dolnych

lek. Agnieszka Ambroziak
Centrum Medyczne MEDIX 

Turek, ul. Folwarczna 1
e-mail: recepcja@ambromedical.pl www.ambromedical.pl

tel. 510 510 940
Z27/WK/14

G ABIN ET «se>
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Talarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osiedle Zapałczane)
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
Przyjmuje w  ramach kontraktu z  N FZ  

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -1 8 .0 0  

wtorek, 8.00 -14 .00 , środa 8.00 -11 .00  
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00  
________sobota 10.00 do 14.00

I GABINET LEKARSKI I 
CHIRURGICZNY

LECZENIE ŻYLAKÓW
USG żył i tętnic

D ariu sz Ja n ia k
specjalista chirurg 

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług II p.)

Przyjęcia w  środy, piątki od godz. 16^ 
rejestracji tel. 603 399 464

-USG dopplerowskie zyt i tętnic 
-USG tętnic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Skleroterapia 
- leczenie owrzodzeń żyinych

U01/1/DK

DIABETOLOG
Gabinet lekarski

lek. Joanna 
Bartosz-Chmiela

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologii 

- leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia we wtorki od 16® 

po uzgodnieniu telefonicznym.
Również inne terminy 

t e l .  6 9 1  6 5 6  7 6 8

GABINET
UROLOGICZNY

Lek. Arkadiusz Matusiak
Turek, ul. Chełmońskiego 2
Czynny codziennie o d  I6.30 

Tel. 693 28/ 83ó

- USG
- BEZOPERACYJNE 
kruszenie ka m ie n i w  
ra m a c h  u b e zp ie c ze n ia

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

’  możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

darmowe badanie słuchu 
Turek, ul. Armii Krajowej 21

te l. 63  278  22  39  
czyn n e  od pn -  p t 9 .00  -1 6 .0 0

P S Y C H O T E R A PIA  mał­
ż e ń sk a , ro d z in n a , i n d y ­
w id u a ln a , p e d a g o g ic zn a . 
M ediacje.G abinet Psycho- 
lo g ic zn y -M a rc in  W asiak .
607-690-341.

z/9/KWz90/dk

http://www.chirurgiaturek.pl
mailto:nowicki.przem@gmail.com
http://www.cho-mes.pl
mailto:recepcja@ambromedical.pl
http://www.ambromedical.pl
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SKLEROTERAPIA
- le c ze n ie  żylakó w

specjalista chirurgii oaólnei
RADOSŁAW SKIBA

www.leczenie.turek.pl
- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 

tętnic i żył kończyn dolnych
- leczenie owrzodzeń żyinych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski-przyj.: wt. iczw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

Rejestracja: teł. 0503 044 886 im

f P r a k t y k a  L e k a r s k a 1
dr n. med.

M A R E K  B A K A L A R Z
specjalista ginekolog-potożnik

U S G , U S G  4D
T u re k , u l. N ie p o d le g ło ś c i 21

przyjmuje:
pon. śr. czw. od godz. 15.30 

sobota  od godz. 9.00 
Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30 

www.ginekolog-turek.pl
t e l .  0 6 3  2 7 8  0 9  44 „,,,nK

Firma Domcar
zaprasza \

od 8 marca do swoich salonów 
na Dni Otwarte Nowej Merivy Wir leben Autos.

„WIĘCEJ MIEJSCA
NIE TYLKO NA DŁUGIE NOGI.
TO  NIEMIECKA JAKOŚĆ”.

NOWA MERIVA

Firma Domcar Sp. z o.o. zaprasza do swoich salonów
Konin, ul. Spółdzielców 9a, teł. 63-242-20-88 Kalisz, ul. Poznańska 24, tel. 62-768-19-04

Poznań, ul. Polska 112, teJ. 61-222-25-00 Włocławek, ul. Toruńska 153, tel. 54-231-99-99

www.domcar.pl

WYZSZY POZIOM KOMFORTU
Z podwyższonymi fotelami i drzwiami FlexDoors. 
Niemiecka precyzja w najlepszym wydaniu.

1»owyOpetVeii«j)uZZO 49 950 zł.

opel pl
Min CO, Op#tMrr /.41'łOOkn.i;;

, pu yiiulnakl do od/ytl u trur

Zakład MURARSKI
- wykonawstwo RVszard Włodarczyk
- usługi koparko-ładowarką JCB
Materiały ogólnobudowlane:
c e m e n t, w a p n o , s ty ro p ia n , k le je , s ia tk i, b la ch y, folie , s y s te m y  ry n n o w e , 
s ta l z b ro je n io w a , p ły t y  k a rto n -g ip s  i O S B . o k n a  i d r z w i  P C V  ...

Skład fabryczny KONBET
Nadproża typu L i strunobetonowe _ r  O  O  S  Z  Ł  K

HażV MIAŁ i E K O - ^ J f e
•zedaZy^ r f S ® 0®D®,ei <■**'

d &S3®w najlePsZe’

.„tka dra"*0* 3 «

6 2 - 7 3 0
Dobra, til. Narutowicza 13

6 6 7  b ^ / o o #
|

wWw.okno-mon.pi

www.petecki.eu

m PETECKI
In s p iru je  nas doskonałość

i... fi,, li.;.

SALO NY SPRZEDAŻY:
Zakład Produkcyjny 
ART-BUD 
BRAM-TUR 
ELPIOK
P.H.U OKNO-DAR

Dobra - Chrapczew 26A 
Turek, ul. 3 Maja 8 
Turek, Cisew 1 
Turek, ul. Chopina 94 
Kowale Pańskie 57a

tel. 63 279 08 12 
tel. 63 214 13 71 
tel. 63 278 33 18 
tel. 63 289 92 49 
tel. 63 288-70-56

Okna | Drzwi | Fasady

PETECKI EKCELLENT Linę 90 MD

Uw = 0,8 W/m2

v i p

PARAPETY, SCHODY 
BLATY KUCHENNE I ŁAZIENKOWE 
DUŻY WYBÓR PŁYTEK GRANITOWYCH

iM O C lA
P Ł O M IE Ń  10  W  A ’H:Y

_ j m
C O G G G E D ii!

S Z C Z O T K O  W A N  Y
F>.P.H.U. J & 13 BEDNAREK Spółka Jawna

r—k...^ n  n r? ,- ,.
■ i  ri I I t / J j  M  fi I a Y°/i I E I \ | i! ji/ 111 r * JEz i

t e l .  0 3  1 8 0  3 7  I  a 63 278 58 49, 661 301 778

LBERTÓW 13
p r> -p t9 -1 7 , s o b . 9 -1 4

tel. 661 51 13 13
e-matl: agma117@wp.pl

PANELE
promocja!!!

LISTWA
PRZYPODŁOGOWA

DRZWI
• wewnętrzne
• zewnętrzne

o m rc u
• parapety

nagrobków z ekspozycji
w promocyjnych cenach z montażem 

Nagrobki: 1-osobowe od 2.300 zł 
2-osobowe od 4.000 zł

KAS-KAM Kawczyński Sławomir

Filia Turek, Al. Jana Pawła II/3e Sieradz, ul. Sienkiewicza 98 
Tel. 63-289-32-62 Tel. 43/822-58-54, 601-356-922

INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity Dz. U z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zm.)

Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszkowa
niniejszym informuje, iż w  terminie od dnia 11 marca 2014 r. do dnia 31 marca 2014 r. wywieszony został 
do publicznej wiadomości w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie, wykaz lokali użytkowych prze­
znaczonych do oddania w najem na cele związane ze świadczeniem usług w zakresie opieki pielęgniarskiej 
oraz garaży, położonych w budynku na nieruchomości, oznaczonej numerem działki 980/23 w Tuliszkowie, 
przy ul. Kasztelana Zaremby 2. Dodatkowych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w Urzędzie 
Gminy i Miasta w Tuliszkowie - pokój 21, 22, tel. 63 2791782, 63 2791783. z,8/ika

Z50/DK

http://www.leczenie.turek.pl
http://www.ginekolog-turek.pl
http://www.domcar.pl
http://wWw.okno-mon.pi
http://www.petecki.eu
mailto:agma117@wp.pl
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INFORMACJA
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami / Dz.U. z 2010 r. N r 102, poz. 651 z 
późn. zm./

WÓJT GMINY PRZYKONA
informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Przykona w dniu 28 lutego 

2014 r. wywieszony został na okres 21 dni wykaz nieruchomości grun­
towej, położonej w miejscowości Laski, gm. Przykona przeznaczonej 
do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, oznaczonej nr działki 420/2.

W wykazie podany jest termin składania wniosków przez osoby, którym 
przysługuje pierwszeństwo w  nabyciu nieruchomości na podstawie art. 
34 ust. 1 pkt 1 i 2 powołanej wyżej ustawy.

Dodatkowe informacje można uzyskać w  Urzędzie Gminy Przykona / 
pokój nr 18/ lub telefonicznie pod numerem /63/ 279 10 25.

S v m  D a i i  www.sunday-okna.pl
Zdzisław Krzesińsld] tel. 63 280 20 24 

Turek, ul. 3 Maja 8 (Dom Strażaka)

JEZIERSKI
MARKOWE OKNA

Dodatkowe RABATY na zim ę!!!
AMBERTERM Pakiet

rewolucja na rynku okien energooszczędnych S Z yD O W y c

Uw= 0 ,5 8 * SUNENERGY+ <& ***
* dotyczy okna referencyjnego o wymiarach 1230x1480mm \  Iw

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POZ
renIłiłłE  E Ł 0  aEB(WD0' KMJ vilKĘD V-W h tenso

BALUSTRADY, BRAMY GARAŻOWE, ROLETY

Mleczarnia „Turek" Sp. z o.o.
Zakład w Turku

Ul. W. Milewskiego U ,  62-700 Turek 

ogłasza

PISEMNY PRZETARĆ NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nieruchomości gruntowej, położonej przy ul. Kolska Szosa w  Turku, powiat turecki, 
oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 116 o pow. 0,0410 ha, KW nr KN1T/00004205/4 w Turku

1. Przedmiotem przetargu jest prawo własności nieruchomości, stanowiącej działkę gruntu oznaczoną 
w  ewidencji gruntów nr 116, obręb Turek, gm. Turek o powierzchni 0,0410 ha. zabudowanej garażami o 
łącznej powierzchni użytkowej 137 m2 (budynek posiada instalację elektryczną).

Nieruchomość posiada urządzoną księgę wieczystą w Sądzie Rejonowym w Turku V  Wydział Ksiąg 
Wieczystych o nr KN1T/00004205/4.

2. Cena wywoławcza nieruchomości zabudowanej wynosi 100.000,00 złotych (słownie: sto tysięcy 
złotych00/100). Sprzedaż nieruchomości podlega zwolnieniu z VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt. 10 a 
ustawy VAT.

3. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest złożenie oferty wraz z  dowodem wpłaty wadium w siedzibie 
Mleczami .Turek’  sp. z  o.o., ul. W . Milewskiego 11,62-700  Turek, zgodnie z „Regulaminem przetargu”.

4. Oferty należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 18.04,2014 r. do oodz. 14:00 (decyduje 
data wpływu).

5. Wadium wynosi 5 000,00 złotych (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) i winno zostać wpłacone 
najpóźniej na jeden dzień przed upływem terminu składania ofert, w pieniądzu polskim, na następujący 
rachunek bankowy Mleczami Jurek" sp. z o.o.:

ING Bank Śląski n r 71 1050 0086 1000 0022 8699 7511

Z  dopiskiem .Wadium -  przetarg na nieruchomość zabudowana przy ul. Kolska Szosa w Turku. działka nr 
116. Za termin wpłaty wadium uznaje się dzień uznania wskazanego rachunku bankowego organizatora 
przetargu.

Wadium przepada na rzecz organizatora przetargu, jeżeli oferent, którego oferta została wybrana uchyli 
się od zawarcia umowy sprzedaży lub gdy zawarcie umowy stało się niemożliwe z  przyczyn przez niego 
zawinionych. Wadium złożone przez oferentów, których oferty nie zostaną wybrane zostanie zwrócone na 
wskazany przez oferenta rachunek bankowy w terminie 7 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu, bez 
odsetek, a oferentowi, którego oferta została wybrana -  zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia.

6. Za najkorzystniejszą ofertę uznana zostania oferta zawierająca najwyższą cenę nabycia nieruchomości.
7. Uczestnik przetargu, wybrany jako nabywca nieruchomości zostanie zawiadomiony na piśmie o terminie i 

miejscu zawarcia umowy sprzedaży, najpóźniej w terminie 30 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu. Jest 
on zobowiązany zapłacić cenę nabycia nieruchomości najpóźniej na trzy dni przed terminem zawarcia 
umowy w formie aktu notarialnego i przedłożyć sprzedającemu dowód wpłaty.

8. Koszty 1 opłaty związane z  nabyciem nieruchomości obciążają nabywcę nieruchomości.
9. Dodatkowe informacje dotyczące przedmiotu przetargu oraz .Regulamin przetargu' można uzyskać w 

Mleczami Jurek" sp. z  o.o. -  Zakład w Turku pod numerami telefonów: 63 289-71-00, 63 289-72-70 od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00.

10. Z  nieruchomością będącą przedmiotem przetargu można zapoznać się po wcześniejszym uzgodnieniu 
telefonicznym.

11. Organizator przetargu zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu, zamknięcia przetargu bez wyboru 
żadnej oferty lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

Z54/DK

R E K L A M A  z E C H E M  tel .  63 278 53 41

O B W tF S 7 .C 7 ,F N IF

STAROSTY TURECKIEGO
Zgodnie z artykułem l id  ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygo­
towania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 687), oraz art. 61 § 4 i 
art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r. poz.267)

zawiadamia się
o wszczęciu postępowania administracyjnego dla inwestora Gminy Turek, ul. Ogrodowa 4,62 -  700 Turek w 
sprawie wydania decyzji na realizację inwestycji drogowej dla zadania pn.: „Budowa odcinka drogi gmin­
nej nr 663562 P w miejscowości Dzierżęzna", na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów numerami: 
130/4,207/2,203,208,198,199,202,205/1,195,206,197,200,201,204,196, obręb Dzierżązna, jednostka

ewid. gmina Turek.
Strony niniejszego postępowania m ogą zapoznać się aktami sprawy oraz uzyskać wszelkie informacje na temat 
realizacji inwestycji drogowej w  Starostwie Powiatowym w Turku w  Wydziale Architektury i Budownictwa 
przy ul. Kaliskiej 59, pok. 222. (tel. 063 2223265) w  godz. 7.30 -  15.30 w terminie 14 dni od daty publicznego 
ogłoszenia.

INFORM ACJA S zanow ni Państw o, INFORM ACJA
In fo rm uję , że  15 s tyczn ia  2014  r. 

rozpoczęła  d z ia ła ln o ść  K ancelaria  Radcy Praw nego

MICHAŁ KRAJEWSKI
R A D C A  P R A W N Y

Koło, ul. W ło c ław ska  2, II p iętro  • U niejów , ul. S ienk iew icza  137
Terminy przyjęć po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu

tel. 607 095 830, e-mail: michalkrajewski@vp.pl

Nowo otwarty zakład

WULKANIZACYJNY
Turek, ul. Grundwaldzka 9

(os. Uniejowskie)
tel. 691 03 0  243

OPONY
nowe i używane

Z47/DK

LANKO
F A B R Y K A  O K I E N  I D R Z W I  PCV I A LU

O F E R U JE M Y  S Z ER O K Ą  G A M Ę  
O K IEN , D R ZW I Z  P C V I  A L U M IN IU M  

W R A Z  Z  M O N TA Ż E M

z //l70 j

KUPUJESZ BEZPOŚREDNIO O D  PRODUCENTA!

TYLKO W NASZEJ TECHNOLOGI STOSUJEMY 
PODWYŻSZONĄ SZTYWNOŚĆ OKIEN I DRZWI.

POLECAMY NAJCIEPLEJSZE OKNA NA RYNKU EFORTE ENERGY
JAKOŚĆ ROKU 2012 W  KATEGORII EKOLOGIA PRZYZNANEGO PRZEZ GAZETĘ PRAWNĄ.

BEZPŁATNIE W YKO NAM Y PO M IAR I PRZEDSTAW IMY OFERTĘ

UL. KILIŃSKIEG0109 ,62 -730  DOBRA K. TURKU 
TEL. 63 289 21 65 | FAX 63 279 98 81 
E-MAIL: lanko@ lanko.pl www.lanko.pl

z2/DK

g m m  „ __ _  Z a w ia d a m ia , że w  zw iązku  z p ra c a m i eks p lo a ta c y jn y m i n astąp i
t Z  f i  €? I przerw a w  dostaw ie  energ ii e lek tryczn e j w  n a s tę p u jących  
operator m ie jsco w o ściach  woj. w ie lkopo lsk iego  i łó d zk ieg o :

> gm. Dobra - Chrapczew 61065, w godzinach. 10:00-12:00, w dniu 17.03.2014
> gm. Brudzew -  Koźmin 60851, w godzinach. 09:00-12:00, w dniu 17.03.2014
> gm. Brudzew - Cichów 61063, godzinach. 11:00-15:00, w dniu 17.03.2014
> m. Turek -  Turek 60023 SKR, 60626 POM, 60557 Folusz, godzinach. 08:00-12:00, w 
dniu 18.03.2014
> gm. Tuliszków - Zadworna 60514, w godzinach. 09:00-14:00, w dniu 18.03.2014
> gm. Władysławów - Chylin 60191, w godzinach. 08:00-13:00, w dniu 18.03.2014
> gm. Świnice Warckie - Piaski 60992, w godzinach. 08:00-12:00, w dniu 18.03.2014
> gm. Świnice Warckie - Stemplew 60421, w godzinach. 09:00-14:00, w dniu 
19.03.2014
> gm. Turek - Cisew 60240, 60021, 60022, 60907, 60604, 61126, 60893, 61112, 60249, 
60237, 06086 Ekoplast, godzinach. 08:00-11:00, w dniu 19.03.2014
> gm. Malanów - Żdżenice 60241, Paździerowice 60167, 60168, w godzinach. 08:00- 
11:00, w dniu 19.03.2014
> gm. Brudzew -  Marulew 61059, w godzinach. 11:00-14:00, w dniu 20.03.2014
> gm. Dobra - Rzymsko 60919, w godzinach. 09:00-12:00, w dniu 20.03.2014
> m. Turek -  Turek ul. Sportowa 4, 5, w godzinach. 09:00-14:00, w dniu 21.03.2014
> gm. Dobra - Dąbrowa 60308, w godzinach. 09:00-14:00, w dniu 21.03.2014

EN ERG A-O PERATO R SA  O d d z ia ł w  Kaliszu, Rejon Dystrybucji w  Turku 
62-700 Turek, ul. G órnicza 14, tel. 63 289 76 OO, fax 63 289 76 20,
Telefoniczne Biuro Obsługi Klienta: 801 200 100: Pogotow ie Energetyczne: 991 
rzd.turek@kalisz.energa.pl ww w.energa-operator.pl

Z180/9/DK

http://www.sunday-okna.pl
mailto:michalkrajewski@vp.pl
mailto:lanko@lanko.pl
http://www.lanko.pl
mailto:rzd.turek@kalisz.energa.pl
http://www.energa-operator.pl
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COROLLA

-Od zawsze czesałem mamę, ciocię i babcie. To zawód, który jest moją pasją -  mówił Filip Ficner, podczas wystawy 
stylizacji, którą przygotował wraz z kolegami i koleżankami z klas fryzjerskich Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Turku.

pensję, zamiast tego wolą „zatrud­
niać” młodszych. Ale udało się. 
-Dopiero teraz mogę się rozwijać. 
Nauka na tym kierunku daje mi 
bardzo wiele, a w szczególności lek­
cje z panią Emilią Maruchą, która 
jest wspaniałym nauczycielem -  
mówił młody adept fryzjerstwa.

Jak opowiada, właśnie na lek­
cjach wymienionego pedagoga 
zrodził się pomysł zorganizowa­
nia tej wystawy. -Zaczęło się od 
zdjęć fryzur, które robiłem koleżan­
kom. Wyszły bardzo dobrze i po­
stanowiliśmy je pokazać. Nie wie­
dzieliśmy, że powstanie z tego takie 
duże przedsięwzięcie -  dodaje.

Chłopak ma ambitne plany. Po 
skończeniu szkoły planuje odbyć 
staż w Warszawie lub Poznaniu. 
Jak tłumaczy, na pewno w Turku 
nie zostanie, bo w powiecie jest po­
nad sześćdziesiąt zakładów, dlate­
go nie widzi szans na zdobycie pra­
cy. Poza tym w większym mieście 
są zupełnie inne techniki czesania 
i modelowania. A żeby przyszłemu 
fryzjerowi nikt nie zarzucił, że nie 
ma matury, w weekendy chodzi do 
zaocznego liceum. ił

- i

TO YO TA

Piasek dla turkowian czyli

Nadchodzi koniec 
wyprzedaży

Jak mówiła Katarzyna Cieślak, 
z bukowskiego domu kultury, bo 
właśnie tam odbył się wernisaż 
wystawy, prace można oglądać 
dzięki zaangażowaniu przyszłych 
fryzjerów, stylistów, a być może też 
właścicieli salonów. Zebrani w sali 
mogli podziwiać zdjęcia, na których 
uczennice szkoły zawodowej pre­
zentowały różnego rodzaju fryzury. 
Dodatkowo chętni mogli na wła­
snej „głowie” sprawdzić jakość fa­
chu młodych fryzjerów. -Życzę wam 
dalszego rozwoju. Niech wasze oczy 
widzą, serca czują, a ręce pracują. 
Nie bądźcie rzemieślnikami, miejcie 
pasję i twórzcie sztukę.

W imprezie uczestniczył Ma­
riusz Seńko, dyrektor Zespołu
Szkół Technicznych w Turku. 
Podkreślał, że w kierowanej przez 
niego placówce, młodzież uczy się 
kreatywności oraz realizuje swoje 
pasje, co można było zobaczyć pod­
czas piątkowej (7 marca) wystawy. 
Dyrektor zapowiedział, że od wrze­
śnia w technikum otwarta zostanie 
też klasa fryzjerska z elementami 
kosmetologii.

Wernisaż poprowadził Filip Fic­
ner z klasy II F. Uczeń przeczytał 
słownikowe określenie zawodu 
fryzjera, z którym nie do końca się 
zgodził. Jak mówił wykonujący ten

Filip Ficner, inicjator stworze­
nia wystawy, przy pracy. Jak mó­
wił fryzjerstwo jest jego pasją.

zawód nie tylko strzygą, pielęgnują 
i modelują włosy. Potrzebna jest 
też pasja wymagająca wielkiej wy­
obraźni oraz umiejętności, nie tylko 
manualne, ale też psychologiczne.

Chociażby Filip Ficner jest 
doskonałym przykładem na to, 
że praca może być też przyjem­
nością. Uczeń naukę w szkole 
średniej rozpoczął w turkowskim 
Zespole Szkół Technicznych na

Podczas wystawy można było obejrzeć zdjęcia fryzur, ale także poddać 
się zręcznym rękom adeptów tej sztuki.
kierunku informatycznym, ale po 
dwóch latach stwierdził, że kom­
pletnie się do tego nie nadaje. 
Podjął bardzo trudną, ale jego zda­
niem najlepszą życiową decyzję, 
żeby od początku zacząć naukę. 
Tym razem wybrał klasę fryzjer­

ską w Zasadniczej Szkole Zawodo­
wej, bo przecież od dziecka czesał 
mamę, babcie i ciocie. Nie było 
mu łatwo znaleźć zakład, gdzie 
mógłby praktykować. Miał już 
osiemnaście lat, więc właściciele 
salonów powinni płacić mu całą

15 i 16 marca ALUiAYS A 
BETTER U/AY

©©©Ram kmeeft® 
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Już w piątek, 14 marca w turkowskiej hali sportowo-widowi­
skowej odbędzie się kolejny koncert. Tym razem swoje najwięk­
sze przeboje zaprezentuje Andrzej Piasek Piaseczny. Mamy na­
dzieję, że podczas występu nie zabraknie takich piosenek jak: 
„Śniadanie do łóżka”, „Mocniej” czy „Choć, przytul, przebacz”.

Andrzej Piasek Piaseczny - je­
den z najpopularniejszych pol­
skich wokalistów. Artysta zade­
biutował w 1992 roku w rockowej 
grupie Mafia, z którą wydał trzy 
płyty. Po kilku latach rozpoczął 
karierę solową, współpracując w 
tym czasie między innymi z Ro­
bertem Chojnackim z De Mono, 
Natalią Kukulską i Janem Bory­
sewiczem czy Sewerynem Kra­
jewskim. Nie chcąc być kojarzo­
nym tylko jako idol nastolatek, 
kilka lat temu zdecydował o fir­
mowaniu płyt pełnym imieniem 
i nazwiskiem. Od tego czasu za­
równo muzyka, jak i teksty muzy­
ka nabrały nowego wymiaru.

Bilety na koncert, które są 
nagrodą za rozwiązanie ubiegło- 
tygodniowej krzyżówki otrzy­
mują: Agnieszka Majdecka z
Malanowa, Justyna Kowalec z 
Turku, Julita Michalska z Przy- 
kony, Dagmara Ziętek z Turku, 
Marlena Kicińska z Galewa, Ha­
lina Woźniak z Turku, Marlena 
Janaszkiewicz z Turku, Michał 
Światowski z Turku, Wioletta 
Robak ze Żdżar, Ryszard Robak 
ze Żdżar, Krzysztof Pol z Kawę­
czyna, Magdalena Lisiecka z Ka­

węczyna, Sylwia Tamas z Dzia­
dowie, Halina Paszak z Turku, 
Andżelika Stefaniak ze Żdżenic, 
Jadwiga Kubiak z Turku, Kry­
styna Skonieczna z Turku, Lidia 
Baraniecka z Turku, Katarzyna 
Jabłońska z Władysławowa i Ur­
szula Nowak z Turku. Nagrody 
można odebrać w redakcji Echa 
Turku przy ul. Kolska Szosa 3, od 
środy do piątku (12-14 marca) od 
godz. 10.00 do 15.00.

Wejściówki w cenie 62 złotych 
są jeszcze do nabycia w biurze 
podróży My Travel przy placu 
Wojska Polskiego 8 (galeria Sta­
romiejska), w Miejskim Domu 
Kultury przy ulicy Kościuszki 13, 
na krytej pływalni przy ulicy Spor­
towej 9 i Muzeum Miasta Turku 
przy placu Wojska Polskiego Za­
praszamy. ił

AUTO KAMIŃSKI Sp. z  o.o.
ul. Spółdzielców 15, 62-510 Konin, 
tel. 63 249 17 77, e-mail: 038@toyota.pl

Toyota CoroJla- zużycie paliwa i emisja CO, (U£ 80/1268 z późn. zm,) w  zależności od wariantu i wersji auta: od 4,1 do 6,01/100 km i od 106 do 139 g/km (cykl mieszany). 
Toyota Auris -  zużycie paliwa i emisja CO, (UE 80/1268 z póin. zm.) w zależności od wariantu i wersji auta: od 4,2 do 5,91/100 km i od 109 do 138 g/km (cykl mieszany).
Liczba aut w promocji ograniczona. Szczegóły u Autoryzowanych Dilerów Toyoty. Informacje o działaniach dotyczących odzysku i recyklingu samochodów wycofanych 
z eksploatacji: www.toyota.pl.
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UL/yjątkouje dni otwarte

Z a p ra s za m y  do sa lo n ó w

J o  najlepsza okazja, by kupli niezawodną 
Toyotę na lata z  pełnym odpisem WAT 

bez dodatkowych warunków

Włodzimierz Zientarski 
AUTO MAGAZYN

mailto:038@toyota.pl
http://www.toyota.pl
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Jak uszczęśliwić rodzinę

Nasz nowy dom
„Nasz nowy dom ” powraca do Polsatu. W iosną twórcy pro­

gramu znów pomogą kilku rodzinom, poprzez remonty domów 
odmieniając ich codzienne, trudne życie. Pod okiem prowadzącej 
Katarzyny Dowbor i architekt Martyny Kupczyk ekipa budowlana 
stoczy wyścig z czasem i trudnościami, by w pięć dni uporać się 
z remontem.

Rodziny, które zostały wybra­
ne do udziału w tym programie, 
żyją w bardzo złych warunkach 
mieszkaniowych. Bohaterka pierw­
szego odcinka najnowszego sezonu 
„Nasz nowy dom” ma dwoje dzieci 
i mieszka w połowie zniszczonego 
domu w małej wsi. Niestety, wraz z 
nią mieszka tylko córka, bo syn cho­
ruje na mukowiscydozę. Jedynym 
ratunkiem dlajęgo zniszczonych płuc

był przeszczep. Operację udało się 
przeprowadzić w Wiedniu, ale z 
powodu obniżonej odporności chło­
piec nie może już wrócić do zagrzy­
bionego domu i pokoju, który dzielił 
z siostrą. Czy Katarzynie Dowbor 
uda się połączyć tę rodzinę?

W drugiej serii zobaczymy 11 
odcinków. Pierwszy z nich w nie­
dzielę (16 marca).

ok

Program prowadzi Katarzyna Dowbor

„Jaka to melodia” z piłką

Olbrychski będzie strzelał
16 marca (niedziela) odcinek specjalny teleturnieju „Jaka to 

melodia?” . Małgorzata Walewska, Daniel Olbrychski i Janusz 
Olejniczak będą w nim grać o pieniądze na pomnik dla trenera 
Kazimierza Górskiego.

Mezzosopranistka, aktor i pia­
nista staną na miejscu zawodni­
ków programu „Jaka to melodia?”. 
Program jak zwykle poprowadzi 
Robert Janowski. Gwiazdy, będą­
ce fanami piłki nożnej, rywalizo­
wać będą o pieniądze na pomnik 
Kazimierza Górskiego -  polskiego 
trenera i działacza piłkarskiego, 
który był selekcjonerem reprezen­

tacji Polski w latach 1970-1976. 
Rozgrywki odcinka specjalnego 
urozmaicą występy: Maryli Ro­
dowicz, Bohdana Łazuki, Rafała 
Brzozowskiego, Nataszy Urbań­
skiej z zespołem Teatru Buffo, 
Marka Torzewskiego, Ego oraz 
zespołu Agustina Egurroli -  gru­
py tanecznej Volt.

ok

Zakochana Pani Domu

Rozenek
na meczu

Adam spoliczkowany
W ramionach Adama W iktoria zapomina o wszystkich problemach. Do chwili, gdy w szpitalu 

zjawia się jego „eks” , wściekła i gotowa do ataku.

Nie ma rzeczy niemożliwych. Oto nama­
calny dowód. Perfekcyjna Pani Domu wy­
brała się na mecz towarzyski Polska-Szko- 
cja. Miłość jednak odmienia człowieka.

Jeszcze nie tak dawno niewiele osób podejrzewa­
łoby Perfekcyjną Panią Domu o zamiłowanie do 

futbolu. Jednak związek z bramkarzem zobowiązu­
je. Nie tylko szczotka w życiu się liczy, piłka rów­
nież.

Małgorzata Rozenek na mecz wybrała się oczy­
wiście razem z ukochanym Radosławem 

Majdanem. Gdy na murawie niewiele się działo -  a 
każdy, kto miał nieprzyjemność mecz oglądać, wie, 
że takich chwil nie brakowało -  para nie skąpiła so­
bie czułości.

Co prawda Pani Domu nie założyła szalika, ale 
nie miała przy sobie również białej rękawicz­

ki, więc jest postęp. Radosław Majdan był za to pod z 
krawatem. ^

ok ~ Od czasu do czasu warto zamienić pralkę na piłkę

Ciąża z zaskoczenia
„Eks”, czyli Anna Janiak,

podchodzi do Krajewskie-

Przemoc w stosunku do mężczyzn? Bywa i tak

go (Grzegorz Daukszewicz) 
przed szpitalem i po krótkiej 
rozmowie wymierza chło­
pakowi siarczysty policzek. 
Wiktoria (Katarzyna Dąbrow­
ska) obserwuje całą scenę z 
budynku. Potem nie będzie 
zbyt miła dla Adama.

Kilka godzin później „sta­
ra znajoma” Adama powraca. 
I tym razem nie szuka byłe­
go, tylko kieruje się prosto 
do doktor Consalidy. Po krót­
kiej wymianie zdań Wiktoria 
zdenerwowana odwraca się i 
próbuje odejść. Dziewczyna 
zatrzymuje ją  jednym zda­
niem: -  On jest ojcem mo­
jego dziecka! Jaki będzie 

i  finał? Zapraszamy na „Na 
|  dobre i na złe”,

ok

Z reguły wszystko, 
za cokolwiek się 
weźmiesz, zakoń­

czysz tak jak pierwotnie założyłaś. 
Nawet jeśli pojawią się problemy, 
sprytnie sobie z nimi poradzisz. 

BYK
I f r - ' '  Każdy dz ień w y­

p e łn i m n ó s tw o  
obow iązków. Aby 

zbyt szybko nie uleczmęczeniu, od­
powiednio uszereguj poszczególne 
zadania. Znajdź czas na relaks.

BLIŹNIĘTA
Doświadczysz dużo 
pozytywnych mo­
mentów w  sprawach 

uczuciowych. To dobry moment na de­
cyzję o ślubie. Sukces odniesiesz także 
w branży zawodowej.

RAK

LjU LEW

Pieniądze nie będą 
dawać ci spokoju.
Różne okoliczności 

sprawią, że odczujesz przypływ go­
tówki. Zaraz też pojawią się dylematy, 
w  co ją dobrze zainwestować.

Pochopne decyzje 
mogą być przykre 
w skutkach. Toteż 

nie bądź w gorącej wodzie kąpana. Le­
piej posłuchaj rad bliskich i przyjaciół. 
Dbaj o zdrowie!

Energii do działania 
będzie można ci po­
zazdrościć. Będziesz 

teraz często robić zakupy. Zanim zu­
pełnie stracisz głowę, wyznacz grani­
cę, której nie przekroczysz.

WAGA
Zawsze znajdziesz 
się w  centrum waż­
nych wydarzeń. Lu­

dzie będą liczyć s ięztw oim  zdaniem, 
a tobie spodoba się rola autorytetu. 
Poeksperymentuj w  kuchni!

SKORPION 
Nie wszystko ułoży 
się po twojej myśli. 
Jednak nie bę­

dziesz nadmiernie się tym przejmo­
wać. W firmie zawalczysz o premię i 
uznanie.

STRZELEC
Trzymaj emocje na 
wodzy. Nie zawsze 
będą dobrym dorad­

cą Pod ich wpływem możesz popaść 
z kłopoty. Umiejętnie gospodaruj pie­
niędzmi!

| S ^  K O Z I O ­
ROŻEC
P lo tka rze  m ogą  

narobić w  twoim środowisku wiele 
zamieszania. Złe języki nie ominą także 
ciebie. Jednak w  rezultacie skorzystasz 
na tych sensacjach.

WODNIK
Przed tobą pracowity 

Ę Y  tydzień. Wykaż mak-
w  simum cierpliwości
i zaangażowania w przedsięwzięcia. 
Niech cię nie zwiodą pozory dobroci 
u innych.

RYBY
Jeśli na coś nie masz 
wpływ u, nie szarp 
się z tym. Zajmij się 

codziennymi obowiązkami, a wolne 
chwile poświęć hobby i odpoczyn­
kowi.



Damian Łagoda
syn Wioletty i Mariusza 
ur. 27 lutego, godz. 13.55 
waga 3930, długość 55 cm

Hanna Klimkowska
córka Joanny i Krzysztofa 
ur. 28 lutego, godz. 2.55 
waga 2610, długość 50 cm

Mateusz Zieliński
syn Magdaleny i Piotra 
ur. 28 lutego, godz. 13.40 
waga 3280, długość 54 cm

Vanessa Adamczyk
córka Eweliny i Piotra 
ur. 1 marca, godz. 7.15 
waga 3340, długość 54 cm

Adam Nowak
syn Beaty i Karola
ur. 1 marca, godz. 12.55
waga 3590, długość 55 cm

Stanisław Gradecki
syn Anety i Krzysztofa 
ur. 3 marca, godz. 9.15 
waga 3030, długość 53 cm

Filip Krawczyk
syn Małgorzaty i Krzysztofa 
ur. 3 marca, godz. 10.40 
waga 3440, długość 56 cm

... Czerwińska
córka Aliny i Piotra 
ur. 5 marca, godz. 20.50 
waga 3080, długość 52 cm
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Śluby:
USC M alanów:
M a ria  W a w rzyn ia k  
i P io tr  Łusiaczek,
Ilo n a  Ignaszak 
i M a re k  Z ie lez ińsk i 
Zgony:
USC Dobra:
H e n ryk  Frątczak,
Zo fia  Ł aw n iczak  
USC Tuliszków: 
S ta n is ła w a  Sobiś

Nadszedł czas Wielkiego 
Postu, ale przed nim w 
ostatni dzień karnawału, 

czyli we wtorek, po Tuliszkowie 
krążyła grupa przebierańców. 
To przedszkolaki im. Kubusia 
Puchatka w Tuliszkowie pod­

trzymywały tradycję chodzenia 
w zapusty. W barwnych stro­
jach zawitali również do Urzędu 
Gminy i Miasta Tuliszków oraz 
Banku Spółdzielczego. A gdzie 
zaszli, prezentowali krótkie scen­
ki i przyśpiewki ludowe i obdaro­

wywali chruścikami, czyli trady­
cyjnymi zapustowymi ciastami. 
Co zostało docenione i oddane 
-  zarówno pani kierownik banku, 
jak i burmistrz odwdzięczyli się 
małym Zapustnikom obfitością 
słodyczy. i k a

W grupie przebierańców nie zabrakło Chłopa i Baby, był też Turoń, Koza, Diabeł no i Anioł.

BRICOM ARCHE
Z A P R A S Z A M Y  D O  B R IC O M A R C H E  14 M A R C A  O G O D Z. 17.00

ECHO TURKU
ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jarzy PACHOLCZYK
UNIEJÓW , TU R E K , PLAC SIENKIEW ICZA

Tel. 63 278 81 57
C A Ł O D O B O W A  O B S Ł U G A  p o d  nr. te l.: 63 2 8 8  8 5  54, 6 0 9  731 4 5 4

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAŃ I CHŁODNIA
- PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

S T O LT U R 8
JA N  i M A R IA N  M IL L E R

zal. 1898 n
£

Pogrzeby
T rumny

Zakład Usług Pogrzebowych 
T urek, ul. K u liku  Szosa 38 A 

tel. (o633 2 8 0  2 6  3 0  
kom . 0601 4 qq  344

pełna organizacja i obsługa pogrzebu 
transport zwłok w kraju i zagranicą

największy wybór w Polsce 
ceny producenta

Pogrzeb z trumng już od 950,00 zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY
Radosław Kosmowski 

tel. 605 200 604 tel. 605 114 604
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc
z3Ó/ika


